
บทท่ี  4 
ผลการศึกษา 

 
จากขอมูลท่ีไดทําการศึกษารวบรวมตามระเบียบวิธีวิจัยท่ีไดกลาวมาในบทท่ี 3 ผูศึกษาจะ

นําเสนอการวิเคราะหและผลการศึกษาในบทนี้ โดยแบงออกเปน 9 สวนตามลําดับ ไดแก  
สวนท่ี 1 ขอมูลท่ัวไปของผูตอบแบบสอบถาม ศึกษาถึงขอมูลของนักทองเท่ียวชาวยุโรป

เฉพาะผูท่ีเคยเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม ในดานตางๆ ไดแก เพศ 
อายุ สัญชาติ ระดับการศึกษา อาชีพ ระยะเวลาท่ีทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม ลักษณะการเดินทาง
มาทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม วัตถุประสงคในการเดินทางมาทองเทียวจังหวัดเชียงใหม และ
กิจกรรมท่ีสนใจในการทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม (ตารางท่ี 1-9)   

สวนท่ี 2 พฤตกิรรมการเปดรับส่ือของนักทองเท่ียวชาวยุโรปตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ 
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม ศึกษาถึงพฤติกรรมในการเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวใน
จังหวดัเชียงใหมของนักทองเท่ียวชาวยุโรป ในปจจยัดานของลักษณะการไดมา แหลงท่ีไดมา 
ความถ่ีในการเปดรับ ยี่หอท่ีเปดรับ ยี่หอนติยสารท่ีช่ืนชอบท่ีสุด เหตุผลท่ีช่ืนชอบ วตัถุประสงคใน
การเปดรับ รวมถึงวัตถุประสงคหลักท่ีเปดรับ บุคคลท่ีมีผลตอการเลือกเปดรับ ชวงเวลาท่ีเปดรับ 
ระยะเวลาท่ีเปดรับ ลักษณะการเปดรับ และเนื้อหาท่ีเปดรับ (ตารางท่ี 10-23) 

สวนท่ี 3 พฤตกิรรมการเปดรับส่ือของนักทองเท่ียวชาวยุโรปตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ 
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม จําแนกตามเพศ (ตารางท่ี 24-36) 

สวนท่ี 4 พฤตกิรรมการเปดรับส่ือของนักทองเท่ียวชาวยุโรปตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ 
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม จําแนกตามอายุ (ตารางท่ี 37-49) 

สวนท่ี 5 พฤตกิรรมการเปดรับส่ือของนักทองเท่ียวชาวยุโรปตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ 
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม จําแนกตามสัญชาติ (ตารางท่ี 50-62) 

สวนท่ี 6 ความพึงพอใจของนักทองเท่ียวชาวยุโรปตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียว
ในจังหวัดเชียงใหม ในสวนนี้ไดศึกษาถึงความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวใน
จังหวัดเชียงใหมของนักทองเท่ียวชาวยุโรป ในปจจัยดานของคุณลักษณะของนิตยสาร ดานลักษณะ
รูปเลม ดานประเภทของเน้ือหา และดานการใชประโยชนจากขอมูล (ตารางท่ี 63-66) 

สวนท่ี 7 ความพึงพอใจของนักทองเท่ียวชาวยุโรปตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียว
ในจังหวัดเชียงใหม จําแนกตามเพศ (ตารางท่ี 67-70) 
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สวนท่ี 8 ความพึงพอใจของนักทองเท่ียวชาวยุโรปตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียว
ในจังหวัดเชียงใหม จําแนกตามอายุ (ตารางท่ี 71-74) 

สวนท่ี 9 ความพึงพอใจของนักทองเท่ียวชาวยุโรปตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียว
ในจังหวัดเชียงใหม จําแนกตามสัญชาติ (ตารางท่ี 75-78)  
 
สวนท่ี 1 ขอมูลท่ัวไปของผูตอบแบบสอบถาม  

 
ตารางท่ี 1 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามเพศ 

เพศ จํานวน (ราย) รอยละ 
ชาย 147 49.00 
หญิง 153 51.00 

รวม 300 100.00 
 
จากตารางท่ี 1 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสวนใหญเปนเพศหญิงจํานวน 153 ราย คิดเปน

รอยละ 51.00 และเพศชาย จํานวน 147 ราย คิดเปนรอยละ 49.00      
 
ตารางท่ี 2 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามอายุ 

อายุ จํานวน (ราย) รอยละ 
ตํ่ากวา 20 ป 0 0 
20-30 ป 62 20.67 
31-40 ป 129 43.00 
41-50 ป 63 21.00 
51-60 ป 46 15.33 
มากกวา 60 ป 0 0 

รวม 300 100.00 
 

จากตารางท่ี 2 พบวา  ผูตอบแบบสอบถามสวนใหญอยูในชวงอายุ 31-40 ป จํานวน 129 
ราย หรือคิดเปนรอยละ 43.00 รองลงมาไดแกผูท่ีมีอาย ุ 41-50 ป จํานวน 63 ราย คิดเปนรอยละ 
21.00 และอายรุะหวาง 20-30 ป จํานวน 62 ราย คิดเปนรอยละ 20.67  
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ตารางท่ี 3 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามสัญชาติ 

สัญชาต ิ จํานวน (ราย) รอยละ 
อังกฤษ 117 39.00 
ฝร่ังเศส 99 33.00 
เยอรมัน 29 9.67 
ฮอลแลนด 8 2.67 
อิตาลี 5 1.67 
สวิสเซอรแลนด 30 10.00 
สเปน 6 2.00 
เบลเยี่ยม 0 0 
ออสเตรีย 6 2.00 

รวม 300 100.00 
 

จากตารางท่ี 3 พบวาผูตอบแบบสอบถามสวนใหญมีสัญชาติอังกฤษ จํานวน 117 ราย  
คิดเปนรอยละ 39.00 รองลงมาไดแก สัญชาติฝร่ังเศส จํานวน 99 ราย รอยละ 33.00 และสัญชาติ
สวิสเซอรแลนด จํานวน 30 ราย คิดเปนรอยละ 10.00  
 
ตารางท่ี 4 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามระดับการศึกษา 

ระดับการศึกษา จํานวน (ราย) รอยละ 
มัธยมปลายหรือตํ่ากวา 0 0 
อนุปริญญาหรือประกาศนยีบัตร 68 22.67 
ปริญญาตรี 170 56.67 
ปริญญาโทหรือสูงกวา 62 20.67 

รวม 300 100.00 
 

จากตารางท่ี 4 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสวนใหญมีระดับการศึกษาปริญญาตรีจํานวน 
170 ราย หรือคิดเปนรอยละ 55.67 รองลงมา อยูในระดบัอนุปริญญาหรือประกาศนียบัตร จํานวน  
68 ราย หรือรอยละ 22.67 และระดับปริญญาโทหรือสูงกวาจํานวน 62 ราย คิดเปนรอยละ 20.67 
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ตารางท่ี 5 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามอาชีพ 

อาชีพ จํานวน (ราย) รอยละ 
นักเรียน นักศึกษา 10 3.33 
พอบาน แมบาน 24 8.00 
ขาราชการ 31 10.33 
พนักงานรัฐวสิาหกิจ 32 10.67 
เจาของธุรกิจ 52 17.33 
ผูเกษียณอาย ุ 17 5.67 
พนักงานบริษทัเอกชน 100 33.33 
องคกรไมแสวงหากําไร 15 5.00 
วางงาน 19 6.33 

รวม 300 100.00 
 
จากตารางท่ี 5 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสวนใหญเปนพนักงานบริษัทเอกชนจํานวน 

100 ราย คิดเปนรอยละ 33.33 รองลงมาคือ เจาของธุรกิจ จํานวน 52 ราย คิดเปนรอยละ 17.33 และ
พนักงานรัฐวิสาหกิจจํานวน 32 ราย คิดเปนรอยละ 10.67  
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ตารางท่ี 6 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามระยะเวลาท่ีทองเท่ียวใน
จังหวัดเชียงใหม 

ระยะเวลาท่ีทองเท่ียว 
ในจังหวัดเชียงใหม 

จํานวน (ราย) รอยละ 

1  วัน 0 0.00 
2  วัน 22 7.33 
3  วัน 48 16.00 
4  วัน 54 18.00 
5  วันหรือมากกวา 176 58.67 

รวม 300 100.00 
 

จากตารางท่ี 6 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสวนใหญมีระยะเวลาทองเท่ียวในจังหวัด
เชียงใหม  5 วันหรือมากกวา จํานวน 176 ราย คิดเปนรอยละ 58.67  รองลงมาคือ 4 วัน จํานวน 54 
ราย คิดเปนรอยละ 18.00 และระยะเวลา 3 วัน จํานวน 48 ราย คิดเปนรอยละ 16.00             
 
ตารางท่ี 7 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามลักษณะการเดินทางมา
ทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม 

ลักษณะการเดินทางมาทองเท่ียว
จังหวัดเชียงใหม 

จํานวน (ราย) รอยละ 

เดินทางและทองเท่ียวเองท้ังหมด 200 66.67 
ซ้ือบริการทองเท่ียวจากประเทศของตน 29 9.67 
เดินทางมาเองและซ้ือบริการนําเท่ียว
เม่ือมาถึงจังหวัดเชียงใหม 

71 23.67 

รวม 300 100.00 
 
จากตารางท่ี 7 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสวนใหญเดินทางและทองเท่ียวเองท้ังหมด 

จํานวน 200 ราย คิดเปนรอยละ 66.67 รองลงมา คือ เดินทางมาเองและซ้ือบริการนําเท่ียวเม่ือมาถึง
จังหวัดเชียงใหม จํานวน 71 ราย คิดเปนรอยละ 23.67 และซ้ือบริการทองเท่ียวจากประเทศของตน 
จํานวน 29 ราย คิดเปนรอยละ 9.67 
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ตารางท่ี 8 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามวัตถุประสงคในการเดินทาง
มาทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม 
วัตถุประสงคในการเดินทางมา
ทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม 

จํานวน (ราย) รอยละ 

ทองเท่ียวหรือพักผอน 179 59.67 
เยี่ยมครอบครัว ญาติ หรือเพือ่น 43 14.33 
ติดตอธุรกิจ 22 7.33 
ปฏิบัติงานหรือธุระสวนตัว 42 14.00 
ธุระทางราชการ 13 4.33 
อ่ืนๆ 1 0.33 

รวม 300 100.00 
หมายเหตุ :   อื่นๆ ไดแก เรียนภาษาไทย 

 
จากตารางท่ี 8 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสวนใหญเดินทางมาจังหวัดเชียงใหมเพื่อ

ทองเท่ียวหรือพักผอน จํานวน 179 ราย คิดเปนรอยละ 59.67 รองลงมา คือ เพื่อเยี่ยมครอบครัว ญาติ 
หรือเพื่อนจํานวน 43 ราย คิดเปนรอยละ 14.33 และเพื่อปฏิบัติงานหรือธุระสวนตัว จํานวน 42 ราย 
หรือ รอยละ 14.00 
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ตารางท่ี 9 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถาม จําแนกตามกิจกรรมท่ีสนใจในการ
ทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม  

กิจกรรมท่ีสนใจในการ
ทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม 

จํานวน (ราย) รอยละ 

ทองเท่ียวเชิงนเิวศ 149 49.67 
ซ้ือสินคาและของท่ีระลึก 161 53.67 
นันทนาการ/บันเทิง 113 37.67 
กิจกรรรมเชิงสุขภาพ 53 17.67 
กิจกรรมทางน้าํ 39 13.00 
กิจกรรมเชิงวฒันธรรม 251 83.67 
กิจกรรมดานกฬีา 60 20.00 
กิจกรรมเชิงผจญภัย 83 27.67 
กิจกรรมการปฎิบัติธรรม 29 9.67 
อ่ืนๆ 5 1.67 
หมายเหตุ :      1. จํานวนผูตอบแบบสอบถาม 300 ราย  

2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 
3. อื่นๆ ไดแก สปา การนวดบําบัด การศึกษา เรียนภาษาไทย และการทําอาหาร 

 
จากตารางท่ี 9 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสวนใหญสนใจกิจกรรมเชิงวัฒนธรรม จํานวน 

251 ราย คิดเปนรอยละ 83.67 รองลงมาคือการซ้ือสินคาและของท่ีระลึก จํานวน 161 ราย คิดเปน
รอยละ 53.67 และกิจกรรมทองเท่ียวเชิงนิเวศจํานวน 149 ราย หรือรอยละ 49.67 
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สวนท่ี 2 พฤตกิรรมการเปดรับส่ือของนักทองเท่ียวชาวยุโรปตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียว
ในจังหวัดเชียงใหม (ตารางท่ี 10-22)  
 
ตารางท่ี 10 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามลักษณะการไดนิตยสารมา 

ลักษณะการไดนิตยสารมา จํานวน (ราย) รอยละ 
อานในสถานท่ีท่ีมีนิตยสารวางแจกอยู 
และไมไดหยบินําติดตัวไป 

165 55.00 

หยิบและนําติดตัวมาอาน 
เปนของตนเอง 

135 45.00 

รวม 300 100.00 
 

จากตารางท่ี 10 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีอานนิตยสารในสถานท่ีท่ีมีนิตยสารวางอยู
และไมไดนําไปเปนของตนเองมีจํานวน 165 ราย คิดเปนรอยละ 55.00 และผูตอบแบบสอบถามท่ี
ไดนิตยสารมาอานโดยหยิบและนําติดตัวมาเปนของตนเปนจํานวน 135 ราย คิดเปนรอยละ 45.00             
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ตารางท่ี 11 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามแหลงท่ีไดมาของนิตยสาร 

แหลงท่ีไดมาของนิตยสาร จํานวน (ราย) รอยละ 
สนามบิน 53 17.67 
โรงแรม/ท่ีพัก 128 42.67 
สถานีรถไฟ 8 2.67 
รานขายของท่ีระลึก 13 4.34 
สถานีขนสง 2 0.67 
บริษัทนําเท่ียว 75 25.00 
ในรถแท็กซ่ี 0 0.00 
รานอินเทอรเน็ต 59 19.67 
รานอาหาร/รานกาแฟ/บาร 134 44.67 
หางสรรพสินคา 4 1.34 
สํานักงานการทองเท่ียวแหงประเทศไทย
ประจําจังหวดัเชียงใหม (ททท.) 

86 28.67 

อ่ืนๆ 11 3.67 
หมายเหตุ :  1. จํานวนผูตอบแบบสอบถาม 300 ราย  

2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 
3. อื่นๆ ไดแก จากเพ่ือน จากไกด และจากสถานกงสุลประเทศฝรั่งเศสในจังหวัดเชียงใหม  

 
จากตารางท่ี 11 พบวา ผูตอบแบบสอบถามไดรับนิตยสารจากรานอาหาร รานกาแฟหรือ

บารมากท่ีสุด จํานวน 134 ราย คิดเปนรอยละ 44.67 รองลงมาคือ โรงแรมหรือท่ีพัก จํานวน 128 
ราย คิดเปนรอยละ 42.67 และจากสํานักงานการทองเท่ียวแหงประเทศไทยประจําจังหวัดเชียงใหม 
(ททท.) จํานวน 86 ราย หรือคิดเปนรอยละ 28.67  
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ตารางท่ี 12 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามความถ่ีในการเปดรับ
นิตยสารระหวางทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม 

ความถ่ีในการเปดรับ จํานวน (ราย) รอยละ 
อานเพียงคร้ังเดียว 40 13.33 
2-3 คร้ัง 142 44.33 
4-5 คร้ัง 45 15.00 
มากกวา 5 คร้ัง 73 24.33 

รวม 300 100.00 
 

จากตารางท่ี 12 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสวนใหญเปดรับนิตยสาร 2-3 คร้ัง จํานวน 
142 รายหรือคิดเปนรอยละ 44.33 รองลงมาคือ มากกวา 5 คร้ังเปนจํานวน 73 ราย คิดเปนรอยละ 
24.33 และเปดรับ 4-5 คร้ัง จํานวน 45 ราย คิดเปนรอยละ 15.00 
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ตารางท่ี 13 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามยี่หอนิตยสารท่ีเปดรับ 

ยี่หอนิตยสาร จํานวน (ราย) รอยละ 
Pazzo 94 31.33 
Art & Culture 131 43.67 
Citylife 153 51.00 
Passport to  Suvannaphoum 114 38.00 
Chang Puak Magazine & Maps 83 27.67 
Good Morning Chiang Mai 33 11.00 
Chiang Mai & Northern Thailand 
Tourist Guide 

52 17.33 

Sawasdee Nopburee Chiang Mai 56 18.67 
Pacific Review Magazine 34 11.33 
Guidelines 124 41.33 
Compass 64 21.33 
Welcome to Chiangmai&Chiangrai 84 28.00 
อ่ืนๆ 11 3.67 
หมายเหตุ :  1. จํานวนผูตอบแบบสอบถาม 300 ราย  

2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 
 3. อื่นๆ ไดแก HIP, TIP, What’s on Chiang Mai และ Thaiways 

 
จากตารางท่ี 13 พบวาผูตอบแบบสอบถามสวนใหญเปดรับนิตยสารยีห่อ Citylife จํานวน 

153 ราย คิดเปนรอยละ 51.00 รองลงมาคือ Art & Culture จํานวน 131 รายหรือรอยละ 43.67 และ 
Guidelines จํานวน 124 ราย คิดเปนรอยละ 41.33 ตามลําดับ 
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ตารางท่ี 14 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามยี่หอนิตยสารที่ช่ืนชอบ
มากท่ีสุด 

ยี่หอนิตยสารท่ีชื่นชอบมากท่ีสุด จํานวน (ราย) รอยละ 
Pazzo 24 8.00 
Art & Culture 57 19.00 
Citylife 79 26.33 
Passport to  Suvannaphoum 47 15.67 
Chang Puak Magazine & Maps 23 7.67 
Good Morning Chiang Mai 0 0.00 
Chiang Mai & Northern Thailand 
Tourist Guide 

12 4.00 

Sawasdee Nopburee Chiang Mai 2 0.67 
Pacific Review Magazine 0 0 
Guidelines 29 9.67 
Compass 14 4.67 
Welcome to Chiangmai&Chiangrai 11 3.67 
อ่ืนๆ 2 0.67 

รวม 300 100.00 
หมายเหตุ :  อื่นๆ ไดแก What’s on Chiang Mai และ Thaiways 

 
จากตารางท่ี 14 พบวา ผูตอบแบบสอบถามช่ืนชอบนิตยสารย่ีหอ Citylife มากท่ีสุด 

จํานวน 79 ราย หรือคิดเปนรอยละ 26.33 รองลงมาคือ Art & Culture เปนจํานวน 57 ราย คิดเปน
รอยละ 19.00 และ Passport to Suvannaphoum จํานวน 47 ราย คิดเปนรอยละ 15.67  
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ตารางท่ี 15 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามเหตุผลท่ีช่ืนชอบยี่หอ
นิตยสาร 

เหตุผลท่ีชื่นชอบยี่หอนิตยสาร จํานวน (ราย) รอยละ 
สามารถหาอานไดงาย 59 19.67 
ขนาดรูปเลมเหมาะสมสามารถนําติดตัวไปได 50 16.67 
หนาปกสวยงามนาอาน 40 13.33 
เนื้อหาขอมูลนาสนใจและเปนประโยชน 175 58.33 
อานแลว รู สึกผอนคลายและได รับความ
บันเทิง  

172 57.33 

มีการจัดพิมพภาษาอังกฤษและภาษา 
ตางประเทศอ่ืนๆ 

73 24.33 

ใหขอมูลท่ีเปนประโยชนตอการทองเท่ียว
ครบถวน 

133 44.33 

สามารถเก็บเปนท่ีระลึกในการเดินทางมา
ทองเท่ียว 

55 18.33 

หมายเหตุ :  1. จํานวนผูตอบแบบสอบถาม 300 ราย  
2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 

 
จากตารางท่ี 15 พบวา ผูตอบแบบสอบถามมีเหตุผลท่ีช่ืนชอบนิตยสารยี่หอใดยี่หอหนึ่ง 

เนื่องจากเนื้อหาขอมูลนาสนใจและเปนประโยชนมากท่ีสุด จํานวน 175 รายหรือคิดเปนรอยละ 
58.33 รองลงมาคือ อานแลวรูสึกผอนคลายและไดรับความบันเทิง จํานวน 172 ราย รอยละ 57.33 
และเนื่องจากใหขอมูลท่ีเปนประโยชนตอการทองเท่ียวครบถวน จํานวน 133 ราย คิดเปนรอยละ 
44.33 ตามลําดับ  
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ตารางที่ 16 แสดงจํานวนของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามยี่หอที่ชื่นชอบมากที่สุดและเหตุผลที่ชื่นชอบ 

Citylife 
(n = 79 ) 

Art & 
Culture 
(n = 57) 

   Passport to    
Suvannaphoum 

(n = 47 ) 
Guidelines 

(n = 29) 
Pazzo 

(n = 24 ) 

Chang Puak 
Magazine & 

Maps 
(n = 23) 

Chiang Mai & 
Northern 
Thailand 

Tourist Guide 
(n = 12 ) 

Sawasdee 
Nopburee 

Chiang Mai 
(n = 2 ) 

Compass 
(n = 14) 

Welcome to 
Chiangmai&

Chiangrai 
(n = 11 ) 

เหตุผลที่ชื่นชอบ 

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ 

สามารถหาอานไดงาย 26 32.91 16 28.07 2 4.26 5 17.24 4 16.67 4 17.39 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2 18.18 
ขนาดรูปเลมเหมาะสม
สามารถนําติดตัวไปได 

5 6.33 31 54.39 11 23.40 0 0.00 0 0.00 0 0.00 3 25.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

หนาปกสวยงามนาอาน 14 17.72 8 14.04 8 17.02 2 6.90 6 25.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2 14.29 0 0.00 

เนื้อหาขอมูลนาสนใจและ 
เปนประโยชน 

44 55.70 24 42.11 35 74.47 26 89.66 9 37.50 8 34.78 8 66.67 2 100.00 10 71.43 9 81.82 

อานแลวรูสึกผอนคลายและ
ไดรับความบันเทิง 

58 73.42 26 45.61 27 57.45 11 37.93 20 83.33 11 47.83 5 41.67 0 0.00 8 57.14 4 36.36 

มีการจัดพิมพภาษาอังกฤษ 
และภาษาตางประเทศอื่นๆ 

8 10.13 14 24.56 19 40.43 2 6.90 4 16.67 15 65.22 2 16.67 0 0.00 4 28.57 5 45.45 

ใหขอมูลที่เปนประโยชน
ตอการทองเที่ยวครบถวน 

48 60.76 18 31.58 11 23.40 14 48.28 12 50.00 19 82.61 9 75.00 0 0.00 2 14.29 0 0.00 

สามารถเก็บเปนที่ระลึกใน
การเดินทางมาทองเที่ยว 

4 5.06 12 21.05 25 53.19 0 0.00 8 33.33 4 17.39 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2 18.18 
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จากตารางท่ี 16 พบวาผูตอบแบบสอบถามท่ีช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ Citylife ท่ีสุด มีจํานวน 
79 ราย โดยเหตุผลสวนใหญ คือ อานแลวรูสึกผอนคลายและไดรับความบันเทิง จํานวน 58 ราย คิด
เปนรอยละ 73.42  

ผูตอบแบบสอบถามท่ีช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ Art & Culture มากท่ีสุด มีจํานวน 57  ราย 
โดยเหตุผลสวนใหญ คือ ขนาดรูปเลมเหมาะสมสามารถนําติดตัวไปได จํานวน 31 ราย หรือรอยละ 
54.39  

ผูตอบแบบสอบถามท่ีช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ Passport to Suvannaphoum มากท่ีสุด มี
จํานวน 47 ราย โดยเหตุผลสวนใหญ คือ เนื้อหาขอมูลนาสนใจและเปนประโยชนจํานวน 35 ราย 
หรือรอยละ 74.47  

ผูตอบแบบสอบถามที่ช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ Guidelines มากท่ีสุด มีจํานวน 29 ราย โดย
เหตุผลสวนใหญ คือ เนื้อหาขอมูลนาสนใจและเปนประโยชนจํานวน 26 ราย คิดเปนรอยละ 89.66  

ผูตอบแบบสอบถามท่ีช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ Pazzo มากท่ีสุด มีจํานวน 24 ราย โดย
เหตุผลสวนใหญ คือ อานแลวรูสึกผอนคลายและไดรับความบันเทิง จํานวน 20 ราย คิดเปนรอยละ 
83.33 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ Chang Puak Magazine & Maps มากท่ีสุด มี
จํานวน 23 ราย โดยเหตุผลสวนใหญ คือ ใหขอมูลท่ีเปนประโยชนตอการทองเท่ียวครบถวน 
จํานวน 19 ราย คิดเปนรอยละ 82.61 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ Chiang Mai & Northern Thailand Tourist 
Guide มากท่ีสุด มีจํานวน 12 ราย โดยเหตุผลสวนใหญ คือ ใหขอมูลท่ีเปนประโยชนตอการ
ทองเท่ียวครบถวน จํานวน 9 ราย คิดเปนรอยละ 75.00 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ Sawasdee Nopburee Chiang Mai มากท่ีสุด 
มีจํานวน 2  ราย โดยเหตุผล คือ อานแลวรูสึกผอนคลายและไดรับความบันเทิง จํานวน 2 ราย หรือ
รอยละ 100.00 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ Compass มากท่ีสุด มีจํานวน 14 ราย โดย
เหตุผลสวนใหญ คือ เนื้อหาขอมูลนาสนใจและเปนประโยชนจํานวน 10 ราย คิดเปนรอยละ 71.43 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ Welcome to Chiangmai & Chiangrai มาก
ท่ีสุด มีจํานวน 11 ราย โดยเหตุผลสวนใหญ คือ เนื้อหาขอมูลนาสนใจและเปนประโยชน จํานวน 9 
ราย คิดเปนรอยละ 81.82 
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ตารางท่ี 17  แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามวัตถุประสงคท่ีเปดรับ 

วัตถุประสงคท่ีเปดรับ จํานวน (ราย) รอยละ 
ตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัด
เชียงใหม 

157 52.33 

ตองการขอมูลในการตัดสินใจวางแผนการ
ทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม 

126 42.00 

ตองการขอมูลในการตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคา
หรือบริการตางๆ 

113 37.67 

ตองการขอมูลเพื่อใชประกอบการพูดคุย
สนทนากับบุคคลอ่ืน 

61 20.33 

ตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม 

141 47.00 

ตองการขอมูลเพื่อสนับสนุนความคิดเห็นหรือ
การตัดสินใจท่ีทําไปแลว 

78 26.00 

ตองการความบันเทิง เพื่อความเพลิดเพลิน
และผอนคลาย 

165 55.00 

ตองการบัตรคูปองสวนลด 29 9.67 
อ่ืนๆ 1 0.33 
หมายเหตุ :   1. จํานวนผูตอบแบบสอบถาม 300 ราย  
                    2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 
 3. อื่นๆ ไดแก ตองการแผนที่จังหวัดเชียงใหม 

 
จากตารางท่ี 17 พบวา ผูตอบแบบสอบถามเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวใน

จังหวัดเชียงใหมเนื่องจากตองการความบันเทิง ความเพลิดเพลินและผอนคลายมากท่ีสุด จํานวน 
165 ราย คิดเปนรอยละ 55.00 รองลงมาคือ เนื่องจากตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัด
เชียงใหม จํานวน 157 รายหรือรอยละ 52.33 และเน่ืองจากตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 141 ราย หรือรอยละ 47.00 ตามลําดับ 
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ตารางท่ี 18 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามวัตถุประสงคหลักท่ีเปดรับ  

วัตถุประสงคหลักท่ีเปดรับ จํานวน (ราย) รอยละ 
ตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัด
เชียงใหม 

53 17.67 

ตองการขอมูลในการตัดสินใจวางแผนการ
ทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม 

93 31.00 

ตองการขอมูลในการตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคา
หรือบริการตางๆ 

66 22.00 

ตองการขอมูลเพื่อใชประกอบการพูดคุย
สนทนากับบุคคลอ่ืน 

2 0.67 

ตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม 

57 19.00 

ตองการขอมูลเพื่อสนับสนุนความคิดเห็นหรือ
การตัดสินใจท่ีทําไปแลว 

2 0.67 

ตองการความบันเทิง เพื่อความเพลิดเพลิน
และผอนคลาย 

23 7.67 

ตองการบัตรคูปองสวนลด 4 1.33 
รวม 300 100.00 

 
จากตารางท่ี 18 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสวนใหญเปดรับดวยวัตถุประสงคหลัก

เนื่องจากตองการขอมูลในการตัดสินใจวางแผนการทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม จํานวน 93 ราย คิด
เปนรอยละ 31.00 รองลงมาคือ เนื่องจากตองการขอมูลในการตัดสินใจเพ่ือซ้ือสินคาหรือบริการ
ตางๆ จํานวน 66 ราย คิดเปนรอยละ 22.00 และเนื่องจากตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 57 ราย คิดเปนรอยละ 19.00 ตามลําดับ 
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ตารางท่ี 19 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามบุคคลท่ีมีอิทธิพลตอการ
เลือกเปดรับ 
บุคคลท่ีมีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับ จํานวน (ราย) รอยละ 
ตัวเอง 235 78.33 
ไกดนําเท่ียว 25 8.33 
เพื่อน 38 12.67 
อ่ืนๆ 2 0.67 
รวม 300 100.00 
หมายเหตุ :  อื่นๆ ไดแก พนักงานของโรงแรม 

 
จากตารางท่ี 19 พบวาบุคคลท่ีมีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับของผูตอบแบบสอบถามสวน

ใหญคือ ตัวเอง จํานวน 235 ราย คิดเปนรอยละ 78.33 รองลงมาคือ เพื่อน เปนจํานวน 38 ราย หรือ
คิดเปนรอยละ 12.67 ไกดนําเท่ียวจํานวน 25 ราย คิดเปนรอยละ 8.33  
 
ตารางท่ี 20 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามชวงเวลาท่ีเปดรับ 

ชวงเวลาท่ีเปดรับ จํานวน (ราย) รอยละ 
ขณะทองเท่ียวในเวลากลางวนั 76 25.33 
ขณะรอคอย 128 42.67 
ในชวงกลางคืนหรือกอนนอน 62 20.67 
ขณะรับประทานอาหาร 84 28.00 
เม่ือตองการขอมูลเพื่อการตัดสินใจ 163 54.33 
หมายเหตุ : 1. จํานวนผูตอบแบบสอบถาม 300 ราย  

2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 

 
จากตารางท่ี  20 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ

ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เม่ือตองการขอมูลเพื่อการตัดสินใจ จํานวน 163 รายคิดเปนรอยละ 
54.33 รองลงมาคือ ขณะรอคอย จํานวน 128 รายหรือรอยละ 42.67 และขณะรับประทานอาหาร
จํานวน 84 รายหรือรอยละ 28.00 ตามลําดับ 
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ตารางท่ี 21 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถาม จําแนกตามระยะเวลาท่ีเปดรับ 

ระยะเวลาท่ีเปดรับ จํานวน (ราย) รอยละ 
ไมเกิน 10 นาที 45 15.00 
11 - 30 นาที 125 41.67 
มากกวาคร่ึงช่ัวโมง - 1 ช่ัวโมง 95 31.67 
มากกวา 1 ช่ัวโมง 35 11.67 

รวม 300 100.00 
 

จากตารางท่ี 21 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสวนใหญใชระยะเวลาในการเปดรับนิตยสาร
นาน 11 - 30 นาที จํานวน 125 ราย หรือรอยละ 41.67 รองลงมาคือ มากกวาคร่ึงช่ัวโมง - 1 ช่ัวโมง 
จํานวน 95 ราย คิดเปนรอยละ 31.67  และระยะเวลาไมเกิน 10 นาทีจํานวน 45 ราย คิดเปนรอยละ 
15.00 ตามลําดับ 
 
ตารางท่ี 22 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถาม จําแนกตามลักษณะการเปดรับ 

ลักษณะการเปดรับ จํานวน (ราย) รอยละ 
อานทุกหนา 105 35.00 
ดูเฉพาะรูปและคําบรรยายส้ันๆ 30 10.00 
อานแตหวัเร่ือง 22 7.33 
อานท้ังเร่ืองเฉพาะเร่ืองท่ีสนใจ 143 47.67 

รวม 300 100.00 
 

จากตารางท่ี 22 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสวนใหญมีพฤติกรรมการอานนิตยสารโดย
อานท้ังเร่ืองเฉพาะเร่ืองท่ีสนใจ จํานวน 143 ราย คิดเปนรอยละ 47.67 รองลงมา ไดแก อานทุกหนา 
จํานวน 105 รายเทากับรอยละ 35.00 และดูเฉพาะรูปและคําบรรยายส้ันๆ จํานวน 30 ราย คิดเปน
รอยละ 10.00                  
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ตารางท่ี 23 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามเนื้อหาท่ีเปดรับ 

เนื้อหาท่ีเปดรับ จํานวน (ราย) รอยละ 
ขาวสารกิจกรรมในจังหวัดเชียงใหม 226 75.33 
บทบรรณาธิการของนิตยสาร 68 22.67 
โฆษณารานขายของท่ีระลึก 92 30.67 
บทความแนะนําสถานท่ีทองเท่ียว 143 47.67 
โฆษณารานอาหาร รานกาแฟ 56 18.67 
โฆษณาบริษัทนําเท่ียว 37 12.33 
โฆษณาสถานบันเทิง  82 27.33 
บทความแนะนํารานอาหาร 66 22.00 
บทความดานประเพณวีัฒนธรรมทองถ่ิน 164 54.67 
บทความแนะนําท่ีพัก 37 12.33 
โฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภคบริโภค 37 12.33 
บทความแนะนํารานขายของท่ีระลึก 68 22.67 
โฆษณาท่ีพกั โรงแรม เกสตเฮาส 35 11.67 
โฆษณาบริการอ่ืนๆ 87 29.00 
ตารางการเดินทางของพาหนะ และแผนท่ี 131 43.67 
หมายเหตุ :  1. จํานวนผูตอบแบบสอบถาม 300 ราย  
 2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 

 
จากตารางท่ี 23 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสวนใหญอานนิตยสารในสวนเนื้อหาเกี่ยวกับ

ขาวสารกิจกรรมในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 226 รายคิดเปนรอยละ 75.33 รองลงมาคือ บทความ
ดานประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน จํานวน 164 รายหรือรอยละ 54.67 และบทความแนะนําสถานท่ี
ทองเท่ียว จํานวน 143 รายหรือคิดเปนรอยละ 47.67 ตามลําดับ 
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สวนท่ี 3 พฤตกิรรมการเปดรับส่ือของนักทองเท่ียวชาวยุโรปตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียว
ในจังหวัดเชียงใหม จําแนกตามเพศ 
 
ตารางท่ี 24 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามลักษณะการไดนิตยสารมา
และเพศ  

เพศชาย เพศหญิง 
ลักษณะการไดนิตยสารมาอาน จํานวน 

(ราย) 
รอยละ 

จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 

อานในสถานท่ีท่ีมีนิตยสารวางแจกอยู 
และไมไดหยบินําติดตัวไป 

83 56.46 82 53.59 

หยิบและนําติดตัวมาอาน 
เปนของตนเอง 

64 43.54 71 46.41 

รวม 147 100.00 153 100.00 
 

จากตารางท่ี 24 พบวา ผูตอบแบบสอบถามเพศชายสวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อ
การทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมโดยอานนิตยสารในสถานท่ีท่ีวางอยูและไมไดนําไปเปนของ
ตนเอง จํานวน 83 ราย คิดเปนรอยละ 56.46 และหยิบนําติดตัวมาอานเปนของตนเองจํานวน 64 ราย 
หรือรอยละ 43.54 

ผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงสวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวใน
จังหวัดเชียงใหมโดยอานนิตยสารในสถานท่ีท่ีวางอยูและไมไดนําไปเปนของตนเอง จํานวน 82 ราย 
คิดเปนรอยละ 53.59 และหยิบนําติดตัวมาอานเปนของตนเองจํานวน 71 ราย หรือรอยละ 46.41 
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ตารางท่ี 25 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามแหลงท่ีไดมาของนิตยสาร
และเพศ 

เพศชาย เพศหญิง 
แหลงท่ีไดมาของนิตยสาร จํานวน

(ราย) 
รอยละ 

จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 

สนามบิน 33 22.45 20 13.07 
โรงแรม/ท่ีพัก 47 31.97 81 52.94 
สถานีรถไฟ 4 2.72 4 2.61 
รานขายของท่ีระลึก 0 0.00 13 8.50 
สถานีขนสง 0 0.00 2 1.31 
บริษัทนําเท่ียว 28 19.05 47 30.72 
ในรถแทกซ่ี 0 0.00 0 0.00 
รานอินเตอรเนท 21 14.29 38 24.84 
รานอาหาร/รานกาแฟ/บาร 70 47.62 64 41.83 
หางสรรพสินคา 0 0.00 4 2.61 
สํานักงานการทองเท่ียวแหงประเทศไทย
ประจําจังหวดัเชียงใหม (ททท.) 

27 18.37 59 38.56 

อ่ืนๆ 3 2.04 8 5.23 
หมายเหตุ :   1. จํานวนผูตอบแบบสอบถามเพศชาย 147 ราย และเพศหญิง 153 ราย  

2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 
3. อื่นๆ ไดแก จากเพ่ือน จากไกด และจากสถานกงสุลประเทศฝรั่งเศสในจังหวัดเชียงใหม  

 
จากตารางท่ี 25 พบวา ผูตอบแบบสอบถามเพศชายสวนใหญไดรับนิตยสารจาก

รานอาหาร รานกาแฟหรือบาร จํานวน 70 รายหรือรอยละ 47.62 รองลงมา คือ จากโรงแรมหรือท่ี
พัก จํานวน 47 ราย คิดเปนรอยละ 31.97 และจากสนามบิน จํานวน 33 รายหรือรอยละ 22.45  

ผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงสวนใหญไดรับนิตยสารจากโรงแรมหรือท่ีพัก จํานวน 81 
ราย หรือรอยละ 52.94 รองลงมาจึงเปนรานอาหาร รานกาแฟ หรือบาร จํานวน 64 รายหรือรอยละ 
41.83 และจากสํานักงานการทองเท่ียวแหงประเทศไทยประจําจังหวัดเชียงใหม (ททท.) จํานวน 59 
ราย คิดเปนรอยละ 38.56  
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ตารางท่ี 26 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามความถ่ีในการเปดรับ
นิตยสารระหวางทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมและเพศ 

เพศชาย เพศหญิง 
ความถ่ีในการเปดรับ 

จํานวน (ราย) รอยละ จํานวน (ราย) รอยละ 
อานเพียงคร้ังเดียว 18 12.24 22 14.38 
2-3 คร้ัง 84 57.14 58 37.91 
4-5 คร้ัง 21 14.29 24 15.69 
มากกวา 5 คร้ัง 24 16.33 49 32.03 

รวม 147 100.00 153 100.00 
 

จากตารางท่ี 26 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท้ังเพศชายสวนใหญเปดรับนิตยสาร 2-3 คร้ัง
จํานวน 84 ราย คิดเปนรอยละ 57.14 รองลงมาคือมากกวา 5 คร้ัง จํานวน 24 รายหรือรอยละ 16.33 
และ 4-5 คร้ัง จํานวน 21 ราย คิดเปนรอยละ 14.29  

ผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงสวนใหญมีความถ่ีในการเปดรับ 2-3 คร้ัง จํานวน 58 ราย 
หรือรอยละ 37.91 รองลงมาคือ มากกวา 5 คร้ัง จํานวน 49 ราย คิดเปนรอยละ 32.03 และ 4-5 คร้ัง 
จํานวน 24 ราย คิดเปนรอยละ 15.69 
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ตารางท่ี 27 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามยี่หอนิตยสารท่ีเปดรับ  
และเพศ 

เพศชาย เพศหญิง 
ยี่หอนิตยสาร จํานวน

(ราย) 
รอยละ 

จํานวน
(ราย) 

รอยละ 

Pazzo 40 27.21 54 35.29 
Art & Culture 54 36.73 77 50.33 
Citylife 79 53.74 74 48.37 
Passport to  Suvannaphoum 66 44.90 48 31.37 
Chang Puak Magazine & Maps 40 27.21 43 28.10 
Good Morning Chiang Mai 14 9.52 19 12.42 
Chiang Mai & Northern Thailand 
Tourist Guide 

33 22.45 19 12.42 

Sawasdee Nopburee Chiang Mai 27 18.37 29 18.95 
Pacific Review Magazine 20 13.61 14 9.15 
Guidelines 73 49.66 51 33.33 
Compass 31 21.09 33 21.57 
Welcome to Chiangmai & Chiangrai 36 24.49 48 31.37 
อ่ืนๆ 6 4.08 5 3.27 
หมายเหตุ :   1. จํานวนผูตอบแบบสอบเพศชาย 144 ราย และเพศหญิง 156 ราย 

2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถเลือกตอบไดมากกวา 1 ขอ 
3. อื่นๆ ไดแก HIP, TIP, What’s on Chiang Mai และ Thaiways 

 
จากตารางท่ี 27 พบวา ผูตอบแบบสอบถามเพศชายสวนใหญเปดรับนิตยสารยี่หอ 

Citylife จํานวน 79 ราย หรือรอยละ 53.74 รองลงมาคือ Guidelines จํานวน 73 ราย คิดเปนรอยละ 
49.66 และ Passport to Suvannaphoum จํานวน 66 ราย คิดเปนรอยละ 44.90 

สวนผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงสวนใหญเปดรับนิตยสารยี่หอ Art & Culture จํานวน 
77 ราย หรือรอยละ 50.33 รองลงมาคือ Citylife จํานวน 74 ราย คิดเปนรอยละ 48.37 และ Pazzo 
จํานวน 54 ราย คิดเปนรอยละ 35.29 
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ตารางท่ี 28 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถาม จําแนกตามยี่หอนติยสารท่ีช่ืนชอบ
มากท่ีสุด และเพศ 

เพศชาย เพศหญิง 
ยี่หอนิตยสารท่ีชื่นชอบมากท่ีสุด จํานวน 

(ราย) 
รอยละ 

จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 

Pazzo 16 10.88 8 5.23 
Art & Culture 22 14.97 35 22.88 
Citylife 35 23.81 44 28.76 
Passport to  Suvannaphoum 36 24.49 11 7.19 
Chang Puak Magazine & Maps 10 6.80 13 8.50 
Good Morning Chiang Mai 0 0.00 0 0.00 
Chiang Mai & Northern Thailand 
Tourist Guide 

6 4.08 6 3.92 

Sawasdee Nopburee Chiang Mai 0 0.00 2 1.31 
Pacific Review Magazine 0 0.00 0 0.00 
Guidelines 7 4.76 22 14.38 
Compass 6 4.08 8 5.23 
Welcome to Chiangmai&Chiangrai 7 4.76 4 2.61 
อ่ืนๆ 2 1.36 0 0.00 

รวม 147 100.00 153 100.00 
หมายเหตุ :  อื่นๆ ไดแก What’s on Chiang Mai และ Thaiways   

 
จากตารางท่ี 28 พบวา ผูตอบแบบสอบถามเพศชายสวนใหญช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ 

Passport to Suvannaphoum มากท่ีสุด จํานวน 36 ราย คิดเปนรอยละ 24.49 รองลงมาคือ Citylife 
จํานวน 35 ราย คิดเปนรอยละ 23.81 และ Art & Culture จํานวน 22 ราย คิดเปนรอยละ 14.97 

สวนผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงสวนใหญช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ ยี่หอ Citylife มากท่ีสุด 
จํานวน 44 ราย หรือรอยละ 28.76 รองลงมาคือ Art & Culture จํานวน 35 รายหรือรอยละ 22.88 
และ Guidelines จํานวน 22 ราย คิดเปนรอยละ 14.38 
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ตารางท่ี 29 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามเหตุผลท่ีช่ืนชอบยี่หอ
นิตยสาร และเพศ 

เพศชาย เพศหญิง 
เหตุผลท่ีชื่นชอบยี่หอนิตยสาร จํานวน 

(ราย) 
รอยละ 

จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 

สามารถหาอานไดงาย 40 27.21 19 12.42 
ขนาดรูปเลมเหมาะสมสามารถนําติดตัวไปได 18 12.24 32 20.92 
หนาปกสวยงามนาอาน 15 10.20 25 16.34 
เนื้อหาขอมูลนาสนใจและเปนประโยชน 85 57.82 90 58.82 
อานแลวรูสึกผอนคลายและไดรับความ
บันเทิง 

85 57.82 87 56.86 

มีการจัดพิมพภาษาอังกฤษและภาษา 
ตางประเทศอ่ืนๆ 

32 21.77 41 26.80 

ใหขอมูลท่ีเปนประโยชนตอการทองเท่ียว
ครบถวน 

55 37.41 78 50.98 

สามารถเก็บเปนท่ีระลึกในการเดินทางมา
ทองเท่ียว 

26 17.69 29 18.95 

หมายเหตุ :   1. จํานวนผูตอบคําถามเพศชาย 147 ราย และเพศหญิง 153 ราย  
2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 

  
จากตารางท่ี 29 พบวา ผูตอบแบบสอบถามเพศชายสวนใหญช่ืนชอบนิตยสารเนื่องจาก

เนื้อหาขอมูลนาสนใจและเปนประโยชน และเนื่องจากอานแลวรูสึกผอนคลายและไดรับความ
บันเทิงมากท่ีสุด จํานวนเทากัน คือ 85 ราย คิดเปนรอยละ 57.82 รองลงมาคือเนื่องจากใหขอมูลท่ี
เปนประโยชนตอการทองเท่ียวครบถวน จํานวน 55 ราย หรือรอยละ 37.41 

สวนผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงสวนใหญช่ืนชอบนิตยสารเนื่องจากเนื้อหาขอมูล
นาสนใจและเปนประโยชน  จํานวน 90 ราย คิดเปนรอยละ 58.82  รองลงมา คือ เนื่องจากอานแลว
รูสึกผอนคลายและไดรับความบันเทิง จํานวน 87 ราย หรือรอยละ 56.86 และ เนื่องจากใหขอมูลท่ี
เปนประโยชนตอการทองเท่ียวครบถวน จํานวน 78 ราย คิดเปนรอยละ 50.98  
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ตารางท่ี 30 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามวัตถุประสงคท่ีเปดรับ 
และเพศ 

เพศชาย เพศหญิง 
 

วัตถุประสงคท่ีเปดรับ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 

ตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัด
เชียงใหม 

82 55.78 75 49.02 

ตองการขอมูลในการตัดสินใจวางแผนการ
ทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม 

55 37.41 71 46.41 

ตองการขอมูลในการตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคา
หรือบริการตางๆ 

19 12.93 94 61.44 

ตองการขอมูลเพื่อใชประกอบการพูดคุย
สนทนากับบุคคลอ่ืน 

21 14.29 40 26.14 

ตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม 

81 55.10 60 39.22 

ตองการขอมูลเพื่อสนับสนุนความคิดเห็นหรือ
การตัดสินใจท่ีทําไปแลว 

30 20.41 48 31.37 

ตองการความบันเทิง เพื่อความเพลิดเพลิน
และผอนคลาย 

86 58.50 79 51.63 

ตองการบัตรคูปองสวนลด 4 2.72 25 16.34 
อ่ืนๆ 1 0.68 0 0.00 
หมายเหตุ :   1. จํานวนผูตอบคําถามเพศชาย 147 ราย และเพศหญิง 153 ราย  

2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 
 3. อื่นๆ คือ ตองการแผนที่จังหวัดเชียงใหม 

 
จากตารางท่ี 30 พบวา ผูตอบแบบสอบถามเพศชายเปดรับนิตยสารเนื่องจากตองการ

ความบันเทิง เพื่อความเพลิดเพลินและผอนคลายมากท่ีสุด จํานวน 86 ราย หรือรอยละ 58.50
รองลงมาคือ ตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 82  ราย คิดเปนรอยละ
55.78 และตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน81 ราย
หรือรอยละ 55.10 
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สวนผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงสวนใหญเปดรับนิตยสารเนื่องจากตองการขอมูลใน
การตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคาหรือบริการตางๆ จํานวน 94 ราย โดยคิดเปนรอยละ 61.44 รองลงมา คือ 
เนื่องจากตองการความบันเทิง เพื่อความเพลิดเพลินและผอนคลาย จํานวน 79 ราย หรือรอยละ 
51.63 และเนื่องจากตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 75 ราย คิดเปน
รอยละ 49.02 

 
ตารางท่ี 31 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามวัตถุประสงคหลักท่ีเปดรับ 
และเพศ  

เพศชาย เพศหญิง 
วัตถุประสงคหลักท่ีเปดรับ จํานวน 

(ราย) 
รอยละ 

จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 

ตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัด
เชียงใหม 

42 28.57 11 7.19 

ตองการขอมูลในการตัดสินใจวางแผนการ
ทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม 

36 24.49 57 37.25 

ตองการขอมูลในการตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคา
หรือบริการตางๆ 

15 10.20 51 33.33 

ตองการขอมูลเพื่อใชประกอบการพูดคุย
สนทนากับบุคคลอ่ืน 

2 1.36 0 0.00 

ตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม 

41 27.89 16 10.46 

ตองการขอมูลเพื่อสนับสนุนความคิดเห็นหรือ
การตัดสินใจท่ีทําไปแลว 

0 0.00 2 1.31 

ตองการความบันเทิง เพื่อความเพลิดเพลิน
และผอนคลาย 

11 7.48 12 7.84 

ตองการบัตรคูปองสวนลด 0 0.00 4 2.61 
รวม 147 100.00 153 100.00 
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จากตารางท่ี 31 พบวา ผูตอบแบบสอบถามเพศชายสวนใหญเปดรับดวยวัตถุประสงค
หลักเนื่องจากตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 42 ราย หรือรอยละ
28.57 รองลงมา คือ เนื่องจากตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนในจังหวัด
เชียงใหมจํานวน 41 รายคิดเปนรอยละ 27.89 และเนื่องจากตองการขอมูลในการตัดสินใจวาง
แผนการทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม จํานวน 36 ราย หรือรอยละ 24.49   

ผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงสวนใหญเปดรับนิตยสารดวยวัตถุประสงคหลัก คือ 
ตองการขอมูลในการตัดสินใจวางแผนการทองเที่ยวจังหวัดเชียงใหม จํานวน 57 ราย หรือรอยละ 
37.25 รองลงมา คือ ตองการขอมูลในการตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคาหรือบริการตางๆ จํานวน 51 ราย 
หรือรอยละ 33.33 และเนื่องจากตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนในจังหวัด
เชียงใหม จํานวน 16 ราย คิดเปนรอยละ 10.46 

 
ตารางท่ี 32 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามบุคคลท่ีมีอิทธิพลตอการ
เลือกเปดรับ และเพศ 

เพศชาย เพศหญิง 
บุคคลท่ีมีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับ จํานวน 

(ราย) 
รอยละ 

จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 

ตัวเอง 130 88.44 105 68.63 
ไกดนําเท่ียว 2 1.36 23 15.03 
เพื่อน 14 9.52 24 15.69 
อ่ืนๆ 1 0.68 1 0.65 

รวม 147 100.00 153 100.00 
หมายเหตุ :  อื่นๆ ไดแก พนักงานของโรงแรม 
 

จากตารางท่ี 32 พบวา ผูท่ีมีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับของผูตอบแบบสอบถามเพศชาย 
สวนใหญ คือ ตัวเอง จํานวน 130 ราย คิดเปนรอยละ 88.44 รองลงมา คือ เพื่อน จํานวน 14 ราย หรือ
รอยละ 9.52 และไกดนําเท่ียว จํานวน 2 ราย คิดเปนรอยละ 1.36  

ผูท่ีมีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับของผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงสวนใหญคือ ตัวเอง  
จํานวน 105 ราย คิดเปนรอยละ 68.63 รองลงมา คือ เพื่อน จํานวน 24 ราย คิดเปนรอยละ 15.69 และ 
ไกดนําเท่ียว จาํนวน 23 ราย หรือรอยละ 15.03 
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ตารางท่ี 33 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามชวงเวลาท่ีเปดรับ และเพศ 

เพศชาย เพศหญิง 
ชวงเวลาท่ีเปดรับ 

จํานวน(ราย) รอยละ จํานวน(ราย) รอยละ 
ขณะทองเท่ียวในเวลากลางวนั 37 25.17 39 25.49 
ขณะรอคอย 61 41.50 67 43.79 
ในชวงกลางคืนหรือกอนนอน 31 21.09 31 20.26 
ขณะรับประทานอาหาร 49 33.33 35 22.88 
เม่ือตองการขอมูลเพื่อการตัดสินใจ 55 37.41 108 70.59 
หมายเหตุ :   1. จํานวนผูตอบคําถามเพศชาย 147 ราย และเพศหญิง 153 ราย  

2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 

 
จากตารางท่ี 33 พบวา ผูตอบแบบสอบถามเพศชายสวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อ

การทองเท่ียวขณะรอคอย จํานวน 61 ราย คิดเปนรอยละ 41.50 รองลงมาคือ เม่ือตองการขอมูลเพื่อ
การตัดสินใจ จํานวน 55 ราย หรือรอยละ 37.41 และ ขณะรับประทานอาหารจํานวน 49 ราย คิดเปน
รอยละ 33.33 

ผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงสวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเที่ยวเม่ือ
ตองการขอมูลเพื่อการตัดสินใจ จํานวน 108 ราย คิดเปนรอยละ 70.59 รองลงมาคือขณะรอคอย 
จํานวน 67 ราย คิดเปนรอยละ 43.79 และขณะทองเท่ียวในเวลากลางวัน จํานวน 39 ราย หรือคิดเปน
รอยละ 25.49  

 
ตารางท่ี 34 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามระยะเวลาท่ีเปดรับและเพศ 

เพศชาย เพศหญิง 
ระยะเวลาท่ีเปดรับ 

จํานวน (ราย) รอยละ จํานวน (ราย) รอยละ 
ไมเกิน 10 นาที 27 18.37 18 11.76 
11 - 30 นาที 76 51.70 49 32.03 
มากกวาคร่ึงช่ัวโมง - 1 ช่ัวโมง 32 21.77 63 41.18 
มากกวา 1 ช่ัวโมง 12 8.16 23 15.03 

รวม 147 100.00 153 100.00 
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จากตารางท่ี 34 พบวา ผูตอบแบบสอบถามเพศชายสวนใหญใชระยะเวลาในการเปดรับ
นิตยสาร 11 - 30 นาที  จํานวน 76 ราย  หรือ  รอยละ 51.70  รองลงมา  คือ  มากกวาคร่ึงช่ัวโมงถึง 
1 ช่ัวโมง จํานวน 32 ราย หรือรอยละ 21.77 และไมเกิน 10 นาที จํานวน 27 ราย หรือรอยละ 18.37 

ผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงสวนใหญใชระยะเวลาในการเปดรับนานมากกวาคร่ึง
ช่ัวโมงถึง 1 ช่ัวโมง จํานวน 63 ราย หรือรอยละ 41.18 รองลงมา คือ 11 - 30 นาที จํานวน 49 ราย 
หรือคิดเปนรอยละ 32.03 และมากกวา 1 ช่ัวโมง จํานวน 23 ราย คิดเปนรอยละ 15.03  
 
ตารางท่ี 35 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามลักษณะการเปดรับและเพศ 

เพศชาย เพศหญิง 
ลักษณะการเปดรับ จํานวน 

(ราย) 
รอยละ 

จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 

อานทุกหนา 40 27.21 65 42.48 
ดูเฉพาะรูปและคําบรรยายส้ันๆ 24 16.33 6 3.92 
อานแตหวัเร่ือง 2 1.36 20 13.07 
อานท้ังเร่ืองเฉพาะเร่ืองท่ีสนใจ 81 55.10 62 40.52 

รวม 147 100.00 153 100.00 
 

จากตารางท่ี 35 พบวา ผูตอบแบบสอบถามเพศชายสวนใหญมีพฤติกรรมการอาน
นิตยสารโดยอานท้ังเร่ืองเฉพาะเร่ืองท่ีสนใจ จํานวน 81 ราย คิดเปนรอยละ 55.10 รองลงมา คือ อาน
ทุกหนา จํานวน 40 ราย คิดเปนรอยละ 27.21 และดูเฉพาะรูปและคําบรรยายส้ันๆ จํานวน 24 ราย 
หรือรอยละ 16.33  

ผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงสวนใหญมีพฤติกรรมการอานนิตยสารโดยอานทุกหนา 
จํานวน 65 ราย หรือรอยละ 42.48 รองลงมา คืออานท้ังเร่ืองเฉพาะเร่ืองท่ีสนใจ จํานวน 62 ราย หรือ
คิดเปนรอยละ 40.52 และ อานแตหัวเร่ือง จํานวน 20 ราย คิดเปนรอยละ 13.07 
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ตารางท่ี 36 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามเนื้อหาท่ีเปดรับและเพศ 

เพศชาย เพศหญิง 
เนื้อหาท่ีเปดรับ จํานวน 

(ราย) 
รอยละ 

จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 

ขาวสารกิจกรรมในจังหวัดเชียงใหม 118 80.27 108 70.59 
บทบรรณาธิการของนิตยสาร 22 14.97 44 28.76 
โฆษณารานขายของท่ีระลึก 34 23.13 58 37.91 
บทความแนะนําสถานท่ีทองเท่ียว 76 51.70 67 43.79 
โฆษณารานอาหาร รานกาแฟ 27 18.37 29 18.95 
โฆษณาบริษัทนําเท่ียว 21 14.29 16 10.46 
โฆษณาสถานบันเทิง  49 33.33 33 21.57 
บทความแนะนํารานอาหาร 29 19.73 37 24.18 
บทความดานประเพณวีัฒนธรรมทองถ่ิน 66 44.90 98 64.05 
บทความแนะนําท่ีพัก 21 14.29 16 10.46 
โฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภคบริโภค 16 10.88 21 13.73 
บทความแนะนํารานขายของท่ีระลึก 23 15.65 45 29.41 
โฆษณาท่ีพกั โรงแรม เกสตเฮาส 25 17.01 10 6.54 
โฆษณาบริการอ่ืนๆ 37 25.17 50 32.68 
ตารางการเดินทางของพาหนะ และแผนท่ี 49 33.33 82 53.59 
หมายเหตุ :   1. จํานวนผูตอบคําถามเพศชาย 147 ราย และเพศหญิง 153 ราย  

2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 

 
จากตารางท่ี 36 พบวา ผูตอบแบบสอบถามเพศชายสวนใหญอานนิตยสารในสวนเนือ้หา

เกี่ยวกับขาวสารกิจกรรมในจังหวดัเชียงใหม จํานวน 118 ราย คิดเปนรอยละ 80.27 รองลงมา คือ 
บทความแนะนําสถานท่ีทองเท่ียว จํานวน 76 ราย หรือรอยละ 51.70 และบทความดานประเพณี
วัฒนธรรมทองถ่ิน จํานวน 66 ราย หรือรอยละ 44.90  

ผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงสวนใหญอานนิตยสารในสวนเนื้อหาเกี่ยวกับขาวสาร
กิจกรรมในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 108 ราย คิดเปนรอยละ 70.59 รองลงมา คือ  บทความดาน
ประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน จํานวน 98 ราย คิดเปนรอยละ 64.05 และ ตารางการเดินทางของ
พาหนะและแผนท่ี จํานวน 82 ราย คิดเปนรอยละ 53.59  
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สวนท่ี 4 พฤตกิรรมการเปดรับส่ือของนักทองเท่ียวชาวยุโรปตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียว
ในจังหวัดเชียงใหม จําแนกตามอายุ   
 
ตารางท่ี 37 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามลักษณะการไดนิตยสารมา 
และอายุ 

20-30 ป  31-40 ป 41-50 ป 51-60 ป 
ลักษณะการได 
นิตยสารมาอาน 

จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน
(ราย) 

 รอยละ 

อานในสถานท่ีท่ีมี
นิตยสารวางแจกอยู และ
ไมไดหยิบนําติดตัวไป 

24 38.71 65 50.39 34 53.97 42 91.30 

หยิบและนําติดตัวมา
อานเปนของตนเอง 

38 61.29 64 49.61 29 46.03 4 8.70 

รวม 62 100.00 129 100.00 63 100.00 46 100.00 
 

จากตารางท่ี 37 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 20-30 ปสวนใหญหยิบนําติด
ตัวมาอานเปนของตนเอง จํานวน 38 ราย คิดเปนรอยละ 61.29 และอานนิตยสารในสถานท่ีท่ีมี
นิตยสารวางอยูและไมไดนําไปเปนของตนเองจํานวน 24 ราย คิดเปนรอยละ 38.71 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 31-40 ปสวนใหญอานนิตยสารในสถานท่ีท่ีมี
นิตยสารวางอยูและไมไดนําไปเปนของตนเองจํานวน 65 ราย คิดเปนรอยละ 50.39 และหยิบนําติด
ตัวมาอานเปนของตนเอง จํานวน 64 ราย หรือรอยละ 49.61 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 41-50 ปสวนใหญอานนิตยสารในสถานท่ีท่ีมี
นิตยสารวางอยูและไมไดนําไปเปนของตนเองจํานวน 34 ราย คิดเปนรอยละ 53.97 และหยิบนําติด
ตัวมาอานเปนของตนเอง จํานวน 29 ราย หรือรอยละ 46.03 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 51-60 ปสวนใหญอานนิตยสารในสถานท่ีท่ีมี
นิตยสารวางอยูและไมไดนําไปเปนของตนเองจํานวน 42 ราย คิดเปนรอยละ 91.30 และหยิบนําติด
ตัวมาอานเปนของตนเอง จํานวน 4 ราย คิดเปนรอยละ 8.70 
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ตารางท่ี 38 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามแหลงท่ีไดมาของนิตยสาร 
และอายุ 

20-30 ป  31-40 ป 41-50 ป 51-60 ป 
แหลงท่ีไดมาของ

นิตยสาร 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 

สนามบิน 10 16.13 24 18.60 11 17.46 8 17.39 
โรงแรม/ท่ีพัก 25 40.32 60 46.51 20 31.75 23 50.00 
สถานีรถไฟ 8 12.90 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
รานขายของท่ี
ระลึก 

0 0.00 5 3.88 4 6.35 4 8.70 

สถานีขนสง 0 0.00 2 1.55 0 0.00 0 0.00 
บริษัทนําเท่ียว 31 50.00 37 28.68 4 6.35 3 6.52 
ในรถแทกซ่ี 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
รานอินเตอรเนท 19 30.65 36 27.91 2 3.17 2 4.35 
รานอาหาร/ 
รานกาแฟ/บาร 

30 48.39 58 44.96 28 44.44 18 39.13 

หางสรรพสินคา 0 0.00 2 1.55 2 3.17 0 0.00 
สํานักงาน 
การทองเท่ียวแหง
ประเทศไทย
ประจําจังหวดั
เชียงใหม (ททท.) 

13 20.97 46 35.66 17 26.98 10 21.74 

อ่ืนๆ 0 0.00 4 3.10 4 6.35 3 6.52 
หมายเหตุ : 1. ผูตอบแบบสอบถาม อายุ 20-30 ป จํานวน 62 ราย อายุ 31-40 ป จํานวน 129 ราย  

อายุ 41-50 ป จํานวน 63 ราย และ อายุ 51-60 ป จํานวน 46 ราย 
2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ  
3. อื่นๆ ไดแก จากเพ่ือน ไกด และสถานกงสุลประเทศฝรั่งเศสในจังหวัดเชียงใหม 
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จากตารางท่ี  38 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 20-30 ปสวนใหญไดรับ
นิตยสารจากบริษัทนําเท่ียว จํานวน 31 ราย คิดเปนรอยละ 50.00 รองลงมา ไดแก  จากรานอาหาร 
รานกาแฟ หรือบาร จํานวน 30 ราย คิดเปนรอยละ 48.39 และจากโรงแรม หรือท่ีพัก จํานวน 25 ราย 
คิดเปนรอยละ 40.32 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 31-40 ป สวนใหญไดรับนิตยสารจากโรงแรมหรือท่ี
พัก จํานวน 60 ราย คิดเปนรอยละ 46.51 รองลงมาคือ จากรานอาหาร รานกาแฟหรือบาร จํานวน 58 
ราย หรือรอยละ 44.96 และจากสํานักงานการทองเท่ียวแหงประเทศไทยประจําจังหวัดเชียงใหม 
(ททท.) จํานวน 46 ราย หรือรอยละ 35.66  

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 41-50 ป สวนใหญไดรับนิตยสารจากรานอาหาร 
รานกาแฟหรือบาร จํานวน 28 ราย คิดเปนรอยละ 44.44 รองลงมาคือ จากโรงแรมหรือท่ีพัก จํานวน 
20 ราย หรือรอยละ 31.75 และจากสํานักงานการทองเท่ียวแหงประเทศไทยประจําจังหวัดเชียงใหม 
(ททท.) จํานวน 17 ราย หรือรอยละ 26.98  

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 51-60 ป สวนใหญไดรับนิตยสารจากโรงแรมหรือท่ี
พัก จํานวน 23 ราย คิดเปนรอยละ 50.00 รองลงมาคือ จากรานอาหาร รานกาแฟหรือบาร จํานวน 18 
ราย หรือรอยละ 39.13 และจากสํานักงานการทองเท่ียวแหงประเทศไทยประจําจังหวัดเชียงใหม 
(ททท.) จํานวน 10 ราย หรือรอยละ 21.74 
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ตารางท่ี 39 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามความถ่ีในการเปดรับ
นิตยสารระหวางทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม และอาย ุ

20-30 ป  31-40 ป 41-50 ป 51-60 ป 
ความถ่ีในการ

เปดรับ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 

อานเพียงคร้ังเดียว 13 20.97 10 7.75 13 20.63 4 8.70 
2-3 คร้ัง 18 29.03 69 53.49 24 38.10 31 67.39 
4-5 คร้ัง 5 8.06 14 10.85 18 28.57 8 17.39 
มากกวา 5 คร้ัง 26 41.94 36 27.91 8 12.70 3 6.52 

รวม 62 100.00 129 100.00 63 100.00 46 100.00 
 
จากตารางท่ี  39 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 20-30 ปสวนใหญมีความถ่ี

ในการเปดรับนิตยสารมากกวา 5 คร้ัง จํานวน 26 ราย คิดเปนรอยละ 41.94 รองลงมา คือ 2-3 คร้ัง 
จํานวน 18 ราย หรือรอยละ 29.03 และ อานเพียงคร้ังเดียว 13 ราย หรือรอยละ 20.97 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 31-40 ป สวนใหญมีความถี่ในการเปดรับนิตยสาร 
2-3 คร้ัง จํานวน 69 ราย คิดเปนรอยละ 53.49 รองลงมา คือ มากกวา 5 คร้ัง จํานวน 36 ราย คิดเปน
รอยละ 27.91 และ 4-5 คร้ัง จํานวน 14 ราย หรือรอยละ 10.85 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 41-50 ป สวนใหญมีความถี่ในการเปดรับนิตยสาร 
2-3 คร้ัง จํานวน 24 ราย คิดเปนรอยละ 38.10 รองลงมา คือ 4-5 คร้ัง จํานวน 18 ราย หรือรอยละ 
28.57 และอานเพียงคร้ังเดียว จํานวน 13 ราย หรือรอยละ 20.63 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 51-60 ป สวนใหญมีความถี่ในการเปดรับนิตยสาร 
2-3 คร้ัง จํานวน 31 ราย คิดเปนรอยละ 67.39 รองลงมา คือ 4-5 คร้ัง จํานวน 8 ราย หรือรอยละ 
17.39 และอานเพียงคร้ังเดียว จํานวน 4 ราย หรือรอยละ 8.70 
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ตารางท่ี 40 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามยี่หอนิตยสารท่ีเปดรับ 
และอาย ุ

20-30 ป  31-40 ป 41-50 ป 51-60 ป 
ยี่หอนิตยสาร จํานวน  

  (ราย) 
รอยละ 

จํานวน   
  (ราย) 

 รอยละ 
จํานวน  
  (ราย) 

 รอยละ 
จํานวน   
  (ราย) 

 รอยละ 

Pazzo 13 20.97 47 36.43 18 28.57 16 34.78 
Art & Culture 22 35.48 66 51.16 20 31.75 23 50.00 
Citylife 35 56.45 75 58.14 27 42.86 16 34.78 
Passport to  
Suvannaphoum 

23 37.10 44 34.11 27 42.86 20 43.48 

Chang Puak Magazine & 
Maps 

20 32.26 26 20.16 13 20.63 24 52.17 

Good Morning Chiang 
Mai 

8 12.90 9 6.98 12 19.05 4 8.70 

Chiang Mai & Northern 
Thailand Tourist Guide 

11 17.74 29 22.48 5 7.94 7 15.22 

Sawasdee Nopburee 
Chiang Mai 

8 12.90 15 11.63 20 31.75 13 28.26 

Pacific Review Magazine 2 3.23 6 4.65 12 19.05 14 30.43 
Guidelines 19 30.65 70 54.26 19 30.16 16 34.78 
Compass 17 27.42 33 25.58 12 19.05 2 4.35 
Welcome to 
Chiangmai&Chiangrai 

31 50.00 42 32.56 4 6.35 7 15.22 

อ่ืนๆ 0 0.00 6 4.65 5 7.94 0 0.00 
หมายเหตุ :  1. ผูตอบแบบสอบถาม อายุ 20-30 ป จํานวน 62 ราย อายุ 31-40 ป จํานวน 129 ราย  

อายุ 41-50 ป จํานวน 63 ราย และ อายุ 51-60 ป จํานวน 46 ราย 
2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 
3. อื่นๆ ไดแก HIP, TIP, What’s on Chiang Mai และ Thaiways 
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จากตารางท่ี 40 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 20-30 ป สวนใหญเปดรับ
นิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม ยี่หอ Citylife จํานวน 35 ราย หรือรอยละ 
56.45 รองลงมาคือ Welcome to Chiangmai&Chiangrai จํานวน 31 ราย หรือรอยละ 50.00 และ 
Passport to Suvannaphoum จํานวน 23 ราย คิดเปนรอยละ 37.10 

ผูตอบแบบสอบถามที่มีอายุระหวาง 31-40 ป สวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเที่ยวในจังหวัดเชียงใหม ยี่หอ Citylife จํานวน 75 ราย หรือรอยละ 58.14 รองลงมาคือ 
Guidelines จํานวน 70 ราย หรือรอยละ 54.26 และ Art & Culture จํานวน 66 ราย คิดเปนรอยละ 
51.16 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 41-50 ป สวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม ยี่หอ Citylife และ Passport to Suvannaphoum จํานวนเทากันคือ 27 
ราย หรือรอยละ 42.86 รองลงมาคือ Art & Culture และ Sawasdee Nopburee Chiang Mai จํานวน 
เทากัน คือ 20 ราย หรือรอยละ 31.75 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 51-60 ป สวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม ยี่หอ Chang Puak Magazine & Maps จํานวน 24 ราย หรือรอยละ 
52.17 รองลงมาคือ Art & Culture จํานวน 23 รายหรือรอยละ50.00 และPassport to  
Suvannaphoum จํานวน 20 ราย คิดเปนรอยละ 43.48  
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ตารางท่ี 41 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถาม จําแนกตามยี่หอนติยสารท่ีช่ืนชอบ
มากท่ีสุด และอายุ 

20-30 ป  31-40 ป 41-50 ป 51-60 ป 
ยี่หอนิตยสารท่ีชื่นชอบ

มากท่ีสุด 
 จํานวน 

(ราย) 
รอยละ 

จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
 จํานวน 

(ราย) 
รอยละ 

Pazzo 6 9.68 8 6.20 10 15.87 0 0.00 
Art & Culture 8 12.90 33 25.58 8 12.70 8 17.39 
Citylife 21 33.87 27 20.93 25 39.68 6 13.04 
Passport to  
Suvannaphoum 

7 11.29 22 17.05 4 6.35 14 30.43 

Chang Puak Magazine & 
Maps 

6 9.68 4 3.10 2 3.17 11 23.91 

Good Morning Chiang 
Mai 

0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

Chiang Mai & Northern 
Thailand Tourist Guide 

2 3.23 3 2.33 3 4.76 4 8.70 

Sawasdee Nopburee 
Chiang Mai 

2 3.23 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

Pacific Review Magazine 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
Guidelines 8 12.90 14 10.85 7 11.11 0 0.00 
Compass 0 0.00 12 9.30 2 3.17 0 0.00 
Welcome to 
Chiangmai&Chiangrai 

2 3.23 6 4.65 0 0.00 3 6.52 

อ่ืนๆ 0 0.00 0 0.00 2 3.17 0 0.00 
รวม 62 100.00 129 100.00 63 100.00 46 100.00 

หมายเหตุ :  อื่นๆ ไดแก What’s on Chiang Mai และ Thaiways 
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จากตารางท่ี 41 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 20-30 ป ช่ืนชอบนิตยสารแจก
ฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม ยี่หอ Citylife มากที่สุด จํานวน 21 ราย คิดเปนรอยละ 
33.87 รองลงมาคือ Art & Culture และ Guidelines จํานวนเทากัน คือ 8 ราย คิดเปนรอยละ 12.90 

 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 31-40 ป ช่ืนชอบนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียว
ในจังหวัดเชียงใหม ยี่หอ Art & Culture มากท่ีสุด จํานวน 33 ราย คิดเปนรอยละ 25.58 รองลงมาคือ 
Citylife จํานวน 27 ราย หรือรอยละ 20.93 และ Passport to  Suvannaphoum จํานวน 22 ราย คิดเปน
รอยละ 17.05 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 41-50 ป ช่ืนชอบนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียว
ในจังหวัดเชียงใหม ยี่หอ Citylife มากท่ีสุด จํานวน 25 ราย คิดเปนรอยละ 39.68 รองลงมาคือ Pazzo 
จํานวน 10 ราย หรือรอยละ 15.87 และ Art & Culture จํานวน 8 ราย คิดเปนรอยละ 12.70 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 51-60 ป ช่ืนชอบนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียว
ในจังหวัดเชียงใหม ยี่หอ Passport to  Suvannaphoum มากท่ีสุด จํานวน 14 ราย คิดเปนรอยละ 
30.43 รองลงมาคือ Chang Puak Magazine & Maps จํานวน 11 ราย หรือรอยละ 23.91 และ Art & 
Culture จํานวน 8 ราย คิดเปนรอยละ 17.39 
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ตารางท่ี 42 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามเหตุผลท่ีช่ืนชอบยี่หอ
นิตยสาร และอายุ 

20-30 ป 31-40 ป 41-50 ป 51-60 ป 
เหตุผลท่ีชื่นชอบยี่หอ
นิตยสาร 

 จํานวน   
 (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 

สามารถหาอานไดงาย 11 17.74 29 22.48 17 26.98 2 4.35 
ขนาดรูปเลมเหมาะสม
สามารถนําติดตัวไปได 

10 16.13 31 24.03 9 14.29 0 0.00 

 หนาปกสวยงามนาอาน 2 3.23 22 17.05 10 15.87 6 13.04 
เนื้อหาขอมูลนาสนใจ
และเปนประโยชน 

31 50.00 84 65.12 29 46.03 31 67.39 

อ า น แ ล ว รู สึ ก ผ อ น
คลายและไดรับความ
บันเทิง 

34 54.84 82 63.57 31 49.21 25 54.35 

มีการจัดพิมพ
ภาษาอังกฤษและภาษา 
ตางประเทศอ่ืนๆ 

14 22.58 35 27.13 14 22.22 10 21.74 

ใหขอมูลท่ีเปน
ประโยชนตอการ
ทองเท่ียวครบถวน 

35 56.45 56 43.41 21 33.33 21 45.65 

ส าม า ร ถ เ ก็ บ เ ป น ท่ี
ระลึกในการเดินทางมา
ทองเท่ียว 

8 12.90 23 17.83 8 12.70 16 34.78 

หมายเหตุ :  1. ผูตอบแบบสอบถาม อายุ 20-30 ป จํานวน 62 ราย อายุ 31-40 ป จํานวน 129 ราย  
อายุ 41-50 ป จํานวน 63 ราย และ อายุ 51-60 ป จํานวน 46 ราย 
2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 
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จากตารางท่ี 42 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 20-30 ป สวนใหญช่ืนชอบ
ยี่หอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เนื่องจากใหขอมูลท่ีเปนประโยชนตอ
การทองเท่ียวครบถวน จํานวน 35 ราย คิดเปนรอยละ 56.45 รองลงมาคือ เนื่องจากอานแลวรูสึก
ผอนคลายและไดรับความบันเทิง จํานวน 34 ราย หรือรอยละ 54.84 และเนื่องจากนิตยสารมีเนื้อหา
ขอมูลนาสนใจและเปนประโยชน จํานวน 31 ราย หรือรอยละ 50.00 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 31-40 ป สวนใหญช่ืนชอบยี่หอนิตยสารแจกฟรีเพื่อ
การทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เนื่องจากเนื้อหาขอมูลนาสนใจและเปนประโยชนจํานวน 84 ราย 
คิดเปนรอยละ 65.12 รองลงมาคือ เนื่องจากอานแลวรูสึกผอนคลายและไดรับความบันเทิง จํานวน 
82 ราย หรือรอยละ 63.57 และเนื่องจากนิตยสารใหขอมูลท่ีเปนประโยชนตอการทองเท่ียวครบถวน
จํานวน 56 ราย หรือรอยละ 43.41 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 41-50 ป สวนใหญช่ืนชอบยี่หอนิตยสารแจกฟรีเพื่อ
การทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เนื่องจากอานแลวรูสึกผอนคลายและไดรับความบันเทิง จํานวน 
31 ราย คิดเปนรอยละ 49.21 รองลงมาคือ เนื่องจากเนื้อหาขอมูลนาสนใจและเปนประโยชน จาํนวน 
29 ราย หรือรอยละ 46.03 และเนื่องจากนิตยสารใหขอมูลท่ีเปนประโยชนตอการทองเท่ียวครบถวน
จํานวน 21 ราย หรือรอยละ 33.33 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 51-60 ป สวนใหญช่ืนชอบยี่หอนิตยสารแจกฟรีเพื่อ
การทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เนื่องจากเนื้อหาขอมูลนาสนใจและเปนประโยชน จํานวน 31 ราย 
คิดเปนรอยละ 67.39 รองลงมาคือ เนื่องจากอานแลวรูสึกผอนคลายและไดรับความบันเทิง จํานวน 
25 ราย หรือรอยละ 54.35 และเนื่องจากนิตยสารใหขอมูลท่ีเปนประโยชนตอการทองเท่ียวครบถวน
จํานวน 21 ราย หรือรอยละ 45.65 
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ตารางท่ี 43 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามวัตถุประสงคท่ีเปดรับและอายุ 

20-30 ป  31-40 ป 41-50 ป 51-60 ป 
วัตถุประสงคท่ีเปดรับ จํานวน  

(ราย) 
 รอยละ 

จํานวน  
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน  
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 

ตองการรูเหตุการณ 
ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัด
เชียงใหม 

30 48.39 65 50.39 40 63.49 22 47.83 

ตองการขอมูลในการ
ตัดสินใจวางแผนการ
ทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม 

37 59.68 54 41.86 20 31.75 15 32.61 

ตองการขอมูลในการ
ตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคา
หรือบริการตางๆ 

32 51.61 45 34.88 18 28.57 18 39.13 

ตองการขอมูลเพื่อใช
ประกอบการพูดคุย
สนทนากับบุคคลอ่ืน 

13 20.97 22 17.05 13 20.63 13 28.26 

ตองการมีสวนรวมใน
เหตุการณหรือกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม 

29 46.77 73 56.59 19 30.16 20 43.48 

ตองการขอมูลสนับสนุน
ความคิดเหน็หรือการ
ตัดสินใจท่ีทําไปแลว 

11 17.74 43 33.33 8 12.70 16 34.78 

ตองการความบันเทิงความ
เพลิดเพลินและผอนคลาย 

39 62.90 64 49.61 38 60.32 24 52.17 

ตองการบัตรคูปองสวนลด 6 9.68 11 8.53 4 6.35 8 17.39 
อ่ืนๆ 0 0.00 1 0.78 0 0.00 0 0.00 
หมายเหตุ :  1. ผูตอบแบบสอบถาม อายุ 20-30 ป จํานวน 62 ราย อายุ 31-40 ป จํานวน 129 ราย  

อายุ 41-50 ป จํานวน 63 ราย และ อายุ 51-60 ป จํานวน 46 ราย 
2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 
3. อื่นๆ ไดแก ตองการแผนที่จังหวัดเชียงใหม 
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จากตารางท่ี 43 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 20-30 ป สวนใหญมี
วัตถุประสงคในการเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เนื่องจากตองการ
ความบันเทิงความเพลิดเพลินและผอนคลาย จํานวน 39 ราย คิดเปนรอยละ 62.90 รองลงมาคือ 
เนื่องจากตองการขอมูลในการตัดสินใจวางแผนการทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม จํานวน 37 ราย หรือ
รอยละ 59.68 และเนื่องจากตองการขอมูลในการตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคาหรือบริการตางๆ จํานวน 32 
ราย คิดเปนรอยละ 51.61 

 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 31-40 ป สวนใหญมีวัตถุประสงคในการเปดรับ
นิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เนื่องจากตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 73 ราย คิดเปนรอยละ56.59 รองลงมาคือ ตองการรู
เหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 65 ราย คิดเปนรอยละ 50.39 และเน่ืองจาก
ตองการความบันเทิงความเพลิดเพลินและผอนคลาย จํานวน 64 ราย หรือรอยละ 49.61 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 41-50 ป สวนใหญมีวัตถุประสงคในการเปดรับ
นิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เนื่องจากตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึน
ในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 40 ราย คิดเปนรอยละ 63.49 รองลงมาคือ ตองการความบันเทิงความ
เพลิดเพลินและผอนคลาย จํานวน 38 ราย คิดเปนรอยละ 60.32 และเนื่องจากตองการขอมูลในการ
ตัดสินใจวางแผนการทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม จํานวน 20 ราย หรือรอยละ 31.75 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 51-60 ป สวนใหญมีวัตถุประสงคในการเปดรับ
นิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เนื่องจากตองการความบันเทิงความ
เพลิดเพลินและผอนคลาย จํานวน 24 ราย คิดเปนรอยละ 52.17 รองลงมาคือ ตองการรูเหตุการณ 
ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 22 ราย คิดเปนรอยละ 47.83 และเนื่องจากตองการมี
สวนรวมในเหตุการณหรือกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนในจงัหวัดเชียงใหม จํานวน 20 ราย หรือรอยละ 43.48 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
61 

 

ตารางท่ี 44 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามวัตถุประสงคหลักท่ีเปดรับ
และอาย ุ

20-30 ป  31-40 ป 41-50 ป 51-60 ป 
วัตถุประสงคหลักท่ีเปดรับ จํานวน 

(ราย) 
รอยละ 

จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 

ตองการรูเหตุการณขาวสาร
ในจังหวัดเชียงใหม 

9 14.52 26 20.16 14 22.22 4 8.70 

ตองการขอมูลในการ
ตัดสินใจวางแผนการ
ทองเที่ยวจังหวัดเชียงใหม 

33 53.23 30 23.26 18 28.57 12 26.09 

ตองการขอมูลในการ
ตัดสินใจเพ่ือซื้อสินคาหรือ
บริการตางๆ 

7 11.29 31 24.03 14 22.22 14 30.43 

ตองการขอมูลเพ่ือใช
ประกอบการพูดคุยสนทนา
กับบุคคลอื่น 

0 0.00 0 0.00 0 0.00 2 4.35 

ต อ ง ก า ร มี ส ว น ร ว ม ใ น
เหตุการณหรือกิจกรรมที่
เกิดขึ้นในจังหวัดเชียงใหม 

7 11.29 32 24.81 12 19.05 6 13.04 

ตองการขอมูลสนับสนุน
ค ว า ม คิ ด เ ห็ น ห รื อ ก า ร
ตัดสินใจท่ีทําไปแลว 

0 0.00 2 1.55 0 0.00 0 0.00 

ตองการความบันเทิงความ
เพลิดเพลินและผอนคลาย 

6 9.68 4 3.10 5 7.94 8 17.39 

ตองการบัตรคูปองสวนลด 0 0.00 4 3.10 0 0.00 0 0.00 
รวม 62 100.00 129 100.00 63 100.00 46 100.00 

 
จากตารางท่ี 44 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 20-30 ป สวนใหญมี

วัตถุประสงคหลักในการเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เนื่องจาก
ตองการขอมูลในการตัดสินใจวางแผนการทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม จํานวน 33 ราย คิดเปนรอยละ 
53.23 รองลงมา คือ ตองการรูเหตุการณขาวสารในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 9 ราย หรือรอยละ 
14.52 และเนื่องจากตองการขอมูลในการตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคาหรือบริการตางๆ และตองการมี
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สวนรวมในเหตุการณหรือกิจกรรมที่เกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวนเทากัน คือ 7 ราย คิดเปน
รอยละ 11.29 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 31-40 ป สวนใหญมีวัตถุประสงคหลักในการเปดรับ
นิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เนื่องจากตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 32 ราย คิดเปนรอยละ 24.81 รองลงมา คือ เนื่องจาก
ตองการขอมูลในการตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคาหรือบริการตางๆ จํานวน 31 ราย หรือรอยละ 24.03 และ 
ตองการขอมูลในการตัดสินใจวางแผนการทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม จํานวน 30 ราย คิดเปนรอยละ 
23.26 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 41-50 ป สวนใหญมีวัตถุประสงคหลักในการเปดรับ
นิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เนื่องจากตองการขอมูลในการตัดสินใจวาง
แผนการทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม จํานวน 18 ราย คิดเปนรอยละ 28.57 รองลงมา คือ เนื่องจาก
ตองการรูเหตุการณขาวสารในจังหวัดเชียงใหม และตองการขอมูลในการตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคาหรือ
บริการตางๆ จํานวนเทากัน คือ 14 ราย หรือรอยละ 22.22 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 51-60 ป สวนใหญมีวัตถุประสงคหลักในการเปดรับ
นิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เนื่องจากตองการขอมูลในการตัดสินใจเพือ่ซ้ือ
สินคาหรือบริการตางๆ จํานวน 14 ราย คิดเปนรอยละ 30.43 รองลงมา คือ เนื่องจากตองการขอมูล
ในการตัดสินใจวางแผนการทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม จํานวน 12 ราย หรือรอยละ 26.09 และ 
ตองการความบันเทิงความเพลิดเพลินและผอนคลาย จํานวน 8 ราย คิดเปนรอยละ 17.39 

 
ตารางท่ี 45 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามบุคคลท่ีมีอิทธิพลตอการ
เลือกเปดรับ และอาย ุ

20-30 ป  31-40 ป 41-50 ป 51-60 ป 
บุคคลท่ีมีอิทธิพล
ตอการเลือกเปดรับ 

จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 

ตัวเอง 40 64.52 118 91.47 41 65.08 36 78.26 
ไกดนําเท่ียว 0 0.00 6 4.65 10 15.87 9 19.57 

เพื่อน 22 35.48 4 3.10 12 19.05 0 0.00 

อ่ืนๆ 0 0.00 1 0.78 0 0.00 1 2.17 

รวม 62   100.00 129 100.00 63 100.00 46  100.00 
หมายเหตุ :  อื่นๆ ไดแก พนักงานของโรงแรม 
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จากตารางท่ี 45 พบวา ผูท่ีมีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียว
ในจังหวัดเชียงใหมของผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุ 20-30 ป สวนใหญคือ ตัวเอง จํานวน 40 ราย 
หรือรอยละ 64.52 รองลงมาคือ เพื่อน จํานวน 22 ราย คิดเปนรอยละ 35.48 

ผูท่ีมีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม
ของผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุ 31-40  ป สวนใหญคือ ตัวเอง จํานวน 118 ราย หรือรอยละ 91.47
รองลงมาคือ เพื่อน จํานวน 6 ราย คิดเปนรอยละ 4.65 

ผูท่ีมีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม
ของผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุ 41-50 ป สวนใหญคือ ตัวเอง จํานวน 41 ราย หรือรอยละ 65.08
รองลงมาคือ เพื่อน จํานวน 12 ราย คิดเปนรอยละ 19.05 

ผูท่ีมีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม
ของผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุ 51-60 ป สวนใหญคือ ตัวเอง จํานวน 36 ราย หรือรอยละ 78.26
รองลงมาคือ ไกดนําเท่ียว จํานวน 9 ราย คิดเปนรอยละ 19.57 
 
ตารางท่ี 46 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามชวงเวลาท่ีเปดรับ และอาย ุ

20-30 ป  31-40 ป 41-50 ป 51-60 ป 

ชวงเวลาท่ีเปดรับ จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

รอยละ 

ขณะทองเท่ียวใน
เวลากลางวนั 

20 32.26 48 37.21 6 9.52 2 4.35 

ขณะรอคอย 25 40.32 58 44.96 25 39.68 20 43.48 
ในชวงกลางคืนหรือ
กอนนอน 

6 9.68 25 19.38 12 19.05 19 41.30 

ขณะรับประทาน
อาหาร 

24 38.71 43 33.33 13 20.63 4 8.70 

เ ม่ือตองการขอมูล
เพื่อการตัดสินใจ 

37 59.68 67 51.94 37 58.73 22 47.83 

หมายเหตุ : 1. ผูตอบแบบสอบถาม อายุ 20-30 ป จํานวน 62 ราย อายุ 31-40 ป จํานวน 129 ราย  
อายุ 41-50 ป จํานวน 63 ราย และ อายุ 51-60 ป จํานวน 46 ราย 
2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 
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จากตารางท่ี 46 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 20-30 ป สวนใหญเปดรับ
นิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เม่ือตองการขอมูลเพื่อการตัดสินใจ จํานวน 
37 ราย คิดเปนรอยละ 59.68 รองลงมา คือ ในขณะรอคอย จํานวน 25 ราย หรือรอยละ 40.32 และ
ขณะรับประทานอาหาร จํานวน 24 ราย คิดเปนรอยละ 38.71 

 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 31-40 ป สวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เม่ือตองการขอมูลเพื่อการตัดสินใจ จํานวน 67 ราย คิดเปนรอยละ 
51.94 รองลงมา คือ ในขณะรอคอย จํานวน 58 ราย หรือรอยละ 44.96 และขณะทองเท่ียวในเวลา
กลางวัน จํานวน 48 ราย คิดเปนรอยละ 37.21 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 41-50 ป สวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เม่ือตองการขอมูลเพื่อการตัดสินใจ จํานวน 37 ราย คิดเปนรอยละ 
58.73 รองลงมา คือ ในขณะรอคอย จํานวน 25 ราย หรือรอยละ 39.68 และขณะรับประทานอาหาร 
จํานวน 13 ราย คิดเปนรอยละ 20.63 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 51-60 ป สวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม เม่ือตองการขอมูลเพื่อการตัดสินใจ จํานวน 22 ราย คิดเปนรอยละ 
47.83 รองลงมา คือ ในขณะรอคอย จํานวน 20 ราย หรือรอยละ 43.48 และในชวงกลางคืนหรือกอน
นอน จํานวน 19 ราย คิดเปนรอยละ 41.30 
 
ตารางท่ี 47 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามระยะเวลาที่เปดรับและอายุ 

20-30 ป  31-40 ป 41-50 ป 51-60 ป 

ระยะเวลาท่ีเปดรับ จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 

ไมเกิน 10 นาที 12 19.35 22 17.05 5 7.94 6 13.04 
11 - 30 นาที 23 37.10 40 31.01 42 66.67 20 43.48 
มากกวาคร่ึงช่ัวโมงถึง
1 ช่ัวโมง 

18 29.03 49 37.98 12 19.05 16 34.78 

มากกวา 1 ช่ัวโมง 9 14.52 18 13.95 4 6.35 4 8.70 

รวม 62  100.00 129  100.00 63   100.00 46   100.00 
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จากตารางท่ี 47 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 20-30 ป สวนใหญเปดรับ
นิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม โดยใชระยะเวลา 11 - 30 นาที จํานวน 23 ราย 
คิดเปนรอยละ 37.10 รองลงมา คือ มากกวาคร่ึงช่ัวโมง - 1 ช่ัวโมง จํานวน 18 ราย หรือรอยละ 29.03 
และไมเกิน 10 นาที จํานวน 12 ราย คิดเปนรอยละ 19.35 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 31-40 ป สวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจงัหวัดเชียงใหม โดยใชระยะเวลามากกวาคร่ึงช่ัวโมง - 1 ช่ัวโมง จํานวน 49 ราย คิด
เปนรอยละ 37.98 รองลงมา คือ 11 - 30 นาที จํานวน 40 ราย หรือรอยละ 31.01 และไมเกิน 10 นาที 
จํานวน 22 ราย คิดเปนรอยละ 17.05 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 41-50 ป สวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจงัหวัดเชียงใหม โดยใชระยะเวลา 11 - 30 นาที จํานวน 42 ราย คิดเปนรอยละ 66.67
รองลงมา คือ มากกวาคร่ึงช่ัวโมง - 1 ช่ัวโมง จํานวน 12 ราย หรือรอยละ 19.05 และไมเกิน 10 นาที 
จํานวน 5 ราย คิดเปนรอยละ 7.94  

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 51-60 ป สวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจงัหวัดเชียงใหม โดยใชระยะเวลา 11 - 30 นาที จํานวน 20 ราย คิดเปนรอยละ 43.48
รองลงมา คือ มากกวาคร่ึงช่ัวโมง - 1 ช่ัวโมง จํานวน 16 ราย หรือรอยละ 34.78 และไมเกิน 10 นาที 
จํานวน 6 ราย คิดเปนรอยละ 13.04 
 
ตารางท่ี 48 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามลักษณะการเปดรับและอาย ุ

20-30 ป 31-40 ป 41-50 ป 51-60 ป 
ลักษณะการเปดรับ จํานวน 

(ราย) 
 รอยละ 

จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 

อานทุกหนา 22 35.48 30 23.26 26 41.27 27 58.70 
ดูเฉพาะรูปและคําบรรยาย
ส้ันๆ 

2 3.23 10 7.75 11 17.46 7 15.22 

อานแตหวัเร่ือง 14 22.58 6 4.65 0 0.00 2 4.35 
อานท้ังเร่ืองเฉพาะเร่ืองท่ี
สนใจ 

24 38.71 83 64.34 26 41.27 10 21.74 

รวม 62 100.00 129 100.00 63 100.00 46  100.00 
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จากตารางท่ี 48 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 20-30 ป สวนใหญเปดรับ
นิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม โดยอานท้ังเร่ืองเฉพาะเร่ืองท่ีสนใจ จํานวน 
24 ราย คิดเปนรอยละ 38.71 รองลงมา คือ อานทุกหนา จํานวน 22 ราย หรือรอยละ 35.48 และอาน
แตหัวเร่ือง จํานวน 14 ราย คิดเปนรอยละ 22.58 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 31-40 ป สวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม โดยอานท้ังเร่ืองเฉพาะเร่ืองท่ีสนใจ จํานวน 83 ราย คิดเปนรอยละ 
64.34 รองลงมา คือ อานทุกหนา จํานวน 30 ราย หรือรอยละ 23.26 และดูเฉพาะรูปและคําบรรยาย
ส้ันๆ จํานวน 10 ราย คิดเปนรอยละ 7.75 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 41-50 ป สวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม โดยอานท้ังเร่ืองเฉพาะเร่ืองท่ีสนใจ และอานทุกหนา จํานวนเทากัน
คือ 26 ราย คิดเปนรอยละ 41.27 รองลงมา คือ ดูเฉพาะรูปและคําบรรยายส้ันๆ จํานวน 11 ราย คิด
เปนรอยละ 17.46 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 51-60 ป สวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม โดยอานทุกหนา จํานวน 27 ราย คิดเปนรอยละ 58.70 รองลงมา คือ 
อานท้ังเร่ืองเฉพาะเร่ืองท่ีสนใจ จํานวน 10 ราย หรือรอยละ 21.74 และดูเฉพาะรูปและคําบรรยาย
ส้ันๆ จํานวน 7 ราย คิดเปนรอยละ 15.22 
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ตารางท่ี 49 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามเนื้อหาท่ีเปดรับ และอาย ุ
20-30 ป  31-40 ป 41-50 ป 51-60 ป 

เน้ือหาท่ีเปดรับ  จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 

(ราย) 
 รอยละ 

 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 

(ราย) 
 รอยละ 

ขาวสารกิจกรรมในจังหวัด
เชียงใหม 

48 77.42 103 79.84 46 73.02 29 63.04 

บทบรรณาธิการของนิตยสาร 19 30.65 34 26.36 2 3.17 13 28.26 
โฆษณารานขายของที่ระลึก 2 3.23 44 34.11 19 30.16 27 58.70 
บทความแนะนําสถานที่
ทองเที่ยว 

32 51.61 74 57.36 18 28.57 19 41.30 

  โฆษณารานอาหาร รานกาแฟ 8 12.90 24 18.60 14 22.22 10 21.74 
โฆษณาบริษัทนําเที่ยว 8 12.90 11 8.53 6 9.52 12 26.09 
โฆษณาสถานบันเทิง  21 33.87 34 26.36 19 30.16 8 17.39 
บทความแนะนํารานอาหาร 8 12.90 28 21.71 18 28.57 12 26.09 
บทความดานประเพณี
วัฒนธรรมทองถ่ิน 

33 53.23 72 55.81 30 47.62 29 63.04 

บทความแนะนําที่พัก 0 0.00 12 9.30 11 17.46 14 30.43 
โฆษณารานคาเครื่องอุปโภค
บริโภค 

8 12.90 18 13.95 8 12.70 3 6.52 

บทความแนะนํารานขายของที่
ระลึก 

6 9.68 42 32.56 6 9.52 14 30.43 

โฆษณาที่พัก โรงแรม  
เกสตเฮาส 

2 3.23 19 14.73 6 9.52 8 17.39 

โฆษณาบริการอ่ืนๆ 17 27.42 45 34.88 15 23.81 10 21.74 
ตารางการเดินทางของพาหนะ 
และแผนที่ 

46 74.19 53 41.09 14 22.22 18 39.13 

หมายเหตุ : 1. ผูตอบแบบสอบถาม อายุ 20-30 ป จํานวน 62 ราย อายุ 31-40 ป จํานวน 129 ราย  
อายุ 41-50 ป จํานวน 63 ราย และ อายุ 51-60 ป จํานวน 46 ราย 
2. ผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ 
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จากตารางท่ี 49 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 20-30 ป สวนใหญเปดรับ
นิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม โดยอานขาวสารกิจกรรมในจังหวัดเชียงใหม 
จํานวน 48 ราย คิดเปนรอยละ 77.42 รองลงมา คือ ตารางการเดินทางของพาหนะ และแผนท่ี 
จํานวน 46 ราย คิดเปนรอยละ 74.19 และอานบทความแนะนําสถานท่ีทองเท่ียว จํานวน 33 ราย 
หรือคิดเปนรอยละ 53.23 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 31-40 ป สวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม โดยอานขาวสารกิจกรรมในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 103 ราย คิดเปน
รอยละ 79.84 รองลงมา คือ บทความแนะนําสถานท่ีทองเท่ียว จํานวน 74 ราย คิดเปนรอยละ 57.36
และบทความดานประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน จํานวน 72 ราย หรือคิดเปนรอยละ 55.81 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 41-50 ป สวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม โดยอานขาวสารกิจกรรมในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 46 ราย คิดเปน
รอยละ 73.02 รองลงมา คือ บทความดานประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน จํานวน 30 ราย คิดเปนรอยละ 
47.62 และโฆษณารานขายของท่ีระลึก และโฆษณาสถานบันเทิง จํานวนเทากัน คือ 19 ราย เทากับ
รอยละ 30.16 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 51-60 ป สวนใหญเปดรับนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม โดยอานขาวสารกิจกรรมในจังหวัดเชียงใหม และบทความดาน
ประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน จํานวนเทากัน คือ 29 ราย คิดเปนรอยละ 63.04 รองลงมา คือ โฆษณา
รานขายของท่ีระลึก จํานวน 27 ราย คิดเปนรอยละ 58.70  
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สวนที่ 5 พฤตกิรรมการเปดรับสื่อของนักทองเที่ยวชาวยุโรปตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเที่ยวในจังหวัดเชยีงใหม จําแนกตามสัญชาต ิ
 

ตารางที่  50 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามลักษณะการไดนิตยสารมาอาน และสัญชาติ  
อังกฤษ ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

ลักษณะการได 
นิตยสารมาอาน  จํานวน   

   (ราย) 
รอยละ 

 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 

อานในสถานที่ที่มีนิตยสาร
วางแจกและไมไดหยิบนํา 
ติดตัวไป 

57 48.72 52 52.53 23 79.31 3 37.50 5 100.00 19 63.33 4 66.67 2 33.33 

หยิบและนําติดตัวมาอานเปน
ของตนเอง 

60 51.28 47 47.47 6 20.69 5 62.50 0 0 11 36.67 2 33.33 4 66.67 

รวม 117 100.00 99 100.00 29 100.00 8 100.00 5 100.00 30 100.00 6 100.00 6 100.00 
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จากตารางท่ี 50 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติอังกฤษ สวนใหญมีพฤติกรรมอาน
นิตยสารโดยหยิบและนําติดตัวมาอานเปนของตนเอง จํานวน 60 ราย คิดเปนรอยละ 51.28 และอาน
ในสถานท่ีท่ีมีนิตยสารวางแจกและไมไดหยิบนําติดตัวไป จํานวน 57 ราย หรือรอยละ 48.72 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติฝร่ังเศส สวนใหญมีพฤติกรรมอานนิตยสารโดยอานใน
สถานท่ีท่ีมีนิตยสารวางแจกและไมไดหยิบนําติดตัวไป จํานวน 52 ราย คิดเปนรอยละ 52.53 และ 
หยิบและนําติดตัวมาอานเปนของตนเอง จํานวน 47 ราย หรือรอยละ 47.47 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติเยอรมัน สวนใหญมีพฤติกรรมอานนิตยสารโดยอานใน
สถานท่ีท่ีมีนิตยสารวางแจกและไมไดหยิบนําติดตัวไป จํานวน 23 ราย คิดเปนรอยละ 79.31 และ 
หยิบและนําติดตัวมาอานเปนของตนเอง จํานวน 6 ราย หรือรอยละ 20.69 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติฮอลแลนด สวนใหญมีพฤติกรรมอานนิตยสารโดยหยิบ
และนําติดตัวมาอานเปนของตนเอง จํานวน 5 ราย คิดเปนรอยละ 62.50 และอานในสถานท่ีท่ีมี
นิตยสารวางแจกและไมไดหยิบนําติดตัวไป จํานวน 3 ราย หรือรอยละ 37.50 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติอิตาลีท้ังหมด มีพฤติกรรมอานนิตยสารโดยอานใน
สถานท่ีท่ีมีนิตยสารวางแจกและไมไดหยิบนําติดตัวไป จํานวน 5 ราย คิดเปนรอยละ 100.00 

ผูตอบแบบสอบถามที่มีสัญชาติสวิสเซอรแลนด สวนใหญมีพฤติกรรมอานนิตยสารโดย
อานในสถานท่ีท่ีมีนิตยสารวางแจกและไมไดหยิบนําติดตัวไป จํานวน 19 ราย คิดเปนรอยละ 63.33
และหยิบและนําติดตัวมาอานเปนของตนเอง จํานวน 11 ราย หรือรอยละ 36.67 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติสเปน สวนใหญมีพฤติกรรมอานนิตยสารโดยอานใน
สถานท่ีท่ีมีนิตยสารวางแจกและไมไดหยิบนําติดตัวไป จํานวน 4 ราย คิดเปนรอยละ 66.67 และ
หยิบและนําติดตัวมาอานเปนของตนเอง จํานวน 2 ราย หรือรอยละ 33.33 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติออสเตรีย สวนใหญมีพฤติกรรมอานนิตยสารโดยหยิบ
และนําติดตัวมาอานเปนของตนเอง จํานวน 4 ราย คิดเปนรอยละ 66.67 และอานในสถานท่ีท่ีมี
นิตยสารวางแจกและไมไดหยิบนําติดตัวไป จํานวน 2 ราย หรือรอยละ 33.33 
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ตารางที่ 51 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามแหลงที่ไดมาของนิตยสาร และสัญชาติ  
อังกฤษ  ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

แหลงที่ไดมาของนิตยสาร  จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 

สนามบิน 19 16.24 12 12.12 7 24.14 0 0.00 0 0.00 9 30.00 2 33.33 4 66.67 
โรงแรม/ที่พัก 53 45.30 36 36.36 17 58.62 3 37.50 0 0.00 15 50.00 0 0.00 4 66.67 
สถานีรถไฟ 0 0.00 8 8.08 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
รานขายของที่ระลึก 9 7.69 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 4 66.67 0 0.00 
สถานีขนสง 2 1.71 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
บริษัทนําเที่ยว 27 23.08 37 37.37 5 17.24 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2 33.33 4 66.67 
ในรถแทกซี่ 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
รานอินเตอรเน็ท 28 23.93 17 17.17 1 3.45 3 37.50 2 40.00 6 20.00 2 33.33 0 0.00 
รานอาหาร/รานกาแฟ/บาร 47 40.17 44 44.44 13 44.83 3 37.50 5  100.00 13 43.33 5 83.33 4 66.67 
หางสรรพสินคา 2 1.71 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2 40.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
สํานักงานการทองเที่ยวแหง
ประเทศไทยในจังหวัด
เชียงใหม  

42 35.90 35 35.35 0 0.00 5 62.50 0 0.00 2 6.67 0 0.00 2 33.33 

อื่นๆ 3 2.56 7 7.07 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 3.33 0 0.00 0 0.00 
หมายเหตุ :   1. จํานวนผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษ 117 ราย สัญชาติฝรั่งเศส 99 ราย สัญชาติเยอรมัน 29 ราย สัญชาติฮอลแลนด 8 ราย สัญชาติอิตาลี 5 ราย  
 สัญชาติสวิสเซอรแลนด 30 ราย สัญชาติสเปน 6 ราย และสัญชาติออสเตรีย 6 ราย และผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ  

2. อื่นๆ ไดแก จากไกด และจากสถานกงสุลประเทศฝรั่งเศส จังหวัดเชียงใหม
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จากตารางท่ี 51 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษสวนใหญไดรับนิตยสารจาก
โรงแรมหรือท่ีพัก จํานวน 53 ราย คิดเปนรอยละ 19.32 รองลงมา คือ จากรานอาหาร รานกาแฟ 
หรือบาร จํานวน 47 ราย หรือรอยละ 17.46 และจากสํานักงานการทองเท่ียวแหงประเทศไทยใน
จังหวดัเชียงใหม จํานวน 42 ราย คิดเปนรอยละ 14.12 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฝร่ังเศส สวนใหญไดรับนติยสารจากรานอาหาร รานกาแฟ 
หรือบาร จํานวน 44 ราย คิดเปนรอยละ 44.44 รองลงมา คือ บริษัทนําเท่ียว จํานวน 37 ราย คิดเปน
รอยละ 37.37 และโรงแรมหรือท่ีพัก จํานวน 36 ราย หรือรอยละ 36.36  

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติเยอรมันสวนใหญไดรับนิตยสารจากโรงแรมหรือท่ีพัก
จํานวน 17 ราย คิดเปนรอยละ 58.62 รองลงมา คือ จากรานอาหาร รานกาแฟ หรือบาร จํานวน 13 
ราย หรือรอยละ 44.83 และจากสนามบิน จํานวน 7 ราย คิดเปนรอยละ 24.14 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฮอลแลนดไดรับนิตยสารจากสํานักงานการทองเท่ียวแหง
ประเทศไทยในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 5 ราย คิดเปนรอยละ 62.50 และจากโรงแรมหรือท่ีพัก และ
รานอินเตอรเน็ท และรานอาหาร รานกาแฟ หรือบาร จํานวนเทากัน คือ 3 ราย หรือรอยละ 37.50 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอิตาลีท้ังหมด ไดรับนิตยสารจากรานอาหาร รานกาแฟ หรือ
บาร จํานวน 5 ราย คิดเปนรอยละ 100.00 และจากรานอินเตอรเน็ท และหางสรรพสินคา จํานวน
เทากัน คือ 2 ราย หรือรอยละ 40.00 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสวิสเซอรแลนด สวนใหญไดรับนิตยสารจากโรงแรมหรือที่ 
พักจํานวน 15 ราย คิดเปนรอยละ 50.00 รองลงมา คือ จากรานอาหาร รานกาแฟ หรือบาร จํานวน 
13 ราย หรือรอยละ 43.33 และจากสนามบิน จํานวน 9 ราย คิดเปนรอยละ 30.00 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสเปน สวนใหญไดรับนิตยสารจากรานอาหาร รานกาแฟ 
หรือบาร จํานวน 5 ราย คิดเปนรอยละ 83.33 รองลงมา คือ รานขายของท่ีระลึก จํานวน 4 ราย หรือ
คิดเปนรอยละ 66.67 และจากสนามบิน บริษัทนําเท่ียว และรานอินเตอรเน็ท จํานวนเทากัน คือ 2 
ราย เทากับรอยละ 33.33 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติออสเตรียไดรับนิตยสารจากสนามบิน จากโรงแรมหรือท่ีพัก  
จากบริษัทนําเท่ียว และจากรานอาหาร รานกาแฟ หรือบาร จํานวนเทากัน คือ 4 ราย คิดเปนรอยละ 
66.67 และจากสํานักงานการทองเท่ียวแหงประเทศไทยในจังหวดัเชียงใหม จํานวน 2 ราย หรือคิด
เปนรอยละ 33.33 
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ตารางที่ 52 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามความถี่ในการเปดรับนิตยสารระหวางทองเที่ยวในจังหวัดเชียงใหม และสัญชาติ 
อังกฤษ  ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

ความถี่ในการเปดรับ  จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 

อานเพียงครั้งเดียว 13 11.11 16 16.16 9 31.03 0 0.00 0 0.00 2 6.67 0 0.00 0 0.00 
2-3 ครั้ง 57 48.72 43 43.43 17 58.62 5 62.50 0 0.00 16 53.33 0 0.00 4 66.67 
4-5 ครั้ง 19 16.24 9 9.09 1 3.45 0 0.00 0 0.00 10 33.33 6  100.00 0 0.00 
มากกวา 5 ครั้ง 28 23.93 31 31.31 2 6.90 3 37.50 5  100.00 2 6.67 0 0.00 2 33.33 

รวม 117  100.00 99  100.00 29  100.00 8  100.00 5  100.00 30  100.00 6  100.00 6   100.00 
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จากตารางท่ี 52 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษ สวนใหญมีความถ่ีในการ
เปดรับนิตยสาร 2-3 คร้ัง จํานวน 57 ราย คิดเปนรอยละ 48.72 รองลงมา คือ มากกวา 5 คร้ัง จํานวน 
28 ราย คิดเปนรอยละ 23.93 และ 4-5 คร้ัง จํานวน 19 ราย เทากับรอยละ 16.24 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฝรั่งเศส สวนใหญมีความถ่ีในการเปดรับนิตยสาร 2-3 คร้ัง 
จํานวน 43 ราย คิดเปนรอยละ 43.43 รองลงมา คือ มากกวา 5 คร้ัง จํานวน 31 ราย คิดเปนรอยละ 
31.31 และอานเพียงคร้ังเดียว จํานวน 16 ราย เทากับรอยละ 16.16 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติเยอรมัน สวนใหญมีความถ่ีในการเปดรับนิตยสาร 2-3 คร้ัง 
จํานวน 17 ราย คิดเปนรอยละ 58.62 รองลงมา คือ อานเพียงคร้ังเดียว จํานวน 9 ราย คิดเปนรอยละ 
31.03 และมากกวา 5 คร้ัง จํานวน 2 ราย เทากับรอยละ 6.90 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฮอลแลนด มีความถ่ีในการเปดรับนิตยสาร 2-3 คร้ัง จํานวน 
5 ราย คิดเปนรอยละ 62.50 และมากกวา 5 คร้ัง จํานวน 3 ราย เทากับรอยละ 37.50 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอิตาลีท้ังหมด มีความถ่ีในการเปดรับนิตยสารมากกวา 5 คร้ัง 
คิดเปนรอยละ 100.00 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสวิสเซอรแลนด มีความถี่ในการเปดรับนิตยสาร 2-3 คร้ัง 
จํานวน 16 ราย คิดเปนรอยละ 53.33 รองลงมา คือ 4-5 คร้ัง จํานวน 10 ราย เทากับรอยละ 33.33 
และอานเพียงคร้ังเดียว และมากกวา 5 คร้ัง จํานวน 2 รายเทากัน คิดเปนรอยละ 6.67 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสเปนท้ังหมด มีความถ่ีในการเปดรับนิตยสาร 4-5 คร้ัง หรือ
คิดเปนรอยละ 100.00 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติออสเตรีย มีความถ่ีในการเปดรับนิตยสาร 2-3 คร้ัง จํานวน 4 
ราย คิดเปนรอยละ 66.67 และมากกวา 5 คร้ัง จํานวน 2 ราย เทากับรอยละ 33.33 
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ตารางที่ 53 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามยี่หอนิตยสารที่เปดรับ และสัญชาติ 
อังกฤษ  ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

ยี่หอนิตยสาร  จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 

Pazzo 47 40.17 29 29.29 2 6.90 0 0.00 3 60.00 9 30.00 0 0.00 4 66.67 
Art & Culture 63 53.85 40 40.40 12 41.38 0 0.00 5 100.00 7 23.33 2 33.33 2 33.33 
Citylife 71 60.68 48 48.48 8 27.59 5 62.50 3 60.00 12 40.00 0 0.00 6 100.00 

Passport to  Suvannaphoum 40 34.19 33 33.33 18 62.07 8 100.00 0 0.00 11 36.67 0 0.00 4 66.67 

Chang Puak Magazine & 
Maps 

25 21.37 37 37.37 2 6.90 2 25.00 4 80.00 8 26.67 4 66.67 1 16.67 

Good Morning Chiang Mai 14 11.97 6 6.06 7 24.14 3 37.50 0 0.00 3 10.00 0 0.00 0 0.00 
Chiang Mai & Northern 
Thailand Tourist Guide 

26 22.22 8 8.08 6 20.69 0 0.00 3 60.00 5 16.67 4 66.67 0 0.00 

Sawasdee Nopburee  
Chiang Mai 

25 21.37 16 16.16 8 27.59 0 0.00 3 60.00 2 6.67 0 0.00 2 33.33 

Pacific Review Magazine 13 11.11 10 10.10 3 10.34 0 0.00 0 0.00 2 6.67 4 66.67 2 33.33 
Guidelines 60 51.28 27 27.27 7 24.14 3 37.50 3 60.00 14 46.67 6 100.00 4 66.67 
Compass 27 23.08 30 30.30 1 3.45 0 0.00 2 40.00 2 6.67 0 0.00 2 33.33 
Welcome to 
Chiangmai&Chiangrai 

25 21.37 23 23.23 10 34.48 3 37.50 3 60.00 10 33.33 6 100.00 4 66.67 
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ตารางที่ 53 (ตอ) 
อังกฤษ  ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

 
ยี่หอนิตยสาร 

 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 

อื่นๆ 2 1.71 5 5.05 1 3.45 0 0.00 0 0.00 3 10.00 0 0.00 0 0.00 
หมายเหตุ :  1. จํานวนผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษ 117 ราย สัญชาติฝรั่งเศส 99 ราย สัญชาติเยอรมัน 29 ราย สัญชาติฮอลแลนด 8 ราย สัญชาติอิตาลี 5 ราย  
 สัญชาติสวิสเซอรแลนด 30 ราย สัญชาติสเปน 6 ราย และสัญชาติออสเตรีย 6 ราย และผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ  
 2. อื่นๆ ไดแก HIP, TIP, What’s on Chiang Mai และ Thaiways 
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จากตารางท่ี 53 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษสวนใหญเปดรับนิตยสารยี่หอ 
Citylife จํานวน 71 ราย คิดเปนรอยละ 60.68 รองลงมาคือ Art & Culture จํานวน 63 ราย คิดเปน
รอยละ 53.85 และ Guidelines  จํานวน 60 ราย เทากับรอยละ 51.28 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฝร่ังเศสสวนใหญเปดรับนิตยสารยี่หอ Citylife จํานวน 48 
ราย คิดเปนรอยละ 48.48 รองลงมาคือ Art & Culture จํานวน 40 ราย คิดเปนรอยละ 40.40 และ 
Chang Puak Magazine & Maps จํานวน 37 ราย เทากับรอยละ 37.37 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติเยอรมันสวนใหญเปดรับนิตยสารยี่หอ Passport to  
Suvannaphoum จํานวน 18 ราย คิดเปนรอยละ 62.07 รองลงมาคือ Art & Culture จํานวน 12 ราย 
คิดเปนรอยละ 41.38 และ Welcome to Chiangmai&Chiangrai จํานวน 10  ราย เทากับรอยละ 34.48 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฮอลแลนดท้ังหมดเปดรับนติยสารยี่หอ   Passport to  
Suvannaphoum รอยละ 100.00 รองลงมา คือยี่หอ Citylife จํานวน 5 ราย คิดเปนรอยละ 62.50 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอิตาลีท้ังหมดเปดรับนิตยสารยี่หอ Art & Culture คิดเปน
รอยละ 100.00 รองลงมาคือ ยี่หอ Chang Puak Magazine & Maps จํานวน 4 ราย คิดเปนรอยละ 
80.00 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสวิสเซอรแลนด สวนใหญเปดรับนิตยสารยี่หอ Guidelines 
จํานวน 14 ราย คิดเปนรอยละ 46.67 รองลงมาคือ Citylife จํานวน 12 ราย คิดเปนรอยละ 40.00 และ 
Passport to  Suvannaphoum จํานวน 11  ราย เทากับรอยละ 36.67 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสเปนท้ังหมดเปดรับนิตยสารยี่หอ Guidelines และ 
Welcome to Chiangmai&Chiangrai คิดเปนรอยละ 100.00 รองลงมา คือ Chang Puak Magazine & 
Maps ,Chiang Mai & Northern Thailand Tourist Guide และ Pacific Review Magazine จํานวน 4 
ราย เทากัน คิดเปนรอยละ 66.67 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติออสเตรียท้ังหมดเปดรับนิตยสารยี่หอ Citylife หรือรอยละ 
100.00 และเปดรับยี่หอ Pazzo, Passport to Suvannaphoum, Guidelines และ Welcome to 
Chiangmai&Chiangrai จํานวน 4 ราย เทากัน คิดเปนรอยละ 66.67 
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ตารางที่ 54 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถาม จําแนกตามยี่หอนติยสารที่ชื่นชอบมากที่สุด และสัญชาติ 
อังกฤษ  ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

ยี่หอนิตยสารที่ชื่นชอบ 
มากที่สุด 

 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 

Pazzo 9 7.69 10 10.10 0 0.00 0 0.00 0 0.00 5 16.67 0 0.00 0 0.00 
Art & Culture 29 24.79 16 16.16 8 27.59 0 0.00 0 0.00 4 13.33 0 0.00 0 0.00 
Citylife 32 27.35 29 29.29 3 10.34 5 62.50 0 0.00 8 26.67 0 0.00 2 33.33 
Passport to  Suvannaphoum 24 20.51 6 6.06 9 31.03 3 37.50 0 0.00 1 3.33 0 0.00 4 66.67 
Chang Puak Magazine & 
Maps 

4 3.42 15 15.15 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2 6.67 2 33.33 0 0.00 

Good Morning Chiang Mai 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
Chiang Mai & Northern 
Thailand Tourist Guide 

1 0.85 0 0.00 4 13.79 0 0.00 0 0.00 3 10.00 4 66.67 0 0.00 

Sawasdee  Nopburee Chiang 
Mai 

0 0.00 2 2.02 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

Pacific Review Magazine 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
Guidelines 15 12.82 11 11.11 0 0.00 0 0.00 0 0.00 3 10.00 0 0.00 0 0.00 
Compass 2 1.71 10 10.10 0 0.00 0 0.00 2 40.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
Welcome to Chiangmai & 
Chiangrai 

1 0.85 0 0.00 5 17.24 0 0.00 3 60.00 2 6.67 0 0.00 0 0.00 
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ตารางที่ 54 (ตอ) 
อังกฤษ  ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

ยี่หอนิตยสารที่ชื่นชอบ 
มากที่สุด 

 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 
 จํานวน   
   (ราย) 

รอยละ 

อื่นๆ 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2 6.67 0 0.00 0 0.00 

รวม 117 100.00 99 100.00 29 100.00 8 100.00 5 100.00 30 100.00   6 100.00   6 100.00 
หมายเหตุ :  อื่นๆ ไดแก What’s on Chiang Mai และ Thaiways 
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จากตารางท่ี 54 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษ สวนใหญช่ืนชอบนิตยสาร
ยี่หอ Citylife มากท่ีสุด จํานวน 32 ราย คิดเปนรอยละ 27.35 รองลงมา คือ Art & Culture จํานวน 29 
ราย คิดเปนรอยละ 24.79 และ Passport to  Suvannaphoum จํานวน 24 ราย เทากับรอยละ 20.51  

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฝร่ังเศส สวนใหญช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ Citylife มากท่ีสุด 
จํานวน 29 ราย คิดเปนรอยละ 29.29 รองลงมา คือ Art & Culture จํานวน 16 ราย คิดเปนรอยละ 
16.16 และ Chang Puak Magazine & Maps จํานวน 15 ราย เทากับรอยละ 15.15  

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติเยอรมัน สวนใหญช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ Passport to  
Suvannaphoum มากท่ีสุด จํานวน 9 ราย คิดเปนรอยละ 31.03 รองลงมา คือ Art & Culture จํานวน 8 
ราย คิดเปนรอยละ 27.59 และ Welcome to Chiangmai & Chiangrai จํานวน 5 ราย เทากับรอยละ 
17.24 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฮอลแลนด ช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ Citylife มากท่ีสุด จํานวน 
5 ราย เทากับรอยละ 62.50 และช่ืนชอบยี่หอ Passport to  Suvannaphoum จํานวน 3 ราย หรือคิดเปน
รอยละ 37.50 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอิตาลี ช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ Welcome to Chiangmai & 
Chiangrai มากท่ีสุด จํานวน 3 ราย เทากับรอยละ 60.00 และช่ืนชอบยี่หอ Compass จํานวน 2 ราย 
หรือคิดเปนรอยละ 40.00 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสวิสเซอรแลนด สวนใหญช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ Citylife 
มากท่ีสุด จํานวน 8 ราย คิดเปนรอยละ 26.67 รองลงมา คือ Pazzo จํานวน 5 ราย คิดเปนรอยละ 
16.67 และ Art & Culture จํานวน 4 ราย เทากับรอยละ 13.33 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสเปน ช่ืนชอบนิตยสารย่ีหอ Chiang Mai & Northern 
Thailand Tourist Guide มากท่ีสุด จํานวน 4 ราย เทากับรอยละ 66.67 และช่ืนชอบยี่หอ Chang Puak 
Magazine & Maps จํานวน 2 ราย หรือคิดเปนรอยละ 33.33 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติออสเตรีย ช่ืนชอบนิตยสารยี่หอ Passport to  Suvannaphoum 
มากท่ีสุด จํานวน 4 ราย เทากับรอยละ 66.67 และช่ืนชอบยี่หอ Citylife จํานวน 2 ราย หรือคิดเปน
รอยละ 33.33 
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ตารางที่ 55 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามเหตุผลที่ชื่นชอบยี่หอนิตยสาร และสัญชาติ 
อังกฤษ  ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

เหตุผลที่ชื่นชอบยี่หอนิตยสาร  จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 

สามารถหาอานไดงาย 24 20.51 16 16.16 5 17.24 5 62.50 0 0.00 6 20.00 0 0.00 0 0.00 
  ขนาดรูปเลมเหมาะสมสามารถ      
นําติดตัวไปได 

29 24.79 8 8.08 2 6.90 8  100.00 0 0.00 3 10.00 0 0.00 0 0.00 

หนาปกสวยงามนาอาน 27 23.08 9 9.09 0 0.00 0 0.00 2 40.00 2 6.67 0 0.00 0 0.00 
เนื้อหาขอมูลนาสนใจและเปน
ประโยชน 

67 57.26 58 58.59 24 82.76 5 62.50 5  100.00 10 33.33 2 33.33 4 66.67 

อ านแลวรูสึกผอนคลายและ
ไดรับความบันเทิง 

76 64.96 52 52.53 19 65.52 0 0.00 0 0.00 21 70.00 2 33.33 2 33.33 

มีการจัดพิมพภาษาอังกฤษและ
ภาษาตางประเทศอื่นๆ 

24 20.51 29 29.29 5 17.24 0 0.00 5  100.00 4 13.33 2 33.33 4 66.67 

ใหขอมูลที่เปนประโยชนตอการ
ทองเที่ยวครบถวน 

48 41.03 41 41.41 12 41.38 8  100.00 0 0.00 16 53.33 6  100.00 2 33.33 

สามารถเก็บเปนที่ระลึกในการ
เดินทางมาทองเที่ยว 

31 26.50 14 14.14 2 6.90 3 37.50 0 0.00 3 10.00 2 33.33 0 0.00 

หมายเหตุ :   จํานวนผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษ 117 ราย สัญชาติฝรั่งเศส 99 ราย สัญชาติเยอรมัน 29 ราย สัญชาติฮอลแลนด 8 ราย สัญชาติอิตาลี 5 ราย  
 สัญชาติสวิสเซอรแลนด 30 ราย สัญชาติสเปน 6 ราย และสัญชาติออสเตรีย 6 ราย และผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ  
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จากตารางท่ี 55 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษสวนใหญช่ืนชอบในยี่หอ
นิตยสาร เนื่องจากอานแลวรูสึกผอนคลายและไดรับความบันเทิงมากท่ีสุด จํานวน 76 ราย คิดเปน
รอยละ 64.96 รองลงมาคือ เนื่องจากเนื้อหาขอมูลนาสนใจและเปนประโยชน จํานวน 67 ราย 
เทากับรอยละ 57.26 และเนื่องจากนิตยสารใหขอมูลท่ีเปนประโยชนตอการทองเท่ียวครบถวน 
จํานวน 48 ราย คิดเปนรอยละ 41.03  

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฝร่ังเศสสวนใหญช่ืนชอบในยี่หอนิตยสาร เนื่องจากเนื้อหา
ขอมูลนาสนใจและเปนประโยชน จํานวน 58 ราย คิดเปนรอยละ 58.59 รองลงมาคือ เนื่องจากอาน
แลวรูสึกผอนคลายและไดรับความบันเทิง จํานวน 52 ราย หรือรอยละ 52.53 และเนื่องจากนิตยสาร
ใหขอมูลท่ีเปนประโยชนตอการทองเท่ียวครบถวน จํานวน  41 ราย คิดเปนรอยละ 41.41 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติเยอรมันสวนใหญช่ืนชอบในยี่หอนิตยสาร เนื่องจากเนื้อหา
ขอมูลนาสนใจและเปนประโยชน จํานวน 24 ราย คิดเปนรอยละ 82.76 รองลงมาคือ เนื่องจากอาน
แลวรูสึกผอนคลายและไดรับความบันเทิง จํานวน 19 ราย หรือรอยละ 65.52 และเนื่องจากนิตยสาร
ใหขอมูลท่ีเปนประโยชนตอการทองเท่ียวครบถวน จํานวน 12 ราย คิดเปนรอยละ 41.38 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฮอลแลนดท้ังหมดช่ืนชอบในยี่หอนิตยสาร เนื่องจากขนาด
รูปเลมเหมาะสมสามารถนําติดตัวไปได และเนื่องจากใหขอมูลท่ีเปนประโยชนตอการทองเท่ียว
ครบถวนมากท่ีสุด ในจํานวนท่ีเทากัน คือ 8 ราย คิดเปนรอยละ 100.00 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอิตาลีท้ังหมดช่ืนชอบในยี่หอนิตยสาร เนื่องจากเนื้อหา
ขอมูลนาสนใจและเปนประโยชน และมีการจัดพิมพภาษาอังกฤษและภาษาตางประเทศอ่ืนๆ มาก
ท่ีสุด ในจํานวนท่ีเทากัน คือ 5 ราย คิดเปนรอยละ 100.00 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสวิสเซอรแลนดสวนใหญช่ืนชอบในยี่หอนิตยสาร เนื่องจาก
อานแลวรูสึกผอนคลายและไดรับความบันเทิง จํานวน 21 ราย คิดเปนรอยละ 70.00รองลงมาคือ 
เนื่องจากใหขอมูลท่ีเปนประโยชนตอการทองเท่ียวครบถวน จํานวน 16 ราย หรือรอยละ 53.33 และ
เนื่องจากนิตยสารมีเนื้อหาขอมูลนาสนใจและเปนประโยชน จํานวน 10 ราย คิดเปนรอยละ 33.33  

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสเปนท้ังหมดช่ืนชอบในยี่หอนิตยสาร เนื่องจากใหขอมูลท่ี
เปนประโยชนตอการทองเท่ียวครบถวน รอยละ 100.00 

ผูตอบแบบสอบถามชาวออสเตรียสวนใหญช่ืนชอบในยี่หอนิตยสาร เนื่องจากเนื้อหา
ขอมูลนาสนใจและเปนประโยชน และเนื่องจากมีการจัดพิมพภาษาอังกฤษและภาษาตางประเทศ
อ่ืนๆ ในจํานวนท่ีเทากัน คือ 4 ราย คิดเปนรอยละ 66.67  
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ตารางที่ 56 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามวัตถุประสงคที่เปดรับ และสัญชาติ 
อังกฤษ  ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

วัตถุประสงคที่เปดรับ จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 

ตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดขึ้น
ในจังหวัดเชียงใหม 

61 52.14 48 48.48 16 55.17 8  100.00 3 60.00 20 66.67 2 33.33 2 33.33 

ตองการขอมูลในการตัดสินใจวาง
แผนการทองเที่ยวจังหวัดเชียงใหม 

55 47.01 32 32.32 6 20.69 0 0.00 3 60.00 18 60.00 6  100.00 6 100.00 

ตองการขอมูลในการตัดสินใจเพื่อ
ซื้อสินคาหรือบริการตางๆ 

50 42.74 36 36.36 17 58.62 3 37.50 5 100.00 2 6.67 0 0.00 0 0.00 

ตองการขอมูลเพื่อใชประกอบการ
พูดคุยสนทนากับบุคคลอื่น 

22 18.80 17 17.17 11 37.93 5 62.50 2 40.00 0 0.00 2 33.33 2 33.33 

ตองการมีสวนรวมในเหตุการณ
หรือกิจกรรมที่เกิดขึ้นในจังหวัด
เชียงใหม 

66 56.41 41 41.41 10 34.48 5 62.50 0 0.00 19 63.33 0 0.00 0 0.00 

ตองการขอมูลสนับสนุนความ
คิดเห็นการตัดสินใจที่ทําไปแลว 

50 42.74 17 17.17 2 6.90 0 0.00 5 100.00 0 0.00 0 0.00 4 66.67 

ต อ ง ก า ร ค ว า ม บั น เ ทิ ง ค ว า ม
เพลิดเพลินและผอนคลาย 

67 57.26 45 45.45 21 72.41 5 62.50 0 0.00 23 76.67 2 33.33 2 33.33 
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ตารางที่ 56 (ตอ) 
อังกฤษ  ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

วัตถุประสงคที่เปดรับ จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 

อื่นๆ 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 3.33 0 0.00 0 0.00 
หมายเหตุ :  1. จํานวนผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษ 117 ราย สัญชาติฝรั่งเศส 99 ราย สัญชาติเยอรมัน 29 ราย สัญชาติฮอลแลนด 8 ราย สัญชาติอิตาลี 5 ราย  
 สัญชาติสวิสเซอรแลนด 30 ราย สัญชาติสเปน 6 ราย และสัญชาติออสเตรีย 6 ราย และผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ  
 2.  อื่นๆ ไดแก ตองการแผนที่ของจังหวัดเชียงใหม 
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จากตารางท่ี 56 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษสวนใหญเปดรับนิตยสาร 
เนื่องจากตองการความบันเทิงความเพลิดเพลินและผอนคลาย จํานวน 67 ราย คิดเปนรอยละ 57.26
รองลงมาคือ เนื่องจากตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม 
จํานวน 66 ราย หรือรอยละ 56.41 และเนื่องจากตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัด
เชียงใหม จํานวน 61 ราย คิดเปนรอยละ 52.14 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฝร่ังเศสสวนใหญเปดรับนิตยสาร เนื่องจากตองการรู
เหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 48 ราย คิดเปนรอยละ 48.48 รองลงมา คือ
เนื่องจากตองการความบันเทิงความเพลิดเพลินและผอนคลาย จํานวน 45 ราย คิดเปนรอยละ 45.45 
และเนื่องจากตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 41 
ราย เทากับรอยละ 41.41 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติเยอรมันสวนใหญเปดรับนิตยสาร เนื่องจากตองการความ
บันเทิงความเพลิดเพลินและผอนคลาย จํานวน 21 ราย คิดเปนรอยละ 72.41 รองลงมาคือ เนื่องจาก
ตองการขอมูลในการตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคาหรือบริการตางๆ จํานวน 17 ราย คิดเปนรอยละ 58.62
และเนื่องจากตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 16 ราย หรือรอยละ 
55.17 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฮอลแลนดท้ังหมดเปดรับนิตยสาร เนื่องจากตองการรู
เหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม คิดเปนรอยละ 100.00 รองลงมาคือ เนื่องจากตองการ
ขอมูลเพื่อใชประกอบการพูดคุยสนทนากับบุคคลอ่ืน เนื่องจากตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือ
กิจกรรมที่เกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม และตองการความบันเทิงความเพลิดเพลินและผอนคลาย ใน
จํานวนท่ีเทากัน คือ 5 ราย หรือรอยละ 62.50  

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอิตาลีท้ังหมดเปดรับนิตยสาร เนื่องจากตองการขอมูลในการ
ตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคาหรือบริการตางๆ และตองการขอมูลสนับสนุนความคิดเห็นการตัดสินใจท่ีทํา
ไปแลว คิดเปนรอยละ 100.00 รองลงมาคือ เนื่องจากตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัด
เชียงใหม และตองการขอมูลในการตัดสินใจวางแผนการทองเที่ยวจังหวัดเชียงใหม ในจํานวน
เทากัน คือ 3 ราย คิดเปนรอยละ 60.00 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสวิสเซอรแลนดสวนใหญเปดรับนิตยสาร เนื่องจากตองการ
ความบันเทิงความเพลิดเพลินและผอนคลายมากท่ีสุด จํานวน 23 ราย คิดเปนรอยละ 76.67 
รองลงมาคือ เนื่องจากตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 20 ราย หรือ
รอยละ 66.67 และเนื่องจากตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือกิจกรรมที่เกิดข้ึนในจังหวัด
เชียงใหม จํานวน 19 ราย เทากับรอยละ 63.33 
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ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสเปนท้ังหมดเปดรับนิตยสาร เนื่องจากตองการขอมูลในการ
ตัดสินใจวางแผนการทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม รอยละ 100.00 และเนื่องจากตองการรูเหตุการณ 
ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม ตองการขอมูลเพื่อใชประกอบการพูดคุยสนทนากับบุคคลอื่น 
และตองการความบันเทิงความเพลิดเพลินและผอนคลาย จํานวน 2 ราย หรือรอยละ 33.33 

ผูตอบแบบสอบถามชาวออสเตรียท้ังหมดเปดรับนิตยสาร เนื่องจากตองการขอมูลในการ
ตัดสินใจวางแผนการทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม คิดเปนรอยละ 100.00 รองลงมา คือ ตองการขอมูล
สนับสนุนความคิดเห็นการตัดสินใจท่ีทําไปแลว จํานวน 4 ราย คิดเปนรอยละ 66.67 
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ตารางที่ 57 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามวัตถุประสงคหลักที่เปดรับ และสัญชาติ 
อังกฤษ  ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

 
วัตถุประสงคหลักที่เปดรับ 

จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 

ตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดขึ้น
ในจังหวัดเชียงใหม 

23 19.66 14 14.14 11 37.93 5 62.50 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

ตองการขอมูลในการตัดสินใจวาง
แผนการทองเที่ยวจังหวัดเชียงใหม 

39 33.33 20 20.20 4 13.79 0 0.00 0 0.00 18 60.00 6 100.00 6 100.00 

ตองการขอมูลในการตัดสินใจเพื่อซื้อ
สินคาหรือบริการตางๆ 

27 23.08 20 20.20 11 37.93 3 37.50 5 100.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

ตองการขอมูลเพื่อใชประกอบการ
พูดคุยสนทนากับบุคคลอื่น 

2 1.71 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

ตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือ
กิจกรรมที่เกิดขึ้นในจังหวัดเชียงใหม 

21 17.95 23 23.23 3 10.34 0 0.00 0 0.00 10 33.33 0 0.00 0 0.00 

ตองการขอมูลสนับสนุนความคิดเห็น
การตัดสินใจที่ทําไปแลว 

2 1.71 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

ตองการความบันเทิงความเพลิดเพลิน
และผอนคลาย 

3 2.56 18 18.18 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2 6.67 0 0.00 0 0.00 

ตองการบัตรคูปองสวนลด 0 0.00 4 4.04 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
รวม 117 100.00 99 100.00 29 100.00 8 100.00 5 100.00 30  100.00 6 100.00 6 100.00 
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จากตารางท่ี 57 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษ สวนใหญมีวัตถุประสงคหลัก
ในการเปดรับนิตยสารเนื่องจากตองการขอมูลในการตัดสินใจวางแผนการทองเท่ียวจังหวัด
เชียงใหม จํานวน 39 ราย หรือรอยละ 33.33 รองลงมา คือ ตองการขอมูลในการตัดสินใจเพื่อซ้ือ
สินคาหรือบริการตางๆ จํานวน 27 ราย คิดเปนรอยละ 23.08 และเนื่องจากตองการรูเหตุการณ 
ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 23 ราย หรือรอยละ 19.66 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฝร่ังเศสสวนใหญมีวัตถุประสงคหลักในการเปดรับนิตยสาร 
เนื่องจากตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 23 ราย 
หรือรอยละ 23.23 รองลงมา คือ ตองการขอมูลในการตัดสินใจวางแผนการทองเท่ียวจังหวัด
เชียงใหม และตองการขอมูลในการตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคาหรือบริการตางๆ จํานวน 20 รายเทากัน 
คิดเปนรอยละ 20.20 

สวนผูตอบแบบสอบถามสัญชาติเยอรมันสวนใหญมีวัตถุประสงคหลักในการเปดรับ
นิตยสารเนื่องจากตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม และตองการขอมูลในการ
ตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคาหรือบริการตางๆ จํานวน 11 รายเทากัน คิดเปนรอยละ 37.93 รองลงมาคือ
ตองการขอมูลในการตัดสินใจวางแผนการทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม จํานวน 4 ราย หรือรอยละ 
13.79 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฮอลแลนด สวนใหญมีวัตถุประสงคหลักในการเปดรับ
นิตยสารเนื่องจากตองการรูเหตุการณ ขาวสารเกิดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 5 ราย หรือคิดเปน
รอยละ 62.50 และตองการขอมูลในการตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคาหรือบริการตางๆ จํานวน 3 ราย หรือ
รอยละ 37.50 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอิตาลีท้ังหมดมีวัตถุประสงคหลักในการเปดรับนิตยสาร
เนื่องจากตองการขอมูลในการตัดสินใจเพื่อซ้ือสินคาหรือบริการตางๆ คิดเปนรอยละ 100.00 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสวิสเซอรแลนด สวนใหญมีวัตถุประสงคหลักในการเปดรับ
นิตยสารเนื่องจากตองการขอมูลในการตัดสินใจวางแผนการทองเที่ยวจังหวัดเชียงใหม จํานวน 18
ราย หรือคิดเปนรอยละ 60.00 รองลงมา คือ ตองการมีสวนรวมในเหตุการณหรือกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
ในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 10 ราย คิดเปนรอยละ 33.33 และตองการความบันเทิงความเพลิดเพลิน
และผอนคลาย จํานวน 2 ราย หรือรอยละ 6.67  

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสเปนท้ังหมดมีวัตถุประสงคหลักในการเปดรับนิตยสาร
เนื่องจากตองการขอมูลในการตัดสินใจวางแผนการทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม หรือรอยละ 100.00 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติออสเตรียท้ังหมดมีวัตถุประสงคหลักในการเปดรับนิตยสาร
เนื่องจากตองการขอมูลในการตัดสินใจวางแผนการทองเท่ียวจังหวัดเชียงใหม หรือรอยละ 100.00 
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ตารางที่ 58 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามบุคคลที่มีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับ และสัญชาติ 
อังกฤษ  ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

บุคคลที่มีอิทธิพลตอ 
การเลือกเปดรับ 

 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 

ตัวเอง 100 85.47 66 66.67 22 75.86 8 100.00 3 60.00 28 93.33 4 66.67 4 66.67 
ไกดนําเที่ยว 8 6.84 15 15.15 0 0.00 0 0.00 2 40.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
เพื่อน 9 7.69 16 16.16 7 24.14 0 0.00 0 0.00 2 6.67 2 33.33 2 33.33 
อื่นๆ 0 0.00 2 2.02 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
รวม 117 100.00 99 100.00 29 100.00 8 100.00 5 100.00 30 100.00 6 100.00 6 100.00 
หมายเหตุ :  อื่นๆ ไดแก พนักงานของโรงแรม 
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จากตารางท่ี 58 พบวา บุคคลที่มีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับนิตยสารของผูตอบ
แบบสอบถามสัญชาติอังกฤษสวนใหญ คือ ตัวเอง จํานวน 100 ราย หรือรอยละ 85.47 รองลงมา คือ 
เพื่อน จํานวน 9 ราย หรือรอยละ 7.69 และไกดนําเท่ียว จํานวน 8 ราย หรือรอยละ 6.84 

บุคคลท่ีมีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับนิตยสารของผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฝร่ังเศส
สวนใหญ คือ ตัวเอง จํานวน 66 ราย หรือรอยละ 66.67 รองลงมา คือ เพื่อน จํานวน 16 ราย คิดเปน
รอยละ 16.16 และไกดนําเท่ียว จํานวน 15 ราย หรือรอยละ 15.15 

บุคคลที่มีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับนิตยสารของผูตอบแบบสอบถามสัญชาติเยอรมัน
สวนใหญ คือ ตัวเอง จํานวน 22 ราย หรือรอยละ 75.86 รองลงมา คือ เพื่อน จํานวน 7 ราย คิดเปน
รอยละ 24.14 

บุคคลท่ีมีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับนิตยสารของผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฮอลแลนด
ท้ังหมด คือ ตัวเอง หรือรอยละ 100.00 

บุคคลท่ีมีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับนิตยสารของผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอิตาลี 
สวนใหญ คือ ตัวเอง จํานวน 3 ราย หรือคิดเปนรอยละ 60.00 รองลงมา คือ เพื่อน จํานวน 2 ราย 
หรือรอยละ 40.00 

บุคคลท่ีมีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับนิตยสารของผูตอบแบบสอบถามสัญชาติ
สวิสเซอรแลนดสวนใหญ คือ ตัวเอง จํานวน 28 ราย หรือคิดเปนรอยละ 93.33 รองลงมา คือ เพื่อน 
จํานวน 2 ราย หรือรอยละ 6.67 

บุคคลที่มีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับนิตยสารของผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสเปน 
สวนใหญ คือ ตัวเอง จํานวน 4 ราย หรือคิดเปนรอยละ 66.67 รองลงมา คือ เพื่อน จํานวน 2 ราย 
หรือรอยละ 33.33 

บุคคลท่ีมีอิทธิพลตอการเลือกเปดรับนิตยสารของผูตอบแบบสอบถามสัญชาติออสเตรีย 
สวนใหญ คือ ตัวเอง จํานวน 4 ราย หรือคิดเปนรอยละ 66.67 รองลงมา คือ เพื่อน จํานวน 2 ราย 
หรือรอยละ 33.33 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
91 

 

ตารางที่ 59 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามชวงเวลาที่เปดรับ และสัญชาติ 
อังกฤษ  ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

ชวงเวลาที่เปดรับ จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 

ขณะทองเที่ยวในเวลากลางวัน 28 23.93 35 35.35 2 6.90 0 0.00 2 40.00 3 10.00 2 33.33 4 66.67 
ขณะรอคอย 48 41.03 38 38.38 16 55.17 0 0.00 0 0.00 14 46.67 6 100.00 6 100.00 
ในชวงกลางคืนหรือกอนนอน 24 20.51 23 23.23 13 44.83 0 0.00 0 0.00 2 6.67 0 0.00 0 0.00 
ขณะรับประทานอาหาร 36 30.77 32 32.32 12 41.38 0 0.00 2 40.00 0 0.00 0 0.00 2 33.33 
เมื่อตองการขอมูลเพื่อการตัดสินใจ 59 50.43 43 43.43 15 51.72 8 100.00 4 80.00 26 86.67 6 100.00 2 33.33 
หมายเหตุ :   จํานวนผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษ 117 ราย สัญชาติฝรั่งเศส 99 ราย สัญชาติเยอรมัน 29 ราย สัญชาติฮอลแลนด 8 ราย สัญชาติอิตาลี 5 ราย  
 สัญชาติสวิสเซอรแลนด 30 ราย สัญชาติสเปน 6 ราย และสัญชาติออสเตรีย 6 ราย และผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ  
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จากตารางท่ี 59 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษสวนใหญเปดรับนิตยสารเม่ือ
ตองการขอมูลเพื่อการตัดสินใจ จํานวน 59 ราย คิดเปนรอยละ 50.43 รองลงมา คือในขณะรอคอย 
จํานวน 48 ราย หรือรอยละ 41.03 และขณะรับประทานอาหาร จํานวน 36 ราย หรือรอยละ 30.77 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฝร่ังเศสสวนใหญ เปดรับนิตยสารเม่ือตองการขอมูลเพื่อการ
ตัดสินใจ จํานวน 43 ราย หรือ รอยละ 43.43 รองลงมาคือ ขณะรอคอย จํานวน 38 ราย รอยละ 38.38
และ ขณะทองเท่ียวในเวลากลางวัน จํานวน 35 ราย หรือรอยละ 35.35 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติเยอรมันสวนใหญ เปดรับนิตยสารในขณะรอคอย จํานวน 16 
ราย คิดเปนรอยละ 55.17 รองลงมา คือ เม่ือตองการขอมูลเพื่อการตัดสินใจ จํานวน 15 ราย เทากับ
รอยละ 51.72 และในชวงกลางคืนหรือกอนนอน จํานวน 13 ราย คิดเปนรอยละ 44.83 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฮอลแลนดท้ังหมดเปดรับนิตยสารเม่ือตองการขอมูลเพื่อการ
ตัดสินใจ รอยละ 100.00  

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอิตาลีสวนใหญเปดรับนิตยสารเม่ือตองการขอมูลเพื่อการ
ตัดสินใจ จํานวน 4 ราย คิดเปนรอยละ 80.00 รองลงมา คือ ขณะทองเท่ียวในเวลากลางวันและขณะ
รับประทานอาหาร จํานวน 2 ราย เทากัน คิดเปนรอยละ 40.00  

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสวิสเซอรแลนดสวนใหญ เปดรับนิตยสารเมื่อตองการขอมูล
เพื่อการตัดสินใจ จํานวน 26 ราย คิดเปนรอยละ 86.67 รองลงมา คือ ขณะรอคอย จํานวน 14 ราย 
หรือรอยละ 46.67 และขณะทองเท่ียวในเวลากลางวัน จํานวน 3 ราย คิดเปนรอยละ 10.00 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสเปนท้ังหมดเปดรับนิตยสารในขณะรอคอย และเม่ือ
ตองการขอมูลเพื่อการตัดสินใจ รอยละ 100.00 และเปดรับขณะทองเท่ียวในเวลากลางวัน จํานวน 2 
ราย คิดเปนรอยละ 33.33 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติออสเตรียท้ังหมดเปดรับนิตยสารในขณะรอคอย รอยละ 
100.00 รองลงมา คือ ขณะทองเท่ียวในเวลากลางวัน จํานวน 4 ราย คิดเปนรอยละ 66.67 และขณะ
รับประทานอาหาร และเม่ือตองการขอมูลเพื่อการตัดสินใจ จํานวน 2 รายเทากัน คิดเปนรอยละ 
33.33 
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ตารางที่ 60 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามระยะเวลาที่เปดรับ และสัญชาติ 
อังกฤษ  ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

ระยะเวลาที่เปดรับ  จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 

ไมเกิน 10 นาที 17 14.53 14 14.14 9 31.03 0 0.00 0 0.00 5 16.67 0 0.00 0 0.00 
11 - 30 นาที 38 32.48 55 55.56 6 20.69 5 62.50 3 60.00 14 46.67 0 0.00 4 66.67 
มากกวาครึ่งชั่วโมง - 1 ชั่วโมง 38 32.48 24 24.24 14 48.28 3 37.50 0 0.00 8 26.67 6 100.00 2 33.33 
มากกวา 1 ชั่วโมง 24 20.51 6 6.06 0 0.00 0 0.00 2 40.00 3 10.00 0 0.00 0 0.00 

รวม 117 100.00 99 100.00 29 100.00 8 100.00 5 100.00 30 100.00 6 100.00 6 100.00 
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จากตารางท่ี 60 พบวา สวนใหญผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษ สวนใหญใช
ระยะเวลาในการเปดรับนาน 11 - 30 นาที และมากกวาคร่ึงช่ัวโมงถึง 1 ช่ัวโมง จํานวน 38 ราย
เทากัน คิดเปนรอยละ 32.48 รองลงมาคือ มากกวา 1 ช่ัวโมง จํานวน 24 ราย หรือรอยละ 20.51 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฝร่ังเศสสวนใหญใชระยะเวลาในการเปดรับนาน 11 - 30 
นาที จํานวน 55 ราย คิดเปนรอยละ 55.56 รองลงมา คือ มากกวาคร่ึงช่ัวโมงถึง 1 ช่ัวโมง จํานวน 24 
ราย หรือรอยละ 24.24 และไมเกิน 10 นาที จํานวน 14 ราย เทากับรอยละ 14.14 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติเยอรมันสวนใหญใชระยะเวลาในการเปดรับมากกวาคร่ึง
ช่ัวโมงถึง 1 ช่ัวโมง จํานวน 14 ราย คิดเปนรอยละ 48.28 รองลงมา คือไมเกิน 10 นาที จํานวน 9 ราย 
หรือรอยละ31.03 และ 11 - 30 นาที จํานวน 6 ราย เทากับรอยละ 20.69  

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฮอลแลนดสวนใหญใชระยะเวลาในการเปดรับ 11 - 30 นาที 
จํานวน 5 ราย หรือคิดเปนรอยละ 62.50 รองลงมา คือ มากกวาคร่ึงช่ัวโมงถึง 1 ช่ัวโมงจํานวน 3 ราย 
หรือรอยละ 37.50 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอิตาลีสวนใหญใชระยะเวลาในการเปดรับ 11 - 30 นาที 
จํานวน 3 ราย หรือคิดเปนรอยละ 60.00 รองลงมา คือ มากกวา 1 ช่ัวโมงจํานวน 2 ราย หรือรอยละ 
40.00 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสวิสเซอรแลนดสวนใหญใชระยะเวลาในการเปดรับ 11 - 30 
นาที จํานวน 14 ราย หรือคิดเปนรอยละ 46.67 รองลงมา คือ มากกวาคร่ึงช่ัวโมงถึง 1 ช่ัวโมง 
จํานวน 8 ราย คิดเปนรอยละ 26.67 และไมเกิน 10 นาที จํานวน 5 ราย คิดเปนรอยละ 16.67 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสเปนท้ังหมดใชระยะเวลาในการเปดรับมากกวาคร่ึงช่ัวโมง 
ถึง 1 ช่ัวโมง หรือคิดเปนรอยละ 100.00 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติออสเตรียสวนใหญใชระยะเวลาในการเปดรับนาน 11 - 30 
นาที จํานวน 4 ราย คิดเปนรอยละ 66.67 รองลงมา คือ มากกวาคร่ึงช่ัวโมงถึง 1 ช่ัวโมง จํานวน 2 
ราย หรือรอยละ 33.33 
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ตารางที่ 61 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามลักษณะการเปดรับ และสัญชาติ 
อังกฤษ  ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

ลักษณะการเปดรับ  จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 

อานทุกหนา 37 31.62 48 48.48 3 10.34 0 0.00 2 40.00 5 16.67 4 66.67 6 100.00 
ดูเฉพาะรูปและคําบรรยายสั้นๆ 12 10.26 6 6.06 5 17.24 0 0.00 3 60.00 4 13.33 0 0.00 0 0.00 
อานแตหัวเรื่อง 11 9.40 4 4.04 4 13.79 0 0.00 0 0.00 1 3.33 2 33.33 0 0.00 
อานทั้งเรื่องเฉพาะเรื่องที่สนใจ 57 48.72 41 41.41 17 58.62 8 100.00 0 0.00 20 66.67 0 0.00 0 0.00 

รวม 117 100.00 99 100.00 29 100.00 8 100.00 5 100.00 30 100.00 6 100.00 6 100.00 
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จากตารางท่ี 61 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษสวนใหญมีลักษณะการเปดรับ
นิตยสารโดยอานท้ังเร่ืองเฉพาะเร่ืองท่ีสนใจ จํานวน 57 ราย คิดเปนรอยละ 48.72 รองลงมาคือ อาน
ทุกหนา จํานวน 37 ราย เทากับรอยละ 31.62 และ ดูเฉพาะรูปและคําบรรยายส้ันๆ จํานวน 12 ราย 
หรือรอยละ 10.26 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฝร่ังเศสสวนใหญมีพฤติกรรมการเปดรับนิตยสารโดยอาน
ทุกหนา จํานวน 48 ราย คิดเปนรอยละ 48.48 รองลงมา คือ อานท้ังเร่ืองเฉพาะเร่ืองท่ีสนใจ จํานวน 
41 ราย เทากับรอยละ 41.41 และ ดูเฉพาะรูปและคําบรรยายส้ันๆ จํานวน 6 ราย หรือรอยละ 6.06 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติเยอรมัน สวนใหญมีพฤติกรรมการเปดรับนิตยสารโดยอาน
ท้ังเร่ืองเฉพาะเร่ืองท่ีสนใจ จํานวน 17 ราย คิดเปนรอยละ 58.62 รองลงมา คือ ดูเฉพาะรูปและคํา
บรรยายส้ันๆ จํานวน 5 ราย เทากับรอยละ 17.24 และอานแตหัวเร่ืองจํานวน 4 ราย หรือรอยละ 
13.79 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฮอลแลนดท้ังหมด มีพฤติกรรมการเปดรับนิตยสารโดยอาน
ท้ังเร่ืองเฉพาะเร่ืองท่ีสนใจ คิดเปนรอยละ 100.00 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอิตาลีมีพฤติกรรมการเปดรับนิตยสารโดยดูเฉพาะรูปและคํา
บรรยายส้ันๆ จํานวน 3 ราย หรือรอยละ 60.00 และอานทุกหนา จํานวน 2 ราย คิดเปนรอยละ 40.00 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสวิสเซอรแลนด สวนใหญมีพฤติกรรมการเปดรับนิตยสาร
โดยอานท้ังเร่ืองเฉพาะเร่ืองท่ีสนใจ จํานวน 20 ราย คิดเปนรอยละ 66.67 รองลงมา คือ อานทุกหนา 
จํานวน 5 ราย เทากับรอยละ 16.67 และดูเฉพาะรูปและคําบรรยายส้ันๆ จํานวน 4 ราย หรือรอยละ 
13.33 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสเปนมีพฤติกรรมการเปดรับนิตยสารโดยอานทุกหนา 
จํานวน 4 ราย หรือรอยละ 66.67 และอานแตหัวเร่ือง จํานวน 2 ราย คิดเปนรอยละ 33.33 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติออสเตรียท้ังหมด มีพฤติกรรมการเปดรับนิตยสารโดยอาน
ทุกหนา คิดเปนรอยละ 100.00 
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ตารางที่ 62 แสดงจํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามเนื้อหาที่เปดรับ และสัญชาติ 
อังกฤษ  ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

เนื้อหาที่เปดรับ  จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 

ขาวสารกิจกรรมในจังหวัด
เชียงใหม 

89 76.07 70 70.71 22 75.86 8  100.00 5  100.00 22 73.33 4 66.67 6 100.00 

บทบรรณาธิการของนิตยสาร 33 28.21 20 20.20 2 6.90 0 0.00 2 40.00 9 30.00 2 33.33 0 0.00 
โฆษณารานขายของที่ระลึก 40 34.19 27 27.27 12 41.38 3 37.50 0 0.00 2 6.67 4 66.67 4 66.67 
บทความแนะนําสถานที่ทองเที่ยว 64 54.70 48 48.48 16 55.17 0 0.00 2 40.00 7 23.33 2 33.33 4 66.67 

  โฆษณารานอาหาร รานกาแฟ 25 21.37 20 20.20 6 20.69 0 0.00 0 0.00 5 16.67 0 0.00 0 0.00 
โฆษณาบริษัทนําเที่ยว 11 9.40 16 16.16 1 3.45 0 0.00 0 0.00 7 23.33 2 33.33 0 0.00 
โฆษณาสถานบันเทิง  31 26.50 26 26.26 5 17.24 0 0.00 0 0.00 14 46.67 2 33.33 4 66.67 
บทความแนะนํารานอาหาร 31 26.50 18 18.18 5 17.24 0 0.00 0 0.00 6 20.00 4 66.67 2 33.33 
บทความดานประเพณีวัฒนธรรม
ทองถิ่น 

68 58.12 60 60.61 8 27.59 3 37.50 0 0.00 13 43.33 6 100.00 6 100.00 

บทความแนะนําที่พัก 14 11.97 12 12.12 0 0.00 5 62.50 0 0.00 2 6.67 4 66.67 0 0.00 
โฆษณารานคาเครื่องอุปโภค
บริโภค 

13 11.11 10 10.10 0 0.00 3 37.50 3 60.00 2 6.67 0 0.00 6 100.00 

บทความแนะนํารานขายของที่
ระลึก 

34 29.06 10 10.10 11 37.93 3 37.50 2 40.00 4 13.33 0 0.00 4 66.67 

โฆษณาที่พักโรงแรม เกสตเฮาส 12 10.26 14 14.14 2 6.90 0 0.00 0 0.00 7 23.33 0 0.00 0 0.00 
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ตารางที่ 62 (ตอ) 
อังกฤษ  ฝรั่งเศส เยอรมัน ฮอลแลนด อิตาลี สวิสเซอรแลนด สเปน ออสเตรีย 

เนื้อหาที่เปดรับ  จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 
 จํานวน 
(ราย) 

 รอยละ 

โฆษณาบริการอื่นๆ 29 24.79 22 22.22 10 34.48 3 37.50 0 0.00 11 36.67 6 100.00 6 100.00 
ตารางการเดินทางของพาหนะและ
แผนที่ 

36 30.77 53 53.54 14 48.28 3 37.50 0 0.00 13 43.33 6 100.00 6 100.00 

หมายเหตุ :  จํานวนผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษ 117 ราย สัญชาติฝรั่งเศส 99 ราย สัญชาติเยอรมัน 29 ราย สัญชาติฮอลแลนด 8 ราย สัญชาติอิตาลี 5 ราย  
 สัญชาติสวิสเซอรแลนด 30 ราย สัญชาติสเปน 6 ราย และสัญชาติออสเตรีย 6 ราย และผูตอบแบบสอบถามสามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ  
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จากตารางท่ี 62 พบวา ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอังกฤษสวนใหญ มีการเปดรับ
นิตยสารในสวนเน้ือหาขาวสารกิจกรรมในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 89 ราย คิดเปนรอยละ 76.07 
รองลงมา คือ บทความดานประเพณี วัฒนธรรมทองถ่ิน จํานวน 68 ราย หรือรอยละ 58.12 และ 
บทความแนะนําสถานท่ีทองเท่ียว จํานวน 64 ราย เทากับรอยละ 54.70 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฝร่ังเศส มีการเปดรับนิตยสารในสวนเนื้อหาขาวสาร
กิจกรรมในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 70 ราย คิดเปนรอยละ 70.71 รองลงมา คือ บทความดาน
ประเพณี วัฒนธรรมทองถ่ิน จํานวน 60 ราย หรือรอยละ 60.61 และตารางการเดินทางของพาหนะ 
และแผนท่ี จํานวน 53 ราย เทากับรอยละ 53.54 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติเยอรมัน มีการเปดรับนิตยสารในสวนเนื้อหาขาวสาร
กิจกรรมในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 22 ราย คิดเปนรอยละ 75.86 รองลงมา คือ บทความดาน
ประเพณี วัฒนธรรมทองถ่ิน จํานวน 16 ราย หรือรอยละ 55.17 และตารางการเดินทางของพาหนะ 
และแผนท่ี จํานวน 14 ราย เทากับรอยละ 48.28 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติฮอลแลนด มีการเปดรับนิตยสารในสวนเนื้อหาขาวสาร
กิจกรรมในจังหวัดเชียงใหมท้ังหมด คิดเปนรอยละ 100.00 รองลงมา คือ บทความแนะนําท่ีพัก 
จํานวน 5 ราย หรือรอยละ 62.50  

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติอิตาลี มีการเปดรับนิตยสารในสวนเนื้อหาขาวสารกิจกรรม
ในจังหวัดเชียงใหมท้ังหมด คิดเปนรอยละ 100.00 รองลงมา คือ โฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภค
บริโภค จํานวน 3 ราย หรือรอยละ 60.00  

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสวิสเซอรแลนด มีการเปดรับนิตยสารในสวนเน้ือหา
ขาวสารกิจกรรมในจังหวัดเชียงใหม จํานวน 22 ราย คิดเปนรอยละ 73.33 รองลงมา คือ โฆษณา
สถานบันเทิง จํานวน 14 ราย หรือรอยละ 46.67 และบทความดานประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน 
ตารางการเดินทางของพาหนะและแผนท่ี จํานวนเทากัน คือ 13 ราย คิดเปนรอยละ 43.33 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติสเปนท้ังหมดมีการเปดรับนิตยสารในสวนบทความดาน
ประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน โฆษณาบริการอื่นๆ และตารางการเดินทางของพาหนะและแผนท่ี 
เทากับรอยละ 100.00 รองลงมา คือ ขาวสารกิจกรรมในจังหวัดเชียงใหม โฆษณารานขายของท่ี
ระลึก บทความแนะนํารานอาหาร และบทความแนะนําท่ีพัก จํานวน 4 ราย หรือรอยละ 66.67 

ผูตอบแบบสอบถามสัญชาติออสเตรียท้ังหมด มีการเปดรับนิตยสารในสวนบทความดาน
ขาวสารกิจกรรมในจังหวัดเชียงใหม บทความดานประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน โฆษณารานคาเคร่ือง
อุปโภคบริโภค โฆษณาบริการอื่นๆ และตารางการเดินทางของพาหนะและแผนท่ี คิดเปนรอยละ 
100.00
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สวนท่ี 6  ความพึงพอใจของนักทองเที่ยวชาวยุโรปตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัด
เชียงใหม 
 
ตารางท่ี 63   แสดงจํานวน รอยละ และคาเฉล่ีย ของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามระดับความพึง
พอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานคุณลักษณะของ
นิตยสาร 

 
จากตารางท่ี 63 พบวา ผูตอบแบบสอบถามมีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี

เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ีย
ในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก การหาอานไดงายหรือความสะดวกในการไดมา 
(คาเฉล่ีย 3.70) เนื้อหาขอมูลตรงตามความตองการ (คาเฉล่ีย 3.53) และความหลากหลายของเน้ือหา
ขอมูล (คาเฉล่ีย 3.52) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง โดยเรียงลําดับจากมากไปหานอย 
ไดแก  ความหลากหลายของยี่หอนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.47) และความนาเช่ือถือของขอมูลในนิตยสาร 
(คาเฉล่ีย 3.46) 

 
 

 

ระดับความพึงพอใจ 
ปจจัยดานคุณลักษณะ 

ของนิตยสาร 
นอยท่ีสุด 
จํานวน 

(รอยละ) 

นอย 
จํานวน 

(รอยละ) 

ปานกลาง 
จํานวน 

(รอยละ) 

มาก 
จํานวน 

(รอยละ) 

มากท่ีสุด 
จํานวน 

(รอยละ) 

คาเฉลี่ย แปลผล 

ความหลากหลายของ
ยี่หอนิตยสาร 

5 
(1.67) 

7 
(2.33) 

134 
(44.67) 

149 
(49.67) 

5 
(1.67) 

3.47 
ปาน
กลาง 

หาอานไดงาย/ความ
สะดวกในการไดมา 

0 
(0.00) 

7 
(2.33) 

124 
(41.33) 

122 
(40.67) 

47 
(15.67) 

3.70 มาก 

ความหลากหลายของ
เน้ือหาขอมูล 

0 
(0.00) 

3 
(1.00) 

148 
(49.33) 

139 
(46.33) 

10 
(3.33) 

3.52 มาก 

เน้ือหาขอมูลตรงตาม
ความตองการ 

0 
(0.00) 

11 
(3.67) 

127 
(42.33) 

153 
(51.00) 

9 
(3.00) 

3.53 มาก 

ความนาเช่ือถือของขอมูล
ในนิตยสาร 

2 
(0.67) 

17 
(5.67) 

123 
(41.00) 

158 
(52.67) 

0 
(0.00) 

3.46 
ปาน
กลาง 
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ตารางท่ี 64 แสดงจํานวน รอยละและคาเฉล่ียของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามระดับความพึง
พอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานลักษณะรูปเลมของ
นิตยสาร 

ระดับความพึงพอใจ 
ปจจัยดานลักษณะรูปเลม

ของนิตยสาร 
นอยท่ีสุด 
จํานวน 

(รอยละ) 

นอย 
จํานวน 

(รอยละ) 

ปานกลาง 
จํานวน 

(รอยละ) 

มาก 
จํานวน 

(รอยละ) 

มากท่ีสุด 
จํานวน 

(รอยละ) 

คาเฉลี่ย แปลผล 

ขนาดสะดวกในการ
พกพา 

0 
(0.00) 

23 
(7.67) 

112 
(37.33) 

137 
(45.67) 

28 
(9.33) 

3.57 มาก 

ความสวยงามของรูปเลม
ภายนอก 

0 
(0.00) 

0 
(0.00) 

81 
(26.67) 

154 
(51.33) 

65 
(21.67) 

3.95 มาก 

คุณภาพของกระดาษท่ีใช
จัดทํา 

0 
(0.00) 

15 
(5.00) 

97 
(32.33) 

169 
(56.33) 

19 
(6.33) 

3.64 มาก 

การจัดหนา และ
หมวดหมูของเน้ือหา 

0 
(0.00) 

3 
(1.00) 

99 
(33.00) 

194 
(64.67) 

4 
(1.33) 

3.66 มาก 

ความเหมาะสมและความ
หลากหลายของภาษาที่
ใชพิมพ  

11 
(3.67) 

40 
(13.33) 

83 
(27.67) 

155 
(51.67) 

11 
(3.67) 

3.38 
ปาน
กลาง 

สํานวนภาษาเขียน อาน
และเขาใจไดงาย 

0 
(0.00) 

0 
(0.00) 

75 
(25.00) 

223 
(74.33) 

2 
(0.67) 

3.76 มาก 

รูปภาพประกอบสวยงาม
ดึงดูดความสนใจ 

0 
(0.00) 

3 
(1.00) 

28 
(9.33) 

238 
(79.33) 

31 
(10.33) 

3.99 มาก 

 
จากตารางท่ี 64 พบวา ผูตอบแบบสอบถามมีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี

เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร โดยปจจัยซ่ึงมี
คาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก รูปภาพประกอบสวยงามดึงดูดความ
สนใจ (คาเฉล่ีย 3.99) ความสวยงามของรูปเลมภายนอก (คาเฉล่ีย 3.95) สํานวนภาษาเขียน อานและ
เขาใจไดงาย (คาเฉล่ีย 3.76) การจัดหนา และหมวดหมูของเนื้อหา (คาเฉล่ีย 3.66)  คุณภาพของ
กระดาษท่ีใชจัดทํา (คาเฉล่ีย 3.64) และขนาดสะดวกในการพกพา (คาเฉล่ีย 3.57) สวนปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับปานกลาง คือ ความเหมาะสมและความหลากหลายของภาษาท่ีใชพิมพ (คาเฉล่ีย 
3.38) 
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ตารางท่ี 65 แสดงจํานวน รอยละและคาเฉล่ียของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามระดับความพึง
พอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานประเภทเนื้อหาของ
นิตยสาร 

ระดับความพึงพอใจ 
ปจจัยดานประเภท
เน้ือหาของนิตยสาร 

นอยท่ีสุด 
จํานวน 

(รอยละ) 

นอย 
จํานวน 

(รอยละ) 

ปานกลาง 
จํานวน 

(รอยละ) 

มาก 
จํานวน 

(รอยละ) 

มากท่ีสุด 
จํานวน 

(รอยละ) 

คาเฉลี่ย แปลผล 

ขาวสารกิจกรรมที่จัด
ขึ้นในจังหวัดเชียงใหม 

0 
(0.00) 

4 
(1.33) 

88 
(29.33) 

208 
(69.33) 

0 
(0.00) 

3.68 มาก 

บทบรรณาธิการของ
นิตยสาร 

0 
(0.00) 

10 
(3.33) 

145 
(48.33) 

145 
(48.33) 

0 
(0.00) 

3.45 
ปาน
กลาง 

บทความแนะนํา
สถานที่ทองเที่ยว 

0 
(0.00) 

8 
(2.67) 

47 
(15.67) 

222 
(74.00) 

23 
(7.67) 

3.87 มาก 

บทความแนะนํา
รานอาหาร 

0 
(0.00) 

2 
(0.67) 

98 
(32.67) 

183 
(61.00) 

17 
(5.67) 

3.72 มาก 

บทความเก่ียวกับ
ประเพณีวัฒนธรรม
ทองถ่ิน 

0 
(0.00) 

2 
(0.67) 

53 
(17.67) 

222 
(74.00) 

23 
(7.67) 

3.89 มาก 

บทความแนะนําที่พัก 0 
(0.00) 

9 
(3.00) 

91 
(30.33) 

197 
(65.67) 

3 
(1.00) 

3.65 มาก 

บทความแนะนําราน
ขายของที่ระลึก 

0 
(0.00) 

10 
(3.33) 

126 
(42.00) 

151 
(50.33) 

13 
(4.33) 

3.56 มาก 

ตารางการเดินทางของ
พาหนะ และแผนที่ 

0 
(0.00) 

7 
(2.33) 

57 
(19.00) 

217 
(72.33) 

19 
(6.33) 

3.83 มาก 

โฆษณารานอาหาร 
รานกาแฟ 

0 
(0.00) 

16 
(5.33) 

84 
(28.00) 

187 
(62.33) 

13 
(4.33) 

3.66 มาก 

โฆษณาที่พัก โรงแรม 
เกสตเฮาส 

0 
(0.00) 

4 
(1.33) 

75 
(25.00) 

217 
(72.33) 

4 
(1.33) 

3.74 มาก 

โฆษณารานขายของที่
ระลึก 

0 
(0.00) 

10 
(3.33) 

78 
(26.00) 

209 
(69.67) 

3 
(1.00) 

3.68 มาก 

โฆษณาสถานบันเทิง 
เชน สปา คาราโอเกะ 

0 
(0.00) 

7 
(2.33) 

84 
(28.00) 

206 
(68.67) 

3 
(1.00) 

3.68 มาก 
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ตารางท่ี 65 (ตอ) 
ระดับความพึงพอใจ   

ปจจัยดานประเภท
เน้ือหาของนิตยสาร 

นอยท่ีสุด 
จํานวน 

(รอยละ) 

นอย 
จํานวน 

(รอยละ) 

ปานกลาง 
จํานวน 

(รอยละ) 

มาก 
จํานวน 

(รอยละ) 

มากท่ีสุด 
จํานวน 

(รอยละ) 
คาเฉลี่ย แปลผล 

โฆษณาบริษัท 
นําเที่ยว 

0 
(0.00) 

15 
(5.00) 

95 
(31.67) 

190 
(63.33) 

0 
(0.00) 

3.58 มาก 

โฆษณารานคาเครื่อง
อุปโภคบริโภค  

16 
(5.33) 

25 
(8.33) 

140 
(46.67) 

116 
(38.67) 

3 
(1.00) 

3.22 
ปาน
กลาง 

โฆษณาบริการอ่ืนๆ 
เชน ใหเชารถ ขนสง
พัสดุ 

1 
(0.33) 

7 
(2.33) 

90 
(30.00) 

202 
(67.33) 

0 
(0.00) 

3.64 มาก 

 
 จากตารางท่ี 65 พบวา ผูตอบแบบสอบถามมีคาเฉลี่ยความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานประเภทเน้ือหาของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก บทความเกี่ยวกับประเพณีวัฒนธรรม
ทองถ่ิน (คาเฉล่ีย 3.89) บทความแนะนําสถานท่ีทองเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.87) ตารางการเดินทางของ
พาหนะและแผนท่ี (คาเฉล่ีย 3.83) โฆษณาท่ีพัก โรงแรม เกสตเฮาส (คาเฉล่ีย 3.74)  บทความ
แนะนํารานอาหาร (คาเฉล่ีย 3.72)  ขาวสารกิจกรรมท่ีจัดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม โฆษณารานขาย
ของท่ีระลึก และดานโฆษณาสถานบันเทิง เชน สปา คาราโอเกะ (คาเฉล่ีย 3.68) โฆษณารานอาหาร 
รานกาแฟ (คาเฉล่ีย 3.66) บทความแนะนําท่ีพัก (คาเฉล่ีย 3.65) โฆษณาบริการอื่นๆ เชน ใหเชารถ 
ขนสงพัสดุ (คาเฉล่ีย 3.64) โฆษณาบริษัทนําเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.58) และบทความแนะนํารานขายของ
ท่ีระลึก (คาเฉล่ีย 3.56) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง โดยเรียงลําดับจากมากไปหานอย 
ไดแก  บทบรรณาธิการของนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.45) และโฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภคบริโภค 
(คาเฉล่ีย 3.22) 
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ตารางท่ี 66 แสดงจํานวน รอยละและคาเฉล่ียของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามระดับความพึง
พอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานการใชประโยชนจาก
ขอมูลของนิตยสาร 

ระดับความพึงพอใจ 
ปจจัยดานการใช

ประโยชนจากขอมูล 
ของนิตยสาร 

นอยท่ีสุด 
จํานวน 

(รอยละ) 

นอย 
จํานวน 

(รอยละ) 

ปานกลาง 
จํานวน 

(รอยละ) 

มาก 
จํานวน 

(รอยละ) 

มากท่ีสุด 
จํานวน 

(รอยละ) 

คาเฉลี่ย แปลผล 

ทําใหมีขอมูลในการ
ตัดสินใจในการ 
เดินทางทองเที่ยว 

0 
(0.00) 

2 
(0.67) 

59 
(19.67) 

231 
(77.00) 

8 
(2.67) 

3.82 มาก 

ทําใหมีขอมูลในการ
ตัดสินใจซื้อสินคาและ
บริการ 

0 
(0.00) 

15 
(5.00) 

93 
(31.00) 

176 
(58.67) 

16 
(5.33) 

3.64 มาก 

ทําใหมีขอมูลใช
ประกอบการสนทนากับ
ผูอื่น 

0 
(0.00) 

9 
(3.00) 

131 
(43.67) 

158 
(52.67) 

2 
(0.67) 

3.51 มาก 

ทําใหไดรับความรู 
แนวคิดใหมๆ ที่เปน
ประโยชน 

0 
(0.00) 

4 
(1.33) 

113 
(37.67) 

183 
(61.00) 

0 
(0.00) 

3.60 มาก 

ทําใหไดทราบขาวสาร
เหตุการณและขอมูล
ตางๆของจังหวัด
เชียงใหม 

0 
(0.00) 

4 
(1.33) 

64 
(21.33) 

219 
(73.00) 

13 
(4.33) 

3.80 มาก 

ความบันเทิง ความ
เพลิดเพลินที่ไดรับจาก
การอาน 

0 
(0.00) 

0 
(0.00) 

27 
(9.00) 

236 
(78.67) 

37 
(12.33) 

4.03 มาก 
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 จากตารางท่ี 66 พบวา ผูตอบแบบสอบถามมีคาเฉลี่ยความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร โดยทุก
ปจจัยมีคาเฉล่ียในระดับมากท้ังหมด  เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความบันเทิง ความ
เพลิดเพลินท่ีไดรับจากการอาน (คาเฉล่ีย 4.03) ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจในการเดินทาง
ทองเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.82 ) ทําใหไดทราบขาวสารเหตุการณและขอมูลตางๆของจังหวัดเชียงใหม 
(คาเฉล่ีย 3.80) ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจซ้ือสินคาและบริการ (คาเฉล่ีย 3.64)  ทําใหไดรับ
ความรู แนวคิดใหมๆ ท่ีเปนประโยชน (คาเฉล่ีย 3.60) และทําใหมีขอมูลใชประกอบการสนทนากับ
ผูอ่ืน (คาเฉล่ีย 3.51)   
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สวนท่ี 7 ความพึงพอใจของนักทองเท่ียวชาวยุโรปตอนติยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัด
เชียงใหม จําแนกตามเพศ 
 
ตารางท่ี 67 แสดงคาเฉล่ียของผูตอบแบบสอบถาม จําแนกตามระดับความพึงพอใจตอนิตยสารแจก
ฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม จากปจจยัดานคุณลักษณะของนิตยสารและเพศ 

 
 จากตารางท่ี 67  พบวา ผูตอบแบบสอบถามเพศชายมีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสาร
แจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก การหาอานไดงายหรือความสะดวกใน
การไดมา (คาเฉล่ีย 3.73)  เนื้อหาขอมูลตรงตามความตองการ (คาเฉล่ีย 3.53)  และความหลากหลาย
ของเนื้อหาขอมูล (คาเฉล่ีย 3.50) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง เรียงลําดับจากมากไปหา
นอย ไดแก  ความนาเช่ือถือของขอมูลในนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.49) และความหลากหลายของย่ีหอ
นิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.45) 
 ผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงมีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสารโดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับ
มาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก การหาอานไดงายหรือความสะดวกในการไดมา (คาเฉล่ีย 
3.66)  ความหลากหลายของเน้ือหาขอมูล และเนื้อหาขอมูลตรงตามความตองการ (คาเฉล่ีย 3.54)   

ปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสาร 
เพศชาย 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

เพศหญิง 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

ความหลากหลายของยี่หอนิตยสาร 
3.45 

(ปานกลาง) 
3.50 

(มาก) 

หาอานไดงาย/ความสะดวกในการไดมา 
3.73 

(มาก) 
3.66 

(มาก) 

ความหลากหลายของเน้ือหาขอมูล 
3.50 

(มาก) 
3.54 

(มาก) 

เน้ือหาขอมูลตรงตามความตองการ 
3.53 

(มาก) 
3.54 

(มาก) 

ความนาเช่ือถือของขอมูลในนิตยสาร 
3.49 

(ปานกลาง) 
3.42 

(ปานกลาง) 
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และความหลากหลายของยี่หอนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.50) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง 
ไดแก  ความนาเช่ือถือของขอมูลในนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.42)  
 
ตารางท่ี 68  แสดงคาเฉล่ียของผูตอบแบบสอบถาม จําแนกตามระดับความพึงพอใจตอนิตยสารแจก
ฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจยัดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร และเพศ 

         
 จากตารางท่ี 68 พบวา ผูตอบแบบสอบถามเพศชายมีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสาร
แจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร โดยปจจัยท่ี
มีคาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก รูปภาพประกอบสวยงามดึงดูดความ
สนใจ(คาเฉล่ีย 3.91)  ความสวยงามของรูปเลมภายนอก (คาเฉล่ีย 3.84)  สํานวนภาษาเขียน อานและ
เขาใจไดงาย (คาเฉล่ีย 3.74) การจัดหนา และหมวดหมูของเนื้อหา (คาเฉล่ีย 3.61) และคุณภาพของ
กระดาษท่ีใชจัดทํา (คาเฉล่ีย 3.56)  สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง เรียงลําดับจากมากไป

ปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร 
เพศชาย 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

เพศหญิง 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

ขนาดสะดวกในการพกพา 
3.41 

(ปานกลาง 
3.72 

(มาก) 

ความสวยงามของรูปเลมภายนอก 
3.84 

(มาก) 
4.05 

(มาก) 

คุณภาพของกระดาษท่ีใชจัดทํา 
3.56 

(มาก) 
3.71 

(มาก) 

การจัดหนา และหมวดหมูของเน้ือหา 
3.61 

(มาก) 
3.72 

(มาก) 

ความเหมาะสมและความหลากหลายของภาษาท่ีใชพิมพ 
3.20 

(ปานกลาง) 
3.56 

(มาก) 

สํานวนภาษาเขียน อานและเขาใจไดงาย 
3.74 

(มาก) 
3.77 

(มาก) 

รูปภาพประกอบสวยงามดึงดูดความสนใจ 
3.91 

(มาก) 
4.07 

(มาก) 
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หานอย ไดแก ขนาดสะดวกในการพกพา (คาเฉล่ีย 3.41) และความเหมาะสมและความหลากหลาย
ของภาษาท่ีใชพิมพ (คาเฉล่ีย 3.20)  
 ผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงมีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร โดยทุกปจจัยมีคาเฉล่ียใน
ระดับมากท้ังหมด เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก รูปภาพประกอบสวยงามดึงดูดความสนใจ
(คาเฉล่ีย 4.07)  ความสวยงามของรูปเลมภายนอก (คาเฉล่ีย 4.05)  สํานวนภาษาเขียน อานและเขาใจ
ไดงาย (คาเฉล่ีย 3.77) ขนาดสะดวกในการพกพา และการจัดหนาและหมวดหมูของเนื้อหา (คาเฉล่ีย 
3.72) คุณภาพของกระดาษท่ีใชจัดทํา  (คาเฉล่ีย 3.71)  และความเหมาะสมและความหลากหลายของ
ภาษาท่ีใชพิมพ  (คาเฉล่ีย 3.56)  
 
ตารางท่ี 69 แสดงคาเฉล่ียของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามระดับความพึงพอใจตอนิตยสารแจก
ฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจยัดานประเภทเน้ือหาของนิตยสาร และเพศ 

 

ปจจัยดานประเภทเน้ือหาของนิตยสาร 
เพศชาย 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

เพศหญิง 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

ขาวสารกิจกรรมที่จัดขึ้นในจังหวัดเชียงใหม 
3.66 

(มาก) 
3.70 

(มาก) 

บทบรรณาธิการของนิตยสาร 
3.27 

(ปานกลาง) 
3.62 

(มาก) 

บทความแนะนําสถานที่ทองเที่ยว 
3.80 

(มาก) 
3.93 

(มาก) 

บทความแนะนํารานอาหาร 
3.71 

(มาก) 
3.73 

(มาก) 

บทความเก่ียวกับประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน 
3.80 

(มาก) 
3.97 

(มาก) 

บทความแนะนําที่พัก 
3.59 

(มาก) 
3.71 

(มาก) 

บทความแนะนํารานขายของที่ระลึก 
3.46 

(ปานกลาง) 
3.65 

(มาก) 
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จากตารางท่ี 69 พบวา ผูตอบแบบสอบถามเพศชายมีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสาร

แจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานประเภทเน้ือหาของนิตยสาร โดยปจจัยท่ี
มีคาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอยไดแก ตารางการเดินทางของพาหนะและแผนท่ี 
(คาเฉล่ีย 3.86)  บทความแนะนําสถานท่ีทองเท่ียว และบทความเกี่ยวกับประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน
(คาเฉล่ีย 3.80)  บทความแนะนํารานอาหาร (คาเฉล่ีย 3.71) โฆษณาบริการอื่นๆ เชน ใหเชารถ 
ขนสงพัสดุ  (คาเฉล่ีย 3.69)  โฆษณาท่ีพัก โรงแรม เกสตเฮาส (คาเฉล่ีย 3.67)  ขาวสารกิจกรรมท่ีจัด
ข้ึนในจังหวัดเชียงใหม และโฆษณารานขายของท่ีระลึก (คาเฉล่ีย 3.66) โฆษณารานอาหาร ราน
กาแฟ (คาเฉล่ีย 3.65) บทความแนะนําท่ีพัก และโฆษณาสถานบันเทิง เชนสปา คาราโอเกะ (คาเฉล่ีย 
3.59)  โฆษณาบริษัทนําเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.52) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง เรียงลําดับ
จากมากไปหานอย ไดแก บทความแนะนํารานขายของท่ีระลึก (คาเฉล่ีย 3.46) บทบรรณาธิการของ
นิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.27)  และโฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภคบริโภค(คาเฉล่ีย 3.25)  

ตารางท่ี 69 (ตอ)   

ปจจัยดานประเภทเน้ือหาของนิตยสาร 
เพศชาย 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

เพศหญิง 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

ตารางการเดินทางของพาหนะ และแผนที่ 
3.86 

(มาก) 
3.80 

(มาก) 

โฆษณารานอาหาร รานกาแฟ 
3.65 

(มาก) 
3.66 

(มาก) 

โฆษณาที่พัก โรงแรม เกสตเฮาส 
3.67 

(มาก) 
3.80 

(มาก) 

โฆษณารานขายของที่ระลึก 
3.66 

(มาก) 
3.71 

(มาก) 

โฆษณาสถานบันเทิง เชนสปา คาราโอเกะ 
3.59 

(มาก) 
3.78 

(มาก) 

โฆษณาบริษัทนําเที่ยว 
3.52 

(มาก) 
3.65 

(มาก) 

โฆษณารานคาเครื่องอุปโภคบริโภค 
3.25 

(ปานกลาง) 
3.18 

(ปานกลาง) 

โฆษณาบริการอ่ืนๆ เชน ใหเชารถ ขนสงพัสดุ 
3.69 

(มาก) 
3.60 

(มาก) 
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ผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงมีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานประเภทเน้ือหาของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียใน
ระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก บทความเกี่ยวกับประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน
(คาเฉล่ีย 3.97)  บทความแนะนําสถานท่ีทองเท่ียว  (คาเฉล่ีย 3.93) ตารางการเดินทางของพาหนะ 
และแผนท่ี และโฆษณาท่ีพัก โรงแรม เกสตเฮาส  (คาเฉล่ีย 3.80)  โฆษณาสถานบันเทิง เชน สปา 
คาราโอเกะ (คาเฉล่ีย 3.78)  บทความแนะนํารานอาหาร (คาเฉล่ีย 3.73) บทความแนะนําท่ีพัก และ
โฆษณารานขายของท่ีระลึก (คาเฉล่ีย 3.71)  ขาวสารกิจกรรมท่ีจัดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม (คาเฉล่ีย 
3.70)  โฆษณารานอาหาร รานกาแฟ (คาเฉล่ีย 3.66)  บทความแนะนํารานขายของท่ีระลึกและ 
โฆษณาบริษัทนําเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.65)  บทบรรณาธิการของนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.62)  โฆษณาบริการ
อ่ืนๆ เชน ใหเชารถ ขนสงพัสดุ  (คาเฉล่ีย 3.60)  สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง คือ
โฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภคบริโภค(คาเฉล่ีย 3.18)  
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ตารางท่ี 70 แสดงคาเฉล่ียของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามระดับความพึงพอใจตอนิตยสารแจก
ฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจยัดานการใชประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร และ
เพศ 

 
 จากตารางท่ี 70  พบวา ผูตอบแบบสอบถามเพศชายมีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสาร
แจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร 
โดยปจจัยท่ีมีคาเฉลี่ยในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความบันเทิงเพลิดเพลินท่ี
ไดรับจากการอาน (คาเฉล่ีย 3.98)  ทําใหไดทราบขาวสารเหตุการณและขอมูลตางๆของจังหวัด
เชียงใหม(คาเฉล่ีย 3.73) ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจเดินทางทองเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.68) ทําใหไดรับ
ความรู แนวคิดใหมๆ ท่ีเปนประโยชน (คาเฉล่ีย 3.66) และทําใหมีขอมูลประกอบการสนทนากับ
ผูอ่ืน (คาเฉล่ีย 3.56)  สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง คือ ทําใหมีขอมูลการตัดสินใจในการ
ซ้ือสินคาและบริการ (คาเฉล่ีย 3.38)  
 ผูตอบแบบสอบถามเพศหญิงมีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความบันเทิง เพลิดเพลินท่ีไดรับจากการ

ปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร 
เพศชาย 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

เพศหญิง 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจเดินทางทองเที่ยว 
3.68 

(มาก) 
3.95 

(มาก) 

ทําใหมีขอมูลการตัดสินใจในการซื้อสินคาและบริการ 
3.38 

(ปานกลาง) 
3.90 

(มาก) 

ทําใหมีขอมูลประกอบการสนทนากับผูอื่น 
3.56 

(มาก) 
3.46 

(ปานกลาง) 

ทําใหไดรับความรู แนวคิดใหมๆ ที่เปนประโยชน 
3.66 

(มาก) 
3.54 

(มาก) 

ทําใหไดทราบขาวสารเหตุการณและขอมูลตางๆ 
ของจังหวัดเชียงใหม 

3.73 
(มาก) 

3.88 
(มาก) 

ความบันเทิง เพลิดเพลินที่ไดรับจากการอาน 
3.98 

(มาก) 
4.08 

(มาก) 
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อาน(คาเฉล่ีย 4.08)  ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจเดินทางทองเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.95)    ทําใหมีขอมูล
การตัดสินใจในการซ้ือสินคาและบริการ (คาเฉล่ีย 3.90) ทําใหไดทราบขาวสารเหตุการณและขอมูล
ตางๆของจังหวัดเชียงใหม (คาเฉล่ีย 3.88) ทําใหไดรับความรู แนวคิดใหมๆ ท่ีเปนประโยชน 
(คาเฉล่ีย 3.54)  สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง คือ ทําใหมีขอมูลประกอบการสนทนากับ
ผูอ่ืน (คาเฉล่ีย 3.46)  
 
สวนท่ี 8 ความพึงพอใจของนักทองเท่ียวชาวยุโรปตอนติยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัด
เชียงใหม จําแนกตามอาย ุ
 
ตารางท่ี 71 แสดงคาเฉล่ียของผูตอบแบบสอบถาม จําแนกตามระดับความพึงพอใจตอนิตยสารแจก
ฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหม จากปจจยัดานคุณลักษณะของนิตยสารและอาย ุ

 
 จากตารางท่ี 71  พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 21-30 ป มีคาเฉล่ียความพึง
พอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานคุณลักษณะของ
นิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับมาก คือ การหาอานไดงาย ความสะดวกในการไดมา 
(คาเฉล่ีย 3.55)  สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก  ความ
หลากหลายของยี่หอนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.48) ความนาเช่ือถือของขอมูลในนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.42) 

ปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสาร 
21-30 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

31-40 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

41-50 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

51-60 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

ความหลากหลายของยี่หอนิตยสาร 
3.48 

(ปานกลาง) 
3.55 

(มาก) 
3.37 

(ปานกลาง) 
3.39 

(ปานกลาง) 

หาอานไดงาย ความสะดวกในการไดมา 
3.55 

(มาก) 
3.63 

(มาก) 
3.87 

(มาก) 
3.85 

(มาก) 

ความหลากหลายของเน้ือหาขอมูล 
3.35 

(ปานกลาง) 
3.71 

(มาก) 
3.37 

(ปานกลาง) 
3.41 

(ปานกลาง) 

เน้ือหาขอมูลตรงตามความตองการ 
3.34 

(ปานกลาง) 
3.73 

(มาก) 
3.33 

(ปานกลาง) 
3.52 

(มาก) 

ความนาเช่ือถือของขอมูลในนิตยสาร 
3.42 

(ปานกลาง) 
3.40 

(ปานกลาง) 
3.41 

(ปานกลาง) 
3.74 

(มาก) 
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ความหลากหลายของเน้ือหาขอมูล (คาเฉล่ีย 3.35) และเนื้อหาขอมูลตรงตามความตองการ (คาเฉล่ีย 
3.34) 
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 31-40 ป มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ีย
ในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก เนื้อหาขอมูลตรงตามความตองการ (คาเฉล่ีย 
3.73) ความหลากหลายของเนื้อหาขอมูล (คาเฉล่ีย 3.71) การหาอานไดงาย ความสะดวกในการ
ไดมา (คาเฉล่ีย 3.63) และความหลากหลายของยี่หอนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.55) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ีย
ในระดับปานกลาง คือ ความนาเช่ือถือของขอมูลในนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.40)  
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 41-50 ป มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ีย
ในระดับมาก ไดแก การหาอานไดงาย/ความสะดวกในการไดมา (คาเฉล่ีย 3.87)  สวนปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับปานกลาง เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก  ความนาเช่ือถือของขอมูลใน
นิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.41) ความหลากหลายของยี่หอนิตยสาร และความหลากหลายของเน้ือหาขอมูล 
(คาเฉล่ีย 3.37) และเนื้อหาขอมูลตรงตามความตองการ (คาเฉล่ีย 3.33) 
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 51-60 ป มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ีย
ในระดับมาก ไดแก การหาอานไดงาย/ความสะดวกในการไดมา (คาเฉล่ีย 3.85)  ความนาเช่ือถือ
ของขอมูลในนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.74) และเนื้อหาขอมูลตรงตามความตองการ (คาเฉล่ีย 3.52) สวน
ปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก  ความหลากหลายของ
เนื้อหาขอมูล (คาเฉล่ีย 3.41) และความหลากหลายของยี่หอนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.39)  
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ตารางท่ี 72  แสดงคาเฉล่ียของผูตอบแบบสอบถาม จําแนกตามระดับความพึงพอใจตอนิตยสารแจก
ฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจยัดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร และอาย ุ

         
จากตารางท่ี 72 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 21-30 ป มีคาเฉล่ียความพึง

พอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานลักษณะรูปเลมของ
นิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก รูปภาพประกอบ
สวยงามดึงดูดความสนใจ (คาเฉล่ีย 3.98)  ความสวยงามของรูปเลมภายนอก (คาเฉล่ีย 3.90) สํานวน
ภาษาเขียน อานและเขาใจไดงาย (คาเฉล่ีย 3.85)  การจัดหนา และหมวดหมูของเนื้อหา(คาเฉล่ีย 
3.60) คุณภาพของกระดาษท่ีใชจัดทํา (คาเฉล่ีย 3.55) และขนาดสะดวกในการพกพา (คาเฉล่ีย 3.50) 
สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง คือ ความเหมาะสมและความหลากหลายของภาษาท่ีใช
พิมพ (คาเฉล่ีย 3.45) 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 31-40 ป มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร โดยทุกปจจัยท่ีมี

ปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร 
21-30 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

31-40 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

41-50 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

51-60 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

ขนาดสะดวกในการพกพา 
3.50 

( มาก) 
3.60 

( มาก) 
3.29 

(ปานกลาง) 
3.96 

( มาก) 

ความสวยงามของรูปเลมภายนอก 
3.90 

( มาก) 
3.98 

( มาก) 
3.84 

( มาก) 
4.04 

( มาก) 

คุณภาพของกระดาษท่ีใชจัดทํา 
3.55 

( มาก) 
3.59 

( มาก) 
3.76 

( มาก) 
3.74 

( มาก) 

การจัดหนา และหมวดหมูของเน้ือหา 
3.60 

( มาก) 
3.62 

( มาก) 
3.73 

( มาก) 
3.78 

( มาก) 

ความเหมาะสมและความหลากหลายของ
ภาษาที่ใชพิมพ  

3.45 
(ปานกลาง) 

3.51 
( มาก) 

3.17 
(ปานกลาง) 

3.22 
(ปานกลาง) 

สํานวนภาษาเขียน อานและเขาใจ 
ไดงาย 

3.85 
( มาก) 

3.79 
( มาก) 

3.57 
( มาก) 

3.78 
( มาก) 

รูปภาพประกอบสวยงามดึงดูด 
ความสนใจ 

3.98 
( มาก) 

3.94 
( มาก) 

4.13 
( มาก) 

3.96 
( มาก) 
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คาเฉล่ียในระดับมากท้ังหมด เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความสวยงามของรูปเลมภายนอก 
(คาเฉล่ีย 3.98) รูปภาพประกอบสวยงามดึงดูดความสนใจ (คาเฉล่ีย 3.94)  สํานวนภาษาเขียน อาน
และเขาใจไดงาย (คาเฉล่ีย 3.79)  การจัดหนา และหมวดหมูของเนื้อหา(คาเฉล่ีย 3.62) ขนาดสะดวก
ในการพกพา (คาเฉล่ีย 3.60) คุณภาพของกระดาษท่ีใชจัดทํา (คาเฉล่ีย 3.59) และความเหมาะสม
และความหลากหลายของภาษาท่ีใชพิมพ (คาเฉล่ีย 3.51) 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 41-50 ป มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก รูปภาพประกอบสวยงามดึงดูดความ
สนใจ (คาเฉล่ีย 4.13)  ความสวยงามของรูปเลมภายนอก (คาเฉล่ีย 3.84) คุณภาพของกระดาษท่ีใช
จัดทํา (คาเฉล่ีย 3.76) การจัดหนา และหมวดหมูของเนื้อหา(คาเฉล่ีย 3.73) สํานวนภาษาเขียน อาน
และเขาใจไดงาย (คาเฉล่ีย 3.57)  และความเหมาะสมและความหลากหลายของภาษาท่ีใชพิมพ 
(คาเฉล่ีย 3.51) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง คือ ขนาดสะดวกในการพกพา (คาเฉล่ีย 
3.29) 
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 51-60 ป มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความสวยงามของรูปเลมภายนอก 
(คาเฉล่ีย 4.04) รูปภาพประกอบสวยงามดึงดูดความสนใจ และขนาดสะดวกในการพกพา (คาเฉล่ีย 
3.96) การจัดหนา และหมวดหมูของเนื้อหาและสํานวนภาษาเขียน อานและเขาใจไดงาย (คาเฉล่ีย 
3.78)  คุณภาพของกระดาษท่ีใชจัดทํา (คาเฉล่ีย 3.74) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง คือ
ความเหมาะสมและความหลากหลายของภาษาท่ีใชพิมพ (คาเฉล่ีย 3.22) 
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ตารางท่ี 73 แสดงคาเฉล่ียของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามระดับความพึงพอใจตอนิตยสารแจก
ฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจยัดานประเภทเน้ือหาของนิตยสาร  และอาย ุ

ปจจัยดานประเภทเน้ือหาของนิตยสาร 
21-30 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

31-40 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

41-50 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

51-60 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

3.74 3.66 3.62 3.74 
ขาวสารกิจกรรมที่จัดขึ้นในจังหวัดเชียงใหม 

( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) 

3.39 3.52 3.35 3.48 
บทบรรณาธิการของนิตยสาร 

(ปานกลาง) ( มาก) (ปานกลาง) (ปานกลาง) 

3.97 3.81 3.71 4.09 
บทความแนะนําสถานที่ทองเที่ยว 

( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) 

3.55 3.85 3.59 3.74 
บทความแนะนํารานอาหาร 

( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) 

3.71 3.89 3.89 4.11 
บทความเก่ียวกับประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน 

( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) 

3.63 3.67 3.57 3.70 
บทความแนะนําที่พัก 

( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) 

3.45 3.66 3.33 3.72 
บทความแนะนํารานขายของที่ระลึก 

(ปานกลาง) ( มาก) (ปานกลาง) ( มาก) 

3.89 3.84 3.78 3.83 
ตารางการเดินทางของพาหนะ และแผนที่ 

( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) 

3.61 3.76 3.35 3.85 
โฆษณารานอาหาร รานกาแฟ 

( มาก) ( มาก) (ปานกลาง) ( มาก) 

3.63 3.82 3.67 3.74 
โฆษณาที่พัก โรงแรม เกสตเฮาส 

( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) 

3.69 3.75 3.57 3.63 
โฆษณารานขายของที่ระลึก 

( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) 

3.66 3.79 3.56 3.59 โฆษณาสถานบันเทิง เชน สปา 
คาราโอเกะ ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) 
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ตารางท่ี 73 (ตอ) 

 
จากตารางท่ี 73 พบวา ผูตอบแบบสอบถามที่มีอายุระหวาง 21-30 ป มีคาเฉล่ียความพึง

พอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานประเภทเนื้อหาของ
นิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก บทความแนะนํา
สถานท่ีทองเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.97)  ตารางการเดินทางของพาหนะ และแผนท่ี (คาเฉล่ีย 3.89) โฆษณา
บริษัทนําเท่ียว (คาเฉลี่ย 3.82)  ขาวสารกิจกรรมที่จัดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม (คาเฉล่ีย 3.74) 
บทความเกี่ยวกับประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน (คาเฉล่ีย 3.71) โฆษณารานขายของท่ีระลึก (คาเฉล่ีย 
3.69) โฆษณาสถานบันเทิง เชนสปา คาราโอเกะ (คาเฉล่ีย 3.66)  บทความแนะนําท่ีพัก และโฆษณา
ท่ีพัก โรงแรม เกสตเฮาส (คาเฉล่ีย 3.63) โฆษณารานอาหาร รานกาแฟ (คาเฉลี่ย 3.61) บทความ
แนะนํารานอาหาร และโฆษณาบริการอ่ืนๆ เชน ใหเชารถ ขนสงพัสดุ (คาเฉล่ีย 3.55) สวนปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับปานกลาง เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก  บทความแนะนํารานขายของท่ี
ระลึก (คาเฉล่ีย 3.45) โฆษณารานคาเครื่องอุปโภคบริโภค (คาเฉล่ีย 3.40) และบทบรรณาธิการของ
นิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.39) 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 31-40 ป มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานประเภทเน้ือหาของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก บทความเกี่ยวกับประเพณีวัฒนธรรม
ทองถ่ิน (คาเฉลี่ย 3.89) บทความแนะนํารานอาหาร (คาเฉลี่ย 3.85) ตารางการเดินทางของพาหนะ 
และแผนท่ี (คาเฉล่ีย 3.84) โฆษณาท่ีพัก โรงแรม เกสตเฮาส (คาเฉล่ีย 3.82) บทความแนะนําสถานท่ี
ทองเท่ียว  (คาเฉล่ีย 3.81) โฆษณาสถานบันเทิง เชนสปา คาราโอเกะ (คาเฉลี่ย 3.79) โฆษณา
รานอาหาร รานกาแฟ (คาเฉล่ีย 3.76) โฆษณารานขายของท่ีระลึก (คาเฉล่ีย 3.75) บทความแนะนําท่ี
พัก และ และโฆษณาบริการอ่ืนๆ เชน ใหเชารถ ขนสงพัสดุ (คาเฉล่ีย 3.67) ขาวสารกิจกรรมท่ีจัด

ปจจัยดานประเภทเน้ือหาของนิตยสาร 
21-30 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

31-40 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

41-50 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

51-60 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

โฆษณาบริษัทนําเที่ยว 
3.82 

( มาก) 
3.64 

( มาก) 
3.37 

(ปานกลาง) 
3.39 

(ปานกลาง) 

โฆษณารานคาเครื่องอุปโภคบริโภค 
3.40 

(ปานกลาง) 
3.22 

(ปานกลาง) 
2.84 

(ปานกลาง) 
3.46 

(ปานกลาง) 
โฆษณาบริการอ่ืนๆ เชน 
ใหเชารถ ขนสงพัสดุ 

3.55 
( มาก) 

3.67 
( มาก) 

3.48 
(ปานกลาง) 

3.93 
( มาก) 
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ข้ึนในจังหวัดเชียงใหม และบทความแนะนํารานขายของท่ีระลึก (คาเฉล่ีย 3.66) โฆษณาบริษัทนํา
เท่ียว (คาเฉล่ีย 3.64)  และบทบรรณาธิการของนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.52)  สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียใน
ระดับปานกลาง คือโฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภคบริโภค (คาเฉล่ีย 3.40)  

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 41-50 ป มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานประเภทเน้ือหาของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก บทความเกี่ยวกับประเพณีวัฒนธรรม
ทองถ่ิน (คาเฉล่ีย 3.89) ตารางการเดินทางของพาหนะ และแผนท่ี (คาเฉล่ีย 3.78) บทความแนะนํา
สถานท่ีทองเท่ียว  (คาเฉล่ีย 3.71) โฆษณาท่ีพัก โรงแรม เกสตเฮาส (คาเฉล่ีย 3.67) ขาวสารกิจกรรม
ท่ีจัดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม (คาเฉล่ีย 3.62)  บทความแนะนํารานอาหาร (คาเฉล่ีย 3.59) บทความ
แนะนําท่ีพัก และโฆษณารานขายของท่ีระลึก (คาเฉล่ีย 3.57) และโฆษณาสถานบันเทิง เชน สปา  
คาราโอเกะ (คาเฉล่ีย 3.56) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง เรียงลําดับจากมากไปหานอย 
ไดแก โฆษณาบริการอ่ืนๆ เชน ใหเชารถ ขนสงพัสดุ (คาเฉล่ีย 3.48) โฆษณาบริษัทนําเท่ียว 
(คาเฉล่ีย 3.37) บทบรรณาธิการของนิตยสาร และโฆษณารานอาหาร รานกาแฟ (คาเฉล่ีย 3.35) 
บทความแนะนํารานขายของท่ีระลึก (คาเฉล่ีย 3.33) และโฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภคบริโภค 
(คาเฉล่ีย 2.84)  

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 51-60 ป มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานประเภทเน้ือหาของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก บทความเกี่ยวกับประเพณีวัฒนธรรม
ทองถ่ิน (คาเฉล่ีย 4.11) บทความแนะนําสถานท่ีทองเท่ียว  (คาเฉล่ีย 4.09) โฆษณาบริการอื่นๆ เชน 
ใหเชารถ ขนสงพัสดุ (คาเฉล่ีย 3.93) โฆษณารานอาหาร รานกาแฟ (คาเฉล่ีย 3.85) ตารางการ
เดินทางของพาหนะ และแผนท่ี (คาเฉล่ีย 3.83) ขาวสารกิจกรรมท่ีจัดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม 
บทความแนะนํารานอาหาร และโฆษณาท่ีพัก โรงแรม เกสตเฮาส (คาเฉล่ีย 3.74) บทความแนะนํา
รานขายของท่ีระลึก (คาเฉล่ีย 3.72) บทความแนะนําท่ีพัก (คาเฉล่ีย 3.70) โฆษณารานขายของท่ี
ระลึก (คาเฉล่ีย 3.63) และโฆษณาสถานบันเทิง เชน สปา คาราโอเกะ (คาเฉล่ีย 3.59) สวนปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับปานกลาง เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก บทบรรณาธิการของนิตยสาร 
(คาเฉล่ีย 3.48)  โฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภคบริโภค (คาเฉล่ีย 3.46) และโฆษณาบริษัทนําเท่ียว 
(คาเฉล่ีย 3.39)  
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ตารางท่ี 74 แสดงคาเฉล่ียของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามระดับความพึงพอใจตอนิตยสารแจก
ฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจยัดานการใชประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร  
และอาย ุ

 
 จากตารางท่ี 74 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 21-30 ป มีคาเฉล่ียความพึง
พอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานการใชประโยชนจาก
ขอมูลของนิตยสาร โดยทุกปจจัยมีคาเฉล่ียในระดับมากท้ังหมด เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก 
ความบันเทิง เพลิดเพลินท่ีไดรับจากการอาน (คาเฉล่ีย 4.26) ทําใหไดทราบขาวสารเหตุการณและ
ขอมูลตางๆของจังหวัดเชียงใหม (คาเฉล่ีย 3.98) ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจเดินทางทองเท่ียว 
(คาเฉล่ีย 3.94) ทําใหมีขอมูลการตัดสินใจในการซ้ือสินคาและบริการ (คาเฉล่ีย 3.77) ทําใหไดรับ
ความรู แนวคิดใหมๆ ท่ีเปนประโยชน (คาเฉล่ีย 3.66) และทําใหมีขอมูลประกอบการสนทนากับ
ผูอ่ืน (คาเฉล่ีย 3.53)   
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 31-40 ป มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร โดย
ปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความบันเทิง เพลิดเพลินท่ีไดรับ

ปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูล 
ของนิตยสาร 

21-30 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

31-40 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

41-50 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

51-60 ป 
คาเฉล่ีย 

(แปลผล) 

ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจเดินทาง
ทองเที่ยว 

3.94 
( มาก) 

3.76 
( มาก) 

3.81 
( มาก) 

3.83 
( มาก) 

ทําใหมีขอมูลการตัดสินใจในการซื้อสินคา
และบริการ 

3.77 
( มาก) 

3.62 
( มาก) 

3.60 
( มาก) 

3.59 
( มาก) 

ทําใหมีขอมูลประกอบการสนทนากับผูอื่น 
3.53 

  ( มาก) 
3.39 

(ปานกลาง) 
3.75 

( มาก) 
3.50 

( มาก) 

ทําใหไดรับความรู แนวคิดใหมๆ ที่เปน
ประโยชน 

3.66 
( มาก) 

3.58 
( มาก) 

3.60 
( มาก) 

3.54 
( มาก) 

ทําใหไดทราบขาวสารเหตุการณและขอมูล
ตางๆของจังหวัดเชียงใหม 

3.98 
( มาก) 

3.73 
( มาก) 

3.83 
( มาก) 

3.74 
( มาก) 

ความบันเทิง เพลิดเพลินที่ไดรับจากการอาน 
4.26 

( มาก) 
3.90 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
4.15 

( มาก) 
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จากการอาน (คาเฉล่ีย 3.90) ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจเดินทางทองเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.76) ทําใหได
ทราบขาวสารเหตุการณและขอมูลตางๆของจังหวัดเชียงใหม (คาเฉล่ีย 3.73) ทําใหมีขอมูลการ
ตัดสินใจในการซ้ือสินคาและบริการ (คาเฉล่ีย 3.62)  และทําใหไดรับความรู แนวคิดใหมๆ ท่ีเปน
ประโยชน (คาเฉล่ีย 3.58) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง คือ ทําใหมีขอมูลประกอบการ
สนทนากับผูอ่ืน (คาเฉล่ีย 3.39) 
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 41-50 ป มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร โดยทุก
ปจจัยมีคาเฉล่ียในระดับมากท้ังหมด เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความบันเทิง เพลิดเพลินท่ี
ไดรับจากการอาน (คาเฉล่ีย 4.00)  ทําใหไดทราบขาวสารเหตุการณและขอมูลตางๆของจังหวัด
เชียงใหม (คาเฉล่ีย 3.83) ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจเดินทางทองเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.81) ทําใหมี
ขอมูลประกอบการสนทนากับผูอ่ืน (คาเฉล่ีย 3.75)  ทําใหมีขอมูลการตัดสินใจในการซ้ือสินคาและ
บริการ และ ทําใหไดรับความรู แนวคิดใหมๆ ท่ีเปนประโยชน (คาเฉล่ีย 3.60)  
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีอายุระหวาง 51-60 ป มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร โดยทุก
ปจจัยมีคาเฉล่ียในระดับมากท้ังหมด เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความบันเทิง เพลิดเพลินท่ี
ไดรับจากการอาน (คาเฉล่ีย 4.15)  ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจเดินทางทองเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.83) 
ทําใหไดทราบขาวสารเหตุการณและขอมูลตางๆของจังหวัดเชียงใหม (คาเฉล่ีย 3.74) ทําใหมีขอมูล
การตัดสินใจในการซ้ือสินคาและบริการ (คาเฉล่ีย 3.59) ทําใหไดรับความรู แนวคิดใหมๆ ท่ีเปน
ประโยชน (คาเฉล่ีย 3.54) และทําใหมีขอมูลประกอบการสนทนากับผูอ่ืน (คาเฉล่ีย 3.50)     
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สวนที่ 9 ความพึงพอใจของนักทองเที่ยวชาวยุโรปตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเที่ยวในจังหวัดเชียงใหม จําแนกตามสัญชาต ิ
 
ตารางที่ 75 แสดงคาเฉลี่ยระดับความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพือ่การทองเที่ยวในจังหวัดเชียงใหม จากปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสารและสัญชาติ 

ปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสาร 
อังกฤษ  
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ฝรั่งเศส
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

เยอรมัน
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ฮอลแลนด
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

อิตาลี 
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

สวิสเซอรแลนด
คาเฉลี่ย 

        (แปลผล) 

สเปน 
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ออสเตรีย
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ความหลากหลายของยี่หอนิตยสาร 
3.52 

( มาก) 
3.35 

(ปานกลาง) 
3.38 

(ปานกลาง) 
4.00 

( มาก) 
4.60 

(มากที่สุด) 
3.50 

( มาก) 
3.00 

(ปานกลาง) 
3.67 

( มาก) 

หาอานไดงาย/ความสะดวกในการไดมา 
3.67 

( มาก) 
3.72 

( มาก) 
3.38 

(ปานกลาง) 
4.63 

(มากที่สุด) 
4.60 

(มากที่สุด) 
3.87 

( มาก) 
3.33 

(ปานกลาง) 
3.00 

(ปานกลาง) 

ความหลากหลายของเนื้อหาขอมูล 
3.64 

( มาก) 
3.53 

( มาก) 
3.52 

( มาก) 
3.63 

( มาก) 
3.60 

( มาก) 
3.20 

(ปานกลาง) 
3.00 

(ปานกลาง) 
3.00 

(ปานกลาง) 

เนื้อหาขอมูลตรงตามความตองการ 
3.64 

( มาก) 
3.56 

( มาก) 
3.62 

( มาก) 
3.63 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
3.07 

(ปานกลาง) 
3.00 

(ปานกลาง) 
3.00 

(ปานกลาง) 

ความนาเชื่อถือของขอมูลในนิตยสาร 
3.52 

( มาก) 
3.61 

( มาก) 
3.07 

(ปานกลาง) 
2.75 

(ปานกลาง) 
3.60 

( มาก) 
3.50 

( มาก) 
3.00 

(ปานกลาง) 
2.67 

(ปานกลาง) 
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 จากตารางท่ี 75 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติอังกฤษ มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอ
นิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสาร โดย
ทุกปจจัยมีคาเฉล่ียในระดับมากท้ังหมด เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก การหาอานไดงายหรือ
ความสะดวกในการไดมา (คาเฉล่ีย 3.67)  ความหลากหลายของเนื้อหาขอมูลและ เนื้อหาขอมูลตรง
ตามความตองการ (คาเฉล่ีย 3.64)  ความนาเช่ือถือของขอมูลในนิตยสาร และความหลากหลายของ
ยี่หอนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.52) 
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติฝร่ังเศส มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อ
การทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียใน
ระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก การหาอานไดงายหรือความสะดวกในการไดมา 
(คาเฉล่ีย 3.72)  ความนาเช่ือถือของขอมูลในนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.61) เนื้อหาขอมูลตรงตามความ
ตองการ (คาเฉล่ีย 3.56)  และความหลากหลายของเนื้อหาขอมูล (คาเฉล่ีย 3.53) สวนปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับปานกลาง คือ ความหลากหลายของยี่หอนิตยสาร  (คาเฉล่ีย 3.35) 
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติเยอรมัน มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อ
การทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียใน
ระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก เนื้อหาขอมูลตรงตามความตองการ (คาเฉล่ีย 3.62)  
ความหลากหลายของเน้ือหาขอมูล (คาเฉล่ีย 3.52) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง ไดแก  
ความหลากหลายของยี่หอนิตยสาร การหาอานไดงายหรือความสะดวกในการไดมา (คาเฉล่ีย 3.38) 
และความนาเช่ือถือของขอมูลในนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.07) 
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติฮอลแลนด มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ีย
ในระดับมากท่ีสุด คือ การหาอานไดงายหรือความสะดวกในการไดมา (คาเฉลี่ย 4.63) ปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความหลากหลายของยี่หอนิตยสาร 
(คาเฉล่ีย 4.00) และความหลากหลายของเนื้อหาขอมูล และเนื้อหาขอมูลตรงตามความตองการ 
(คาเฉลี่ย 3.63)  สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง คือ ความนาเช่ือถือของขอมูลในนิตยสาร 
(คาเฉล่ีย 2.75) 
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติอิตาลี มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับ
มากท่ีสุด ไดแก ความหลากหลายของยี่หอนิตยสาร และ การหาอานไดงายหรือความสะดวกในการ
ไดมา (คาเฉล่ีย 4.60) ปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก เนื้อหา
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ขอมูลตรงตามความตองการ (คาเฉล่ีย 4.00) ความหลากหลายของเนื้อหาขอมูล และความนาเช่ือถือ
ของขอมูลในนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.60) 
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติสวิสเซอรแลนด มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจก
ฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก การหาอานไดงายหรือความสะดวกใน
การไดมา (คาเฉล่ีย 3.87) ความหลากหลายของย่ีหอนิตยสาร และความนาเช่ือถือของขอมูลใน
นิตยสาร (คาเฉลี่ย 3.50) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง ไดแก  ความหลากหลายของ
เนื้อหาขอมูล (คาเฉล่ีย 3.20) และเนื้อหาขอมูลตรงตามความตองการ (คาเฉล่ีย 3.07)   
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติสเปน มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสาร โดยทุกปจจัยมีคาเฉล่ียใน
ระดับปานกลางท้ังหมด เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก การหาอานไดงายหรือความสะดวกใน
การไดมา (คาเฉลี่ย 3.33) ความหลากหลายของย่ีหอนิตยสาร ความหลากหลายของเน้ือหาขอมูล
เนื้อหาขอมูลตรงตามความตองการ และความนาเช่ือถือของขอมูลในนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.00) 
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติออสเตรีย มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อ
การทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานคุณลักษณะของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียใน
ระดับมาก คือ ความหลากหลายของย่ีหอนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.67) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับ
ปานกลาง เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก การหาอานไดงายหรือความสะดวกในการไดมา 
ความหลากหลายของเนื้อหาขอมูล และเนื้อหาขอมูลตรงตามความตองการ (คาเฉล่ีย 3.00) และ
ความนาเช่ือถือของขอมูลในนิตยสาร (คาเฉล่ีย 2.67) 
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ตารางที่ 76 แสดงคาเฉลี่ยของผูตอบแบบสอบถาม จําแนกตามระดับความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเที่ยวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจยัดานลักษณะ 
รูปเลมของนิตยสาร และสัญชาติ 

ปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร 
อังกฤษ  
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ฝรั่งเศส
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

เยอรมัน
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ฮอลแลนด
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

อิตาลี 
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

สวิสเซอรแลนด 
      คาเฉลี่ย 
     (แปลผล) 

สเปน 
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ออสเตรีย 
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

3.57 3.66 3.69 4.00 3.60 2.97 4.33 3.00 
ขนาดสะดวกในการพกพา 

( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) (ปานกลาง) ( มาก) (ปานกลาง) 

3.97 3.92 4.17 4.00 4.00 3.63 4.00 4.33 
ความสวยงามของรูปเลมภายนอก 

( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) 

3.64 3.68 3.52 4.00 3.60 3.80 3.67 2.33 
คุณภาพของกระดาษที่ใชจัดทํา 

( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) (นอย) 

3.73 3.73 3.69 3.00 3.60 3.63 3.00 3.00 
การจัดหนา และหมวดหมูของเนื้อหา 

( มาก) ( มาก) ( มาก) (ปานกลาง) ( มาก) ( มาก) (ปานกลาง) (ปานกลาง) 

3.63 3.36 3.69 2.25 2.80 2.73 2.33 3.67 ความเหมาะสมและความหลากหลาย
ของภาษาที่ใชพิมพ ( มาก) (ปานกลาง) ( มาก) (นอย) (ปานกลาง) (ปานกลาง) (นอย) ( มาก) 

3.83 3.77 3.76 4.00 3.60 3.50 3.00 4.00 สํานวนภาษาเขียน อานและเขาใจ 
ไดงาย ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) (ปานกลาง) ( มาก) 

4.12 3.84 4.03 4.00 4.00 3.93 4.00 4.00 รูปภาพประกอบสวยงามดึงดูด 
ความสนใจ ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) ( มาก) 
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 จากตารางท่ี 76 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติอังกฤษ มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอ
นิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร 
โดยทุกปจจัยมีคาเฉลี่ยในระดับมากทั้งหมด เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก รูปภาพประกอบ
สวยงามดึงดูดความสนใจ (คาเฉล่ีย 4.12)  ความสวยงามของรูปเลมภายนอก (คาเฉล่ีย 3.97)  
สํานวนภาษาเขียน อานและเขาใจไดงาย (คาเฉล่ีย 3.83) การจัดหนา และหมวดหมูของเนื้อหา 
(คาเฉล่ีย 3.73) คุณภาพของกระดาษท่ีใชจัดทํา (คาเฉล่ีย 3.64) ความเหมาะสมและความหลากหลาย
ของภาษาท่ีใชพิมพ (คาเฉล่ีย 3.63) และ ขนาดสะดวกในการพกพา (คาเฉล่ีย 3.57)  
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติฝร่ังเศส มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อ
การทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียใน
ระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความสวยงามของรูปเลมภายนอก (คาเฉล่ีย 3.92)  
รูปภาพประกอบสวยงามดึงดูดความสนใจ (คาเฉล่ีย 4.03) สํานวนภาษาเขียนอานและเขาใจไดงาย 
(คาเฉล่ีย 3.77 ) การจัดหนาและหมวดหมูของเนื้อหา (คาเฉล่ีย 3.73) คุณภาพของกระดาษท่ีใชจัดทํา 
(คาเฉล่ีย 3.68) และ ขนาดสะดวกในการพกพา(คาเฉล่ีย 3.66) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียระดับปานกลาง 
คือ ความเหมาะสมและความหลากหลายของภาษาท่ีใชพิมพ (คาเฉล่ีย 3.36) 
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติเยอรมัน มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อ
การทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร โดยทุกปจจัยมีคาเฉล่ีย
ในระดับมากท้ังหมด เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความสวยงามของรูปเลมภายนอก 
(คาเฉล่ีย 4.17)  รูปภาพประกอบสวยงามดึงดูดความสนใจ (คาเฉล่ีย 4.12)  สํานวนภาษาเขียน อาน
และเขาใจไดงาย (คาเฉล่ีย 3.76) ขนาดสะดวกในการพกพา การจัดหนาและหมวดหมูของเนื้อหา 
ความเหมาะสมและความหลากหลายของภาษาท่ีใชพิมพ (คาเฉล่ีย 3.69) และคุณภาพของกระดาษท่ี
ใชจัดทํา (คาเฉล่ีย 3.52)  
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติฮอลแลนด มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความสวยงามของรูปเลมภายนอก รูปภาพ
ประกอบสวยงามดึงดูดความสนใจ สํานวนภาษาเขียน อานและเขาใจไดงาย คุณภาพของกระดาษท่ี
ใชจัดทํา  และ ขนาดสะดวกในการพกพา (คาเฉล่ีย 4.00) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง 
คือ การจัดหนาและหมวดหมูของเนื้อหา (คาเฉล่ีย 3.00) ปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับนอย คือ ความ
เหมาะสมและความหลากหลายของภาษาท่ีใชพิมพ  (คาเฉล่ีย 2.25) 
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติอิตาลี มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียใน



 
 

 
 

 
126 

 

ระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความสวยงามของรูปเลมภายนอก รูปภาพประกอบ
สวยงามดึงดูดความสนใจ (คาเฉล่ีย 4.00)  ขนาดสะดวกในการพกพา  คุณภาพของกระดาษที่ใช
จัดทํา  การจัดหนาและหมวดหมูของเนื้อหา และสํานวนภาษาเขียน อานและเขาใจไดงาย (คาเฉล่ีย 
3.60) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง ไดแก ความเหมาะสมและความหลากหลายของ
ภาษาท่ีใชพิมพ (คาเฉล่ีย 2.80) 
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติสวิสเซอรแลนด มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจก
ฟรีเพื่อการทองเที่ยวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก รูปภาพประกอบสวยงามดึงดูดความ
สนใจ (คาเฉล่ีย 3.93)  คุณภาพของกระดาษท่ีใชจัดทํา  (คาเฉล่ีย 3.80) ความสวยงามของรูปเลม
ภายนอก และการจัดหนาและหมวดหมูของเนื้อหา (คาเฉล่ีย 3.63) สํานวนภาษาเขียน อานและ
เขาใจไดงาย (คาเฉล่ีย 3.50)  สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง เรียงลําดับจากมากไปหานอย 
ไดแก ขนาดสะดวกในการพกพา (คาเฉล่ีย 2.97) และความเหมาะสมและความหลากหลายของ
ภาษาท่ีใชพิมพ  (คาเฉล่ีย 2.73) 
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติสเปน มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียใน
ระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ขนาดสะดวกในการพกพา (คาเฉล่ีย 4.33) ความ
สวยงามของรูปเลมภายนอก และรูปภาพประกอบสวยงามดึงดูดความสนใจ (คาเฉล่ีย 4.00)  
คุณภาพของกระดาษท่ีใชจัดทํา  (คาเฉล่ีย 3.67) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง ไดแก การ
จัดหนาและหมวดหมูของเน้ือหา และสํานวนภาษาเขียน อานและเขาใจไดงาย (คาเฉลี่ย 3.00) และ
ปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับนอย ไดแก ความเหมาะสมและความหลากหลายของภาษาท่ีใชพิมพ  
(คาเฉล่ีย 2.33) 
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติออสเตรีย มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อ
การทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานลักษณะรูปเลมของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียใน
ระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความสวยงามของรูปเลมภายนอก (คาเฉล่ีย 4.33)  
สํานวนภาษาเขียน อานและเขาใจไดงาย และรูปภาพประกอบสวยงามดึงดูดความสนใจ (คาเฉล่ีย 
4.00)ความเหมาะสมและความหลากหลายของภาษาท่ีใชพิมพ  (คาเฉลี่ย 3.67) สวนปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับปานกลาง ไดแก ขนาดสะดวกในการพกพา และการจัดหนาและหมวดหมูของ
เนื้อหา (คาเฉล่ีย 3.00) และปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับนอย คือ คุณภาพของกระดาษที่ใชจัดทํา  
(คาเฉล่ีย 2.33) 
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ตารางที่ 77 แสดงคาเฉลี่ยของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามระดับความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเที่ยวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดาน 
ประเภทเนื้อหาของนิตยสาร และสัญชาติ 

ปจจัยดานประเภทเนื้อหาของนิตยสาร 
อังกฤษ  
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ฝรั่งเศส
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

เยอรมัน
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ฮอลแลนด
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

อิตาลี 
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

สวิสเซอรแลนด
      คาเฉลี่ย 
     (แปลผล) 

สเปน 
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ออสเตรีย 
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ขาวสารกิจกรรมที่จัดขึ้นในจังหวัดเชียงใหม 
3.76 

( มาก) 
3.69 

( มาก) 
3.38 

(ปานกลาง) 
4.00 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
3.63 

( มาก) 
3.00 

(ปานกลาง) 
3.67 

( มาก) 

บทบรรณาธิการของนิตยสาร 
3.51 

( มาก) 
3.39 

(ปานกลาง) 
3.38 

(ปานกลาง) 
3.38 

(ปานกลาง) 
3.40 

(ปานกลาง) 
3.47 

(ปานกลาง) 
3.33 

(ปานกลาง) 
3.67 

( มาก) 

บทความแนะนําสถานที่ทองเที่ยว 
3.99 

( มาก) 
3.88 

( มาก) 
3.34 

(ปานกลาง) 
4.00 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
3.80 

( มาก) 
3.67 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 

บทความแนะนํารานอาหาร 
3.82 

( มาก) 
3.58 

( มาก) 
3.79 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
3.47 

(ปานกลาง) 
3.67 

( มาก) 
4.33 

( มาก) 

บทความเกี่ยวกับประเพณีวัฒนธรรมทองถิ่น 
4.05 

( มาก) 
3.78 

( มาก) 
3.83 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
3.57 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 

บทความแนะนําที่พัก 
3.71 

( มาก) 
3.56 

( มาก) 
3.59 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
3.60 

( มาก) 
3.67 

( มาก) 
3.67 

( มาก) 

บทความแนะนํารานขายของที่ระลึก 
3.70 

( มาก) 
3.54 

( มาก) 
3.45 

(ปานกลาง) 
3.38 

(ปานกลาง) 
3.40 

(ปานกลาง) 
3.13 

(ปานกลาง) 
4.00 

( มาก) 
3.67 

( มาก) 
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ตารางที่ 77 (ตอ) 

ปจจัยดานประเภทเนื้อหาของนิตยสาร 
อังกฤษ  
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ฝรั่งเศส
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

เยอรมัน
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ฮอลแลนด
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

อิตาลี 
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

สวิสเซอรแลนด
      คาเฉลี่ย 
     (แปลผล) 

สเปน 
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ออสเตรีย 
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ตารางการเดินทางของพาหนะ และแผนที่ 
3.87 

( มาก) 
3.78 

( มาก) 
3.55 

( มาก) 
4.63 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
3.77 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 

โฆษณารานอาหาร รานกาแฟ 
3.77 

( มาก) 
3.59 

( มาก) 
3.76 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
4.60 

( มาก) 
2.97 

(ปานกลาง) 
4.00 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 

โฆษณาที่พัก โรงแรม เกสตเฮาส 
3.85 

( มาก) 
3.62 

( มาก) 
3.83 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
3.47 

(ปานกลาง) 
3.67 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 

โฆษณารานขายของที่ระลึก 
3.74 

( มาก) 
3.58 

( มาก) 
3.72 

( มาก) 
3.38 

(ปานกลาง) 
4.00 

( มาก) 
3.70 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
โฆษณาสถานบันเทิง เชน สปา  
คาราโอเกะ 

3.74 
( มาก) 

3.62 
( มาก) 

3.86 
( มาก) 

3.38 
(ปานกลาง) 

3.60 
( มาก) 

3.47 
(ปานกลาง) 

4.00 
( มาก) 

4.00 
( มาก) 

โฆษณาบริษัทนําเที่ยว 
3.75 

( มาก) 
3.46 

(ปานกลาง) 
3.66 

( มาก) 
3.63 

( มาก) 
3.40 

(ปานกลาง) 
3.23 

(ปานกลาง) 
3.33 

(ปานกลาง) 
4.00 

( มาก) 

โฆษณารานคาเครื่องอุปโภคบริโภค 
3.38 

(ปานกลาง) 
3.24 

(ปานกลาง) 
3.24 

(ปานกลาง) 
2.50 

(ปานกลาง) 
4.20 

( มาก) 
2.47 

(นอย) 
3.00 

(ปานกลาง) 
3.67 

( มาก) 
โฆษณาบริการอื่นๆ เชน  
ใหเชารถ ขนสงพัสดุ 

3.72 
( มาก) 

3.61 
( มาก) 

3.79 
( มาก) 

3.63 
( มาก) 

4.00 
( มาก) 

3.20 
(ปานกลาง) 

4.00 
( มาก) 

3.67 
( มาก) 
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จากตารางท่ี 77 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติอังกฤษ มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอ
นิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานประเภทเน้ือหาของนิตยสาร 
โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก บทความเกี่ยวกับประเพณี
วัฒนธรรมทองถ่ิน (คาเฉล่ีย 4.05) บทความแนะนําสถานท่ีทองเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.99)  ตารางการ
เดินทางของพาหนะ และแผนท่ี (คาเฉล่ีย 3.87) โฆษณาท่ีพัก โรงแรม เกสตเฮาส (คาเฉล่ีย 3.85)
บทความแนะนํารานอาหาร (คาเฉล่ีย 3.82)  โฆษณารานอาหาร รานกาแฟ (คาเฉล่ีย 3.77) ขาวสาร
กิจกรรมท่ีจัดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม (คาเฉล่ีย 3.76) โฆษณาบริษัทนําเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.75)  โฆษณา
รานขายของท่ีระลึก และโฆษณาสถานบันเทิง เชนสปา คาราโอเกะ (คาเฉล่ีย 3.74) โฆษณาบริการ
อ่ืนๆ เชน ใหเชารถ ขนสงพัสดุ (คาเฉล่ีย 3.72) บทความแนะนําท่ีพัก (คาเฉล่ีย 3.71) บทความ
แนะนํารานขายของท่ีระลึก (คาเฉล่ีย 3.70) และบทบรรณาธิการของนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.51) สวน
ปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง คือ โฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภคบริโภค (คาเฉล่ีย 3.38)  

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติฝร่ังเศส มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อ
การทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานประเภทเนื้อหาของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ีย
ในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก บทความแนะนําสถานท่ีทองเท่ียว  (คาเฉล่ีย 3.88)
บทความเกี่ยวกับประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน และตารางการเดินทางของพาหนะและแผนท่ี 
(คาเฉล่ีย 3.78) ขาวสารกิจกรรมท่ีจัดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม (คาเฉลี่ย 3.69) โฆษณาที่พัก โรงแรม 
เกสตเฮาส และโฆษณาสถานบันเทิง เชนสปา คาราโอเกะ (คาเฉล่ีย 3.62) โฆษณาบริการอื่นๆ เชน 
ใหเชารถ ขนสงพัสดุ (คาเฉล่ีย 3.61) โฆษณารานอาหาร รานกาแฟ (คาเฉล่ีย 3.59) บทความแนะนํา
รานอาหาร และโฆษณารานขายของท่ีระลึก (คาเฉลี่ย 3.58) บทความแนะนําท่ีพัก (คาเฉล่ีย 3.56)
และบทความแนะนํารานขายของท่ีระลึก (คาเฉล่ีย 3.54)  สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง 
เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก โฆษณาบริษัทนําเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.46) บทบรรณาธิการของ
นิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.39) และโฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภคบริโภค (คาเฉล่ีย 3.24)  

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติเยอรมัน มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อ
การทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานประเภทเนื้อหาของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ีย
ในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก โฆษณาสถานบันเทิง เชน สปา คาราโอเกะ 
(คาเฉล่ีย 3.86) บทความเกี่ยวกับประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน และโฆษณาท่ีพัก โรงแรม เกสตเฮาส 
(คาเฉล่ีย 3.83) บทความแนะนํารานอาหาร และโฆษณาบริการอ่ืนๆ เชน ใหเชารถ ขนสงพัสดุ 
(คาเฉล่ีย 3.79) โฆษณารานอาหาร รานกาแฟ (คาเฉล่ีย 3.76) โฆษณารานขายของท่ีระลึก (คาเฉล่ีย 
3.72) โฆษณาบริษัทนําเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.66) บทความแนะนําท่ีพัก (คาเฉล่ีย 3.59) และตารางการ
เดินทางของพาหนะ และแผนท่ี (คาเฉล่ีย 3.55) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง เรียงลําดับ
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จากมากไปหานอย ไดแก บทความแนะนํารานขายของท่ีระลึก (คาเฉล่ีย 3.45) ขาวสารกิจกรรมท่ีจัด
ข้ึนในจังหวัดเชียงใหม และบทบรรณาธิการของนิตยสาร (คาเฉล่ีย 3.38) บทความแนะนําสถานท่ี
ทองเท่ียว  (คาเฉล่ีย 3.34) และโฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภคบริโภค (คาเฉล่ีย 3.24)  

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติฮอลแลนด มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานประเภทเน้ือหาของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ตารางการเดินทางของพาหนะ และแผนท่ี 
(คาเฉล่ีย 4.63) บทความเกี่ยวกับประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน โฆษณาท่ีพัก โรงแรม เกสตเฮาส 
บทความแนะนํารานอาหาร โฆษณารานอาหาร รานกาแฟ บทความแนะนําท่ีพัก ขาวสารกิจกรรมท่ี
จัดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม และบทความแนะนําสถานท่ีทองเท่ียว  (คาเฉล่ีย 4.00) และโฆษณา
บริการอื่นๆ เชน ใหเชารถ ขนสงพัสดุ และโฆษณาบริษัทนําเท่ียว (คาเฉลี่ย 3.63) สวนปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับปานกลาง เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก บทบรรณาธิการของนิตยสาร 
บทความแนะนํารานขายของท่ีระลึก โฆษณารานขายของท่ีระลึก  โฆษณาสถานบันเทิง เชน สปา 
คาราโอเกะ (คาเฉล่ีย 3.38) และโฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภคบริโภค (คาเฉล่ีย 2.50)  

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติอิตาลี มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานประเภทเน้ือหาของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียใน
ระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก โฆษณารานอาหาร รานกาแฟ (คาเฉล่ีย 4.60) 
โฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภคบริโภค (คาเฉล่ีย 4.20) ตารางการเดินทางของพาหนะและแผนท่ี 
บทความเก่ียวกับประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน โฆษณาท่ีพัก โรงแรม เกสตเฮาส บทความแนะนํา
รานอาหาร บทความแนะนําท่ีพัก ขาวสารกิจกรรมท่ีจัดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม บทความแนะนํา
สถานท่ีทองเท่ียว  โฆษณาบริการอื่นๆ เชน ใหเชารถ ขนสงพัสดุ และโฆษณารานขายของท่ีระลึก  
(คาเฉล่ีย 4.00) และโฆษณาสถานบันเทิง เชน สปา คาราโอเกะ (คาเฉล่ีย 3.60) สวนปจจัยท่ีมี
คาเฉลี่ยในระดับปานกลาง ไดแก บทบรรณาธิการของนิตยสาร บทความแนะนํารานขายของท่ี
ระลึก และโฆษณาบริษัทนําเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.40) 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติสวิสเซอรแลนด มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจก
ฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานประเภทเนื้อหาของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก บทความแนะนําสถานที่ทองเท่ียว 
(คาเฉล่ีย 3.80)  ตารางการเดินทางของพาหนะ และแผนท่ี (คาเฉล่ีย 3.77) โฆษณารานขายของท่ี
ระลึก (คาเฉล่ีย 3.70) ขาวสารกิจกรรมท่ีจัดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม (คาเฉล่ีย 3.63) บทความแนะนาํท่ี
พัก (คาเฉล่ีย 3.60) บทความเกี่ยวกับประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน (คาเฉล่ีย 3.57) สวนปจจัยท่ีมี
คาเฉลี่ยในระดับปานกลาง เรียงลําดับจากมากไปหานอย  ไดแก โฆษณาท่ีพัก โรงแรม เกสตเฮาส  
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บทบรรณาธิการของนิตยสาร บทความแนะนํารานอาหาร โฆษณาสถานบันเทิง เชนสปา คาราโอ
เกะ (คาเฉล่ีย 3.47) โฆษณาบริษัทนําเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.23) โฆษณาบริการอื่นๆ เชน ใหเชารถ ขนสง
พัสดุ (คาเฉล่ีย 3.20) บทความแนะนํารานขายของท่ีระลึก (คาเฉลี่ย 3.13) และโฆษณารานอาหาร 
รานกาแฟ (คาเฉล่ีย 2.97) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับนอย คือ โฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภค
บริโภค (คาเฉล่ีย 2.47)  

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติสเปน มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานประเภทเน้ือหาของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียใน
ระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก บทความเกี่ยวกับประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน ตาราง
การเดินทางของพาหนะ และแผนท่ี บทความแนะนํารานขายของท่ีระลึก โฆษณารานอาหาร ราน
กาแฟ โฆษณาสถานบันเทิง เชน สปา คาราโอเกะ โฆษณารานขายของท่ีระลึก และโฆษณาบริการ
อ่ืนๆ เชน ใหเชารถ ขนสงพัสดุ (คาเฉล่ีย 4.00) บทความแนะนําสถานท่ีทองเท่ียว บทความแนะนํา
รานอาหาร บทความแนะนําท่ีพัก และโฆษณาท่ีพัก โรงแรม เกสตเฮาส  (คาเฉล่ีย 3.67) สวนปจจยัท่ี
มีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก บทบรรณาธิการของนิตยสาร และ
โฆษณาบริษัทนําเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.33) โฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภคบริโภค และขาวสารกิจกรรมท่ี
จัดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม (คาเฉล่ีย 3.00) 

ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติออสเตรีย มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อ
การทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานประเภทเนื้อหาของนิตยสาร โดยปจจัยท้ังหมดมี
คาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก บทความแนะนํารานอาหาร (คาเฉล่ีย 
4.33) บทความแนะนําสถานท่ีทองเท่ียว บทความเก่ียวกับประเพณีวัฒนธรรม ตารางการเดินทาง
ของพาหนะและแผนท่ี โฆษณารานอาหาร รานกาแฟ โฆษณาท่ีพัก โรงแรม เกสตเฮาส โฆษณาราน
ขายของท่ีระลึก โฆษณาสถานบันเทิง เชน สปา คาราโอเกะ โฆษณาบริษัทนําเท่ียว (คาเฉล่ีย 4.00) 
ขาวสารกิจกรรมที่จัดข้ึนในจังหวัดเชียงใหม บทบรรณาธิการของนิตยสาร บทความแนะนําท่ีพัก 
บทความแนะนํารานขายของท่ีระลึก โฆษณารานคาเคร่ืองอุปโภคบริโภค และโฆษณาบริการอ่ืนๆ 
เชนใหเชารถ ขนสงพัสดุ (คาเฉล่ีย 3.67) 
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ตารางที่ 78 แสดงคาเฉลี่ยของผูตอบแบบสอบถามจําแนกตามระดับความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเที่ยวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจยัดานการใช 
ประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร และสัญชาติ 

ปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูล 
ของนิตยสาร 

อังกฤษ  
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ฝรั่งเศส
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

เยอรมัน
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ฮอลแลนด
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

อิตาลี 
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

  สวิสเซอรแลนด 
      คาเฉลี่ย 
     (แปลผล) 

สเปน 
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ออสเตรีย 
คาเฉลี่ย 

(แปลผล) 

ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจเดินทาง
ทองเที่ยว 

3.89 
( มาก) 

3.81 
( มาก) 

3.83 
( มาก) 

4.00 
( มาก) 

4.00 
( มาก) 

3.53 
( มาก) 

4.00 
( มาก) 

3.33 
(ปานกลาง) 

ทําใหมีขอมูลการตัดสินใจในการซื้อสินคา
และบริการ 

3.87 
( มาก) 

3.40 
(ปานกลาง) 

3.83 
( มาก) 

4.00 
( มาก) 

3.00 
(ปานกลาง) 

3.43 
(ปานกลาง) 

4.00 
( มาก) 

3.00 
(ปานกลาง) 

ทําใหมีขอมูลประกอบการสนทนากับผูอื่น 
3.48 

(ปานกลาง) 
3.38 

(ปานกลาง) 
3.86 

( มาก) 
3.63 

( มาก) 
3.60 

( มาก) 
3.67 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
3.00 

(ปานกลาง) 

ทําใหไดรับความรู แนวคิดใหมๆ ที่เปน
ประโยชน 

3.62 
( มาก) 

3.61 
( มาก) 

3.90 
( มาก) 

3.63 
( มาก) 

3.60 
( มาก) 

3.37 
(ปานกลาง) 

3.33 
(ปานกลาง) 

3.00 
(ปานกลาง) 

ทําใหไดทราบขาวสารเหตุการณและขอมูล
ตางๆของจังหวัดเชียงใหม 

3.88 
( มาก) 

3.67 
( มาก) 

4.03 
( มาก) 

4.00 
( มาก) 

4.20 
( มาก) 

3.87 
( มาก) 

3.33 
(ปานกลาง) 

3.00 
(ปานกลาง) 

ความบันเทิง เพลิดเพลินที่ไดรับจากการอาน 
4.03 

( มาก) 
4.04 

( มาก) 
4.17 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
4.60 

(มากที่สุด) 
3.93 

( มาก) 
4.00 

( มาก) 
3.33 

(ปานกลาง) 
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 จากตารางท่ี 78 พบวา ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติอังกฤษ มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอ
นิตยสารแจกฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูลของ
นิตยสาร โดยปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความบันเทิง 
เพลิดเพลินท่ีไดรับจากการอาน (คาเฉล่ีย 4.03) ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจเดินทางทองเที่ยว 
(คาเฉล่ีย 3.89) ทําใหไดทราบขาวสารเหตุการณและขอมูลตางๆของจังหวัดเชียงใหม (คาเฉล่ีย 3.88) 
ทําใหมีขอมูลการตัดสินใจในการซ้ือสินคาและบริการ (คาเฉล่ีย 3.87) ทําใหไดรับความรู แนวคิด
ใหมๆ ท่ีเปนประโยชน (คาเฉล่ีย 3.62) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง คือ ทําใหมีขอมูล
ประกอบการสนทนากับผูอ่ืน (คาเฉล่ีย 3.48)   
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติฝร่ังเศส มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อ
การทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร โดยปจจัยท่ี
มีคาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความบันเทิง เพลิดเพลินท่ีไดรับจากการ
อาน (คาเฉล่ีย 4.04) ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจเดินทางทองเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.81) ทําใหไดทราบ
ขาวสารเหตุการณและขอมูลตางๆของจังหวัดเชียงใหม (คาเฉล่ีย 3.67) ทําใหไดรับความรู แนวคิด
ใหมๆ ท่ีเปนประโยชน (คาเฉล่ีย 3.61) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง เรียงลําดับจากมาก
ไปหานอย ไดแก ทําใหมีขอมูลการตัดสินใจในการซ้ือสินคาและบริการ (คาเฉล่ีย 3.40) ทําใหมี
ขอมูลประกอบการสนทนากับผูอ่ืน (คาเฉล่ีย 3.38)   
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติเยอรมัน มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อ
การทองเที่ยวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร โดยทุก
ปจจัยมีคาเฉล่ียในระดับมากท้ังหมด เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความบันเทิง เพลิดเพลินท่ี
ไดรับจากการอาน (คาเฉลี่ย 4.17) ทําใหไดทราบขาวสารเหตุการณและขอมูลตางๆของจังหวัด
เชียงใหม (คาเฉล่ีย 4.03) ทําใหไดรับความรู แนวคิดใหมๆ ท่ีเปนประโยชน (คาเฉล่ีย 3.90) ทําใหมี
ขอมูลประกอบการสนทนากับผูอ่ืน (คาเฉล่ีย 3.86)  ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจเดินทางทองเท่ียว 
และทําใหมีขอมูลการตัดสินใจในการซ้ือสินคาและบริการ (คาเฉล่ีย 3.83)  
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติฮอลแลนด มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรี
เพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร โดยทุก
ปจจัยมีคาเฉล่ียในระดับมากท้ังหมด เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความบันเทิง เพลิดเพลินท่ี
ไดรับจากการอาน ทําใหไดทราบขาวสารเหตุการณและขอมูลตางๆของจังหวัดเชียงใหม ทําใหมี
ขอมูลในการตัดสินใจเดินทางทองเท่ียว และทําใหมีขอมูลการตัดสินใจในการซ้ือสินคาและบริการ 
(คาเฉล่ีย 4.00) ทําใหไดรับความรู แนวคิดใหมๆ ท่ีเปนประโยชน และทําใหมีขอมูลประกอบการ
สนทนากับผูอ่ืน (คาเฉล่ีย 3.63) 
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 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติอิตาลี มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมี
คาเฉลี่ยในระดับมากท่ีสุด คือ ความบันเทิง เพลิดเพลินท่ีไดรับจากการอาน (คาเฉลี่ย 4.60) สวน
ปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ทําใหไดทราบขาวสารเหตุการณ
และขอมูลตางๆของจังหวัดเชียงใหม (คาเฉล่ีย 4.20) ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจเดินทางทองเท่ียว 
(คาเฉลี่ย 4.00) ทําใหไดรับความรู แนวคิดใหมๆ ท่ีเปนประโยชน และทําใหมีขอมูลประกอบการ
สนทนากับผูอ่ืน (คาเฉล่ีย 3.60) และปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง คือ ทําใหมีขอมูลการ
ตัดสินใจในการซ้ือสินคาและบริการ (คาเฉล่ีย 3.00)  
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติสวิสเซอรแลนด มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจก
ฟรีเพื่อการทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร โดย
ปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับมาก เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความบันเทิง เพลิดเพลินท่ีไดรับ
จากการอาน (คาเฉล่ีย 3.93) ทําใหไดทราบขาวสารเหตุการณและขอมูลตางๆของจังหวัดเชียงใหม 
(คาเฉล่ีย 3.87) ทําใหมีขอมูลประกอบการสนทนากับผูอ่ืน (คาเฉล่ีย 3.67)  ทําใหมีขอมูลในการ
ตัดสินใจเดินทางทองเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.53) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง เรียงลําดับจาก
มากไปหานอย ไดแก ทําใหมีขอมูลการตัดสินใจในการซ้ือสินคาและบริการ (คาเฉล่ีย 3.43) ทําให
ไดรับความรู แนวคิดใหมๆ ท่ีเปนประโยชน (คาเฉล่ีย 3.37)  
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติสเปน มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อการ
ทองเท่ียวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร โดยปจจัยท่ีมี
คาเฉล่ียในระดับมาก ไดแก ความบันเทิง เพลิดเพลินท่ีไดรับจากการอาน ทําใหมีขอมูลประกอบการ
สนทนากับผูอ่ืน ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจเดินทางทองเที่ยว ทําใหมีขอมูลการตัดสินใจในการ
ซ้ือสินคาและบริการ (คาเฉล่ีย 4.00) สวนปจจัยท่ีมีคาเฉล่ียในระดับปานกลาง ไดแก ทําใหไดรับ
ความรู แนวคิดใหมๆ ท่ีเปนประโยชน และทําใหไดทราบขาวสารเหตุการณและขอมูลตางๆของ
จังหวัดเชียงใหม (คาเฉล่ีย 3.33)  
 ผูตอบแบบสอบถามท่ีมีสัญชาติออสเตรีย มีคาเฉล่ียความพึงพอใจตอนิตยสารแจกฟรีเพื่อ
การทองเที่ยวในจังหวัดเชียงใหมจากปจจัยดานการใชประโยชนจากขอมูลของนิตยสาร โดยทุก
ปจจัยมีคาเฉลี่ยในระดับปานกลางท้ังหมด เรียงลําดับจากมากไปหานอย ไดแก ความบันเทิง 
เพลิดเพลินท่ีไดรับจากการอาน ทําใหมีขอมูลในการตัดสินใจเดินทางทองเท่ียว (คาเฉล่ีย 3.33) ทํา
ใหมีขอมูลประกอบการสนทนากับผูอ่ืน ทําใหมีขอมูลการตัดสินใจในการซ้ือสินคาและบริการ ทํา
ใหไดรับความรู แนวคิดใหมๆ ท่ีเปนประโยชน และทําใหไดทราบขาวสารเหตุการณและขอมูล
ตางๆของจังหวัดเชียงใหม (คาเฉล่ีย 3.00)  


